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سرمقاله

زغال سنگ به عنوان یکی از مهم ترین و ارزان قیمت ترین منابع تامین 

انرژی در سطح جهان به شمار می آید و کشورهای مختلف با هدف کاهش 

قیمت تمام شده کالاها و  تجهیزات و اقتصادی تر شدن تولید در صنایع 

مختلف، استفاده از این ماده معدنی را در دستور کار خود قرار داده اند. به 

نحوی که سالیانه حدود هشت میلیارد تن زغال سنگ در جهان تولید شده و 

به ترتیب حدود 85، 95 و 55 درصد انرژی مورد نیاز تولید فولاد، سیمان و  

برق جهان از این محل تامین می  شود. بر اساس گزارش آژانس بین المللی 

انرژی )IEA( در پایان سال 2022 میلادی، چین با تولید چهار میلیارد و 2۳7 

میلیون تن، با اختلاف بسیار به عنوان بزرگ ترین تولیدکننده و مصرف کننده 

زغال سنگ دنیا مطرح شده و کشورهای هند با تولید 89۳، اندونزی 622 ، 

ایالات متحده آمریکا 5۳5، استرالیا 446 و روسیه 404 میلیون تن، در رده های 

دوم تا ششم برترین تولیدکنندگان زغال سنگ جهان قرار گرفته اند. میزان 

تولید زغال سنگ در سایر کشورهای جهان که ایران نیز یکی از آن ها محسوب 

می شود، به یک میلیارد و 181 میلیون تن در سال 2022 رسیده است.

مسئله مهم دیگر، وسعت پراکندگی ذخایر زغال سنگ نسبت به سایر 

سوخت های فسیلی )نفت و گاز طبیعی( در جهان است و همین امر، 

اهمیت استفاده از این ماده معدنی به عنوان یک منبع قابل اطمینان تامین 

انرژی را دوچندان می کند. برای مثال دولت آلمان به عنوان بزرگ ترین 

اقتصاد اروپا و یکی از کشورهای صنعتی و توسعه یافته جهان در سال 202۳، 

میزان مصرف زغال سنگ خود را به دنبال اقدام دولت روسیه جهت کاهش 

عرضه گاز به این کشور افزایش داد و با استفاده از این سوخت فسیلی، 

توانست با سربلندی از زمستان سرد و روزهای سخت و طاقت فرسای کمبود 

انرژی در قاره سیز عبور کند. به علاوه این کشور، ترکیه و لهستان، بیشترین 

میزان مصرف زغال سنگ در قاره اروپا با هدف تامین سوخت نیروگاه های برق 

در سال گذشته میلادی را به خود اختصاص دادند.

علی رغم اهمیت بالای زغال سنگ در تامین بخشی از انرژی مورد نیاز 

صنایع کشورهای پیشرفته و اقتصادی جهان همچون ایالات متحده آمریکا، 

چین، آلمان و هند، شرایط تولید و مصرف این ماده معدنی در ایران کاملا 

متفاوت است؛ به نحوی که در نیمه نخست سال 1402، حدود چهار میلیون 

و 500 هزار تن زعال سنگ خام و حدود یک میلیون و 800 هزار تن کنسانتره 

زغال سنگ در داخل تولید شده است. از طرفی، میزان سرانه مصرف 

زغال سنگ در کشور، حدود سه میلیون و 500 هزار تن بوده که حدود یک 

میلیون و 800 هزار تن از منابع داخلی و مابقی از منابع وارداتی تامین 

می شود! تنها خریدار و به نوعی مصرف کننده عمده زغال سنگ در کشور، 

در حالی شرکت ذوب آهن اصفهان به واسطه تولید فولاد به روش کوره بلند 

است که بیش از 90 درصد فولاد ایران بر پایه روش کوره قوس الکتریکی و با 

استفاده از آهن اسفنجی در کارخانه های احیا مستقیم تولید می شود. 

با توجه به قیمت پایین حامل های انرژی همچون گاز در ایران و کاربرد 

بالای آن در واحدهای احیا مستقیم به عنوان خوراک مورد نیاز تولید آهن 

اسفنجی، تمایل به سرمایه گذاری و استفاده از سایر منابع انرژی همچون 

زغال سنگ به شدت کاهش یافته است. در واقع به همین دلیل است که 

علی رغم برخورداری از حدود 14 میلیارد تن ذخیره زمین شناسی و یک 

میلیارد و 500 میلیون تن ذخیره قطعی اکتشافی زغال سنگ در کشور، شاهد 

تولید محدود و عدم توسعه معادن زغال سنگ هستیم. به عبارتی دیگر، 

انگیزه اقتصادی لازم برای سرمایه گذاری در صنعت زغال سنگ از سوی 

دولت و متولیان امر ایجاد نشده و جای خالی این مهم به شدت احساس 

می شود. از طرفی، محدودیت تامین گاز به یکی از مهم ترین چالش های 

بخش صنعت طی سالیان اخیر تبدیل شده و یکی از راهکارهای رفع این 

معضل، واقعی سازی قیمت گاز توسط دولت و وزارت نفت در صنایعی 

همچون فولاد و سیمان است. در چنین شرایطی، ضرورت استقاده از 

زغال سنگ به عنوان یک منبع انرژی ارزان قیمت در این صنایع، بیش از 

پبیش ملموس خواهد بود و کارخانه های تولید فولاد و سیمان، چاره ای جز 

حرکت در راستای استفاده از این ماده معدنی ارزشمند نخواهند داشت.

نکته حائز اهمیت دیگر اینکه کلیه سوخت های فسیلی اعم از نفت، 

گاز طبیعی و زغال سنگ، با آلایندگی هایی همراه هستند و بر همین اساس 

نمی توان گفت که زغال سنگ، لزوما یک صنعت آلاینده است. در واقع 

آنچه در اینجا مطرح می شود، مبحث گرمایش کره زمین بوده که با توجه 

به انتشار بیش از حد گازهای گلخانه ای در جهان، صنایع مختلف به ویژه 

فولاد مکلف به حرکت در راستای کاهش انتشار co2 و تحقق صنعت سبز 

تا سال 2050 شده اند. با این وجود، طبق گزارش آژانس بین المللی انرژی 

)IEA(، تولید زغال سنگ با توجه به در دسترس بودن و قیمت مناسب آن، 

با روند صعودی در این بازه زمانی همراه خواهد شد و امیدواریم با تغییر 

نگرش دولت، صنعتگران و سرمایه گذاران در صنعت زغال سنگ و ایجاد 

انگیزه لازم، شاهد رشد تولید و توسعه معادن زغال سنگ در سراسر کشور 

طی سالیان پیش رو باشیم.

 روسیاهی ماند به زغال!

سعید صمدی
دبیر انجمن زغال سنگ ایران 
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گفت و گوی ویژه
هفته نامه الکترونیکی خبری و تحلیلی

نیازمند نگرشی نو در صدور مجوزهای جدید هستیم

صنعت فولاد در ایران با پیشرفت قابل توجهی طی سالیان اخیر همراه شده است؛ به نحوی که تا اوایل دهه 1390، کشور به 
عنوان یکی از واردکنندگان فولاد در جهان شناخته می شد و هم اکنون با تولید بیش از 31 میلیون تن، در جمع 10 کشور برتر 
تولیدکننده این فلز استراتژیک و پرکاربرد قرار گرفته است. در شرایطی که کارخانجات فولادی در مسیر رشد تولید و اجرای 
طرح های توسعه ای با هدف تحقق 55 میلیون تن فولاد در افق 1404 گام برداشته اند، توسعه نامتوازن زنجیره فولاد و صدور 
مجوزهای بی رویه و غیرکارشناسانه به ویژه در صنایع پایین دستی، به یکی از مهم ترین دغدغه های فعالان این صنعت تبدیل شده 
است. بر اساس آخرین پایش طرح جامع فولاد در کشور، هم اکنون کارخانه های فولادی با ظرفیت حدود 49 میلیون تن در حال 
فعالیت هستند که این میزان با توجه به ظرفیت حدود 11 میلیون تنی طرح های فولادی قابل  تحقق تا سال 1404، به حدود 60 
میلیون تن و بیش از ظرفیت هدف گذاری شده خواهد رسید. از طرفی، در حال حاضر مجوز احداث واحدهای جدید با ظرفیت نزدیک 
به 85 میلیون تن فولاد صادر شده که به هیچ وجه منطقی به نظر نمی رسد. اگرچه با توجه به ضرورت تامین کافی و به موقع خوراک 
)سنگ آهن( مورد نیاز واحدهای بزرگ فولادی در آینده، صدور مجوزهای جدید برای احداث کارخانجات کنسانتره سازی و گندله سازی 
یک ضرورت به شمار می آید اما شرایط در بخش پایین دستی فولاد کاملا متفاوت است و برای مثال احداث کارخانه های جدید 
می تواند عملکرد تولیدکنندگان قدیمی لوله و پروفیل فولادی به عنوان یکی از صنایع پایین دستی پرکاربرد را تحت تاثیر قرار دهد. 
میزان ظرفیت تولید لوله و پروفیل فولادی کشور، در حالی بیش از 20 میلیون تن برآورد شده که بیش از دو میلیون تن انواع محصول 
در کارخانه های مرتبط تولید می شود. از طرفی، فعالیت بیش از 400 شرکت در این بخش و تعدد و افزایش چشمگیر تولیدکنندگان 
لوله و پروفیل فولادی طی سالیان اخیر، منجر به ایجاد یک رقابت منفی در سطح بازار شده و شرایط ادامه فعالیت تولیدکنندگان 
قدیمی و معتبر را بیش از پیش دشوار ساخته است. در همین راستا، خبرنگار پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« گفت وگویی با 
محمد کشانی، مدیرعامل شرکت تولید و توسعه صبح پارسیان صبا به عنوان یکی از مدیران باتجربه و نام آشنای صنعت فولاد کشور 

تدارک دیده است که متن کامل آن را در ادامه خواهید خواند:

محمد کشانی، مدیرعامل شرکت تولید و توسعه صبح پارسیان صبا در گفت وگو با »فلزات آنلاین«:

در خصوص تاریخچه و عملکرد شـرکت   
تولید و توسـعه صبح پارسـیان صبـا در 11 

ماهه امسال توضیحاتی ارائه بفرمایید.
کارخانجات نورد و پروفیل صبح صبا در سال 1۳51 با 

هدف تولید لوله و پروفیل جهت مصارف نفت، گاز و 

پتروشیمی، پالایشگاه، ساختمان سازی و آب و فاضلاب با 

ظرفیت اسمی 2.500.000 هزار تن در سال جهت تولید 

لوله و پروفیل از سایر 10 تا 610 میلی متر )۳.8 تا 24 اینچ( 

و کارخانجات نورد و لوله صبح صبا در سال 1۳81 با 

هدف تولید و پوشش داخل و خارج لوله های نفت، گاز 

 کیفیت، رمز بقای تولید در صنایع پایین دستی فولاد  

و پتروشیمی، پالایشگاه و آب و فاضلاب با ظرفیت اسمی 

و پوشش 8.625.000 مترمربع در سال  تن   1.675.000

جهت تولید و پوشش لوله ها از سایز هشت تا 120 اینچ به 

بهره برداری رسیده اند. از ابتدای فروردین ماه تا پایان 

بهمن ماه امسال، ما موفق به تولید 62 هزار و ۳48 تن لوله 

و پروفیل در کارخانجات نورد و پروفیل صبح صبا و 194 

هزار و 781 تن لوله و 1.842.۳78 مترمربع پوشش در 

کارخانجات نورد و لوله صبح صبا شدیم. علاوه براین،

 تولید ورق و مواد پوشش داخلی و خارجی لوله ها 

)کامپاند پلی  اتیلن، چسب و اپوکسی( را در دستور کار 

خود قرار داده ایم و به دنبال تولید لوله های سیملس 

پوشش  و  خام  نفت  استخراج  جهت   »Seamless«

داخلی »FBE« لوله ها در قالب طرح توسعه ای هستیم.

مزیت محصولات شرکت تولید و توسعه   
صبح پارسیان صبا نسبت به سایر تولیدکنندگان 

لوله و پروفیل فولادی در کشور چیست؟
کیفیت، رمز بقای شرکت تولید و توسعه صبح 

پارسیان صبا به عنوان یکی از قدیمی ترین و معتبرترین 

تولیدکنندگان لوله و پروفیل فولادی در کشور بوده 
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گفت و گوی ویژه
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است؛ به نحوی که نیاز بیش از 250 کارگاه و شرکت 

تولیدی به لوله و پروفیل  سبک فولادی توسط مجموعه 

ما رفع می شود. در واقع به پشتوانه کنترل کیفی 

»Quality Control« قوی و تضمین کیفیت بالای 

و  مداوم  حضور  توانسته ایم  خوبی  به  محصولات، 

ادامه دار خود در بازار لوله و پروفیل فولادی را حفظ 

کنیم و علاوه بر تامین 100 درصد نیاز صنعتگران داخلی 

به لوله و پروفیل  سبک، نیم نگاهی به فعالیت در 

بازارهای صادراتی نیز داشته باشیم. باید توجه داشت 

ارزان قیمت، یک  انسانی  نیروی  و  انرژی  منابع  که 

مزیت رقابتی بسیار مهم برای فعالان این صنعت در 

کشور به شمار می آید که با تکیه بر آن  می توانیم انواع 

لوله و پروفیل در کارخانجات صنعتی را با قیمت تمام 

شده کمتر نسبت به نمونه های چینی، تولید و به 

بازارهای منطقه ای به ویژه کشورهای حاشیه خلیج 

فارس صادر کنیم.

اهمیت نوآوری و توسعه سبد محصولات   
و  لوله  به ویژه  پایین دستی فولاد  در صنایع 

پروفیل را چگونه ارزیابی می کنید؟
با توجه به روند رو به رشد تولید فولاد در کشور طی 

سالیان اخیر، توسعه بخش پایین دستی زنجیره مانند 

لوله و پروفیل جهت رفع نیاز صنایع مختلف همچون 

ساختمان سازی، نفت، گاز و پتروشیمی و همچنین 

محسوب  اساسی  ضرورت  یک  عمرانی  پروژه های 

می شود؛ به نحوی که در حال حاضر شاهد فعالیت بالغ 

بر 400 شرکت کوچک  و بزرگ مقیاس  در صنعت لوله و 

پروفیل فولادی هستیم که ضمن به روزرسانی تکنولوژی 

در خطوط مختلف تولید و جایگزینی محصولات جدید 

و مقرون به صرفه با محصولات قدیمی و هزینه بر، نیاز 

مصرف کنندگان داخلی را تامین کرده و کشور را از 

بی نیاز  پروفیل  و  لوله  محصولات  هرگونه  واردات 

ساخته اند. شرکت تولید و توسعه صبح پارسیان صبا به 

عنوان یکی از بزرگ ترین فعالان صنعت لوله و پروفیل 

فولادی نیز از این قاعده مستثنی نبوده و تولید لوله و 

فـــــولادی سبک )مبلی( را جایگزین لوله و  پروفـــــیل  

پروفیل های   قدیمی کرده است. در حال حاضر تولیدات 

مجموعه با قیمت تمام شده کمتر نسبت به نمونه های 

قدیمی، در اختیار مشتریان قرار می گیرد و رشد و توسعه 

تولید محصولات جدید، به عنوان یکی از مهم ترین 

رویکردهای شرکت در دستور کار است.

هم اکنـون تولیدکنندگان لولـه و پروفیل   
فـولادی با چـه چالش هـا و محدودیت هایی 

روبه رو هستند؟
در حالی ظرفیت تولید بیش از 20 میلیون تن انواع 

لوله و پروفیل فولادی در کشور ایجاد شده است که 

فعالان این صنعت با چالش بزرگی به نام کمبود مواد 

اولیه که همان ورق فولادی است، مواجهند. متاسفانه 

اختیار  با قیمت مناسب در  و  به میزان کافی  ورق 

تولیدکنندگان لوله و پروفیل فولادی قرار نمی گیرد و رشد 

قیمت ماده اولیه به دلیل ایجاد رقابت کاذب در بورس، 

منجر به افزایش قیمت انواع محصولات در بازار شده 

است. برای مثال در هفته پایانی بهمن ماه امسال، ۳0 

هزار و ۳0 تن ورق گرم فولادی با قیمت حدود ۳1 هزار 

تومان به ازای هر کیلوگرم توسط یکی از شرکت های 

فولادی در بورس عرضه شد که با تقاضای ۳۳ هزار و 110 

تنی همراه بود. در شرایط رقابتی نابرابر، بسیاری از 

تولیدکنندگان کوچک مقیاس لوله و پروفیل فولادی، قادر 

به تامین ورق از بورس نیستند و به ناچار ورق مورد نیاز 

از بازار آزاد  با قیمتی بیش از قیمت مذکور  خود را 

خریداری می کنند. در واقع این معضل باعث شده 

است که واحدهای فعال نتوانند برنامه ریزی مشخصی 

برای تولید خود داشته باشند و در صورت تولید و فروش 

محصول نیز به سودآوری چندانی دست پیدا نمی کنند. 

بر همین اساس کارفرمایان ناچار به افزایش قیمت تمام 

شده محصولات خود جهت کسب سود حداقلی شده 

که به دنبال آن، تمایل مشتریان و مصرف کنندگان به 

 »UPVC« و »PVC« جایگزینی و خرید در و پنجره های

افزایش می یابد و هم اکنون شاهد رکود در بازار لوله و 

پروفیل های فولادی هستیم. این مسئله، یک تهدید 

جدی برای تولیدکنندگان لوله و پروفیل فولادی تلقی 

می شود و از این رو باید تهمیدات لازم جهت تامین 

کافی ورق مورد نیاز فعالان این صنعت اندیشیده شود.

به عنوان یکی از مدیران قدیمی و باتجربه   
در صنعت فولاد، چه راهکارهایی جهت رفع 

این موانع پیشنهاد می کنید؟
صدور مجوزهای بی رویه برای راه اندازی واحدهای 

کوچک مقیاس و به نوعی زیرپله ای، باعث ایجاد رقابت 

منفی در بازار لوله و پروفیل فولادی شده است. از 

این  تولیدات  بر کیفیت  نظارت کافی  طرفی، عدم 

خسارت های  به  منجر  است  ممکن  واحدها، 

جبران ناپذیری در ساختمان ها و پروژه های عمرانی شود. 

بنابراین به نظر می رسد دولت و وزارت صمت باید یک 

تغییر نگرش جدی در نحوه صدور مجوزهای فولادی به 

ویژه صنایع پایین دستی فولاد ایجاد کند. از سوی دیگر، 

اگر ارز کافی از سوی دولت و بانک مرکزی به منظور 

واردات مواد اولیه در اختیار تولیدکنندگان لوله و پروفیل 

فولادی کشور قرار بگیرد، افراد می توانند نسبت به 

واردات ورق با قیمت مناسب تر و فروش محصول نهایی 

با قیمت تمام شده کمتر اقدام کنند که این مسئله در 

نهایت به نفع فعالان صنعت لوله و پروفیل خواهد بود.
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ضرورت بازنگری در نحوه قیمت گذاری میلگرد

 افزایش تولید فولاد شرکت »JSW« در سال مالی ۲۰۲۳

کاهش پریمیوم گندله سنگ آهن وارداتی به چین

فولاد
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محمــد ناصری فــرد در گفت وگــو بــا خبرنــگار 

پایــگاه خبــری و تحلیلــی »فلــزات آنلایــن« بیــان کــرد: 

چالش هــا و موانــع موجــود در عرصــه تولیــد بــه ویــژه 

ــا 10  ــه افــت 5 ت ــرژی، منجــر ب ــن ان ــت تامی محدودی

درصــدی تولیــد میلگرد در شــرکت نورد فولاد شــمال 

طــی بــازه 1400 تــا 1402 شــده اســت و هم اکنــون بــا 

حــدود 50 تــا 60 درصــد ظرفیــت اســمی خــود )110 

ــت  ــک شــیفت کاری مشــغول فعالی ــن( در ی هــزار ت

هســتیم. از اواســط اردیبهشــت مــاه تــا اوایــل مهر ماه 

قطــع  کامــل  روز  طــی دو  بــرق کارخانــه  امســال، 

می شــد و بــه عــلاوه، بــا تعطیــلات مناســبتی در ایــن 

برهــه زمانــی مواجــه بودیــم. از ایــن رو میــزان تولیــد 

ــه شــدت افــت پیــدا کــرد و مــا  میلگــرد مجموعــه ب

چــاره ای جــز توقــف تولیــد در آن زمــان نداشــتیم. 

اکنــون نیــز بــا بــرودت هوا و فرا رســیدن روزهای ســرد 

سال، در حالی با معضل کمبود گاز مواجهیم که از 

دی مــاه امســال، موظــف به مصرف گاز به میــزان 50 

درصــد مصــرف ایــن حامــل انــرژی در فصــل تابســتان 

در  بــرق  انــرژی  اهمیــت  بــه  توجــه  بــا  شــده ایم! 

کارخانه هــای نــورد، مشــخصا میــزان مصــرف گاز این 

واحدهــا در فصــل تابســتان نســبت بــه مصــرف بــرق 

کمتــر اســت و در شــرایطی کــه طــی فصــل زمســتان 

بایــد گاز بیشــتری در اختیار کارفرمایــان قرار بگیرد، 

بــه  تولیدکننــدگان مقاطــع طویــل فــولادی ملــزم 

کاهــش مصــرف گاز در روزهــای اخیر شــده اند! طبق 

ــورد  ــه ن ــر اســاس آنچــه در مجــوز کارخان قــرارداد و ب

فــولاد شــمال قیــد شــده اســت، بایــد روزانــه 60 هــزار 

متــر مکعــب گاز در اختیــار مــا قــرار بگیــرد؛ ایــن در 

حالی اســت که میزان مصرف گاز مجموعه به طور 

میانگیــن، روزانــه بــه 10 هزار مترمکعب می رســد و با 

ایــن وجــود نیــز بایــد مصرف خــود را بــه 50 درصد این 

میزان کاهش دهیم.

وی بــا اشــاره بــه اینکــه توقــف تولیــد ناشــی از 

عــدم تامیــن پایــدار انــرژی، بخــش صنعــت را بــا یــک 

بحــران جــدی در آینــده مواجــه خواهــد کــرد، اظهــار 

داشــت: در حــال حاضــر 50 نفــر نیــروی انســانی در 

کارخانــه نــورد فــولاد شــمال مشــغول بــه کار هســتند 

کــه بخــش عمــده ای از ایــن افــراد را نیــروی انســانی 

متخصــص و باتجربــه تشــکیل می دهنــد؛ چراکــه 

فعالیــت در کارخانه هــای نــورد، مســتلزم دانــش 

کافی و آشــنایی با انواع روش ها و دســتگاه های نورد 

اســت. هم زمــان بــا تعطیلــی واحدهــای نــورد به دلیل 

ــن  ــی ای ــزان تولیــد و درآمدزای ــرق و گاز، می قطعــی ب

ــن  ــه شــدت کاهــش پیــدا می کنــد. در ای واحدهــا ب

شــرایط، اگــر ســایر هزینه هــای تولیــد اعــم از تامیــن 

مــواد اولیــه، پرداخــت بیمــه، مالیــات و... را در نظــر 

بگیریــم، کارفرمایــان توانایــی پرداخــت بــه موقــع 

حقوق نیروی انسانی را نخواهند داشت و علی رغم 

میــل باطنــی خــود، ناچــار بــه تعدیــل نیــروی انســانی 

می شــوند. در حالــی کــه مــا می توانیــم به راحتــی 100 

درصــد ظرفیــت اســمی مجموعــه را محقــق کنیــم و 

نیــروی انســانی کافــی و تجهیــزات و دســتگاه های 

ــم امــا اولویــت خــود را  مــورد نیــاز را در اختیــار داری

حفــظ نیــروی انســانی متخصــص و متعهــد قــرار 

داده ایــم و برخــی مشــوق های مالــی نیز در این زمینه 

در نظر گرفته ایم.

حال نامساعد بازار میلگرد  
مدیرعامل شــرکت نورد فولاد شــمال در ادامه به 

ــازار میلگــرد اشــاره کــرد و  ــر ب تشــدید رکــود حاکــم ب

گفــت: بخــش عمده مصــارف مقاطع طویل فــولادی 

به ویژه میلگرد و تیرآهن در صنعت ساختمان سازی 

اســت. متاســفانه علی رغــم وعــده دولت و مســئولان 

مبنــی بــر رونــق ساخت وســاز و تکمیــل پروژه هــای 

نیمه تمــام عمرانی، شــاهد رکود نســبی در ایــن حوزه 

طــی ماه هــای اخیر هســتیم. از این رو خریــد و فروش 

مقاطــع طویــل فــولادی نیــز از رونــق افتــاده اســت و 

حــال بــازار ایــن محصــولات چنــدان خوب نیســت. با 

کشــورهای  در  ساخت وســاز  شــرایط  بررســی 

توســعه یافته و اقتصــادی جهــان ماننــد چیــن و هنــد، 

ــوان متوجــه شــد کــه ایــن دولت هــا  ــه خوبــی می ت ب

هم زمان با توســعه صنعت ساختمان ســازی و اجرای 

پروژه هــای بــزرگ عمرانــی، در مســیر رشــد تولیــد 

گام  تیرآهــن  و  میلگــرد  ماننــد  فــولادی  مقاطــع 

برداشــته اند. در واقــع شــرایط اقتصــادی و درآمــد 

ضرورت بازنگری در نحوه قیمت گذاری میلگرد
مدیرعامل شرکت نورد فولاد شمال گفت: در حال حاضر شمش فولادی با قیمت 22 هزار و 200 
تومان و میلگرد با قیمت حدود 24 هزار و 500 تومان در بازار معامله می شود. حال اگر سایر هزینه های 
تولید اعم از هزینه حمل ماده اولیه، پرداخت قبوض انرژی، حقوق نیروی انسانی، بیمه و مالیات را در نظر 
بگیریم، سود چندانی عاید تولیدکنندگانی که به ویژه شمش مورد نیاز خود را به صورت اعتباری از بورس 
تامین می کنند، نخواهد شد و بر همین اساس ضرورت دارد یک بازنگری اساسی در شیوه قیمت گذاری 

میلگرد توسط بخش های ذی ربط صورت پذیرد.

 مدیرعامل شرکت نورد فولاد شمال عنوان کرد:
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نیروی انســانی در این کشــورها به گونه ای اســت که 

افــراد از توانایــی مالــی لازم بــرای خریــد حداقــل یــک 

ــد امــا  ــا متــراژ متوســط برخوردارن واحــد مســکونی ب

شــرایط در داخــل کشــور مــا کامــلا متفــاوت اســت و 

تــورم و رشــد نقدینگــی، قدرت خرید مســکن توســط 

قشــر عــام جامعــه کــه همــان نیــروی کارگــری بــوده را 

به شــدت کاهش داده اســت. در حال حاضر قیمت 

هــر متــر مربــع واحــد مســکونی در برخــی مناطــق 

شمالی تهران، به بیش از ۳00 میلیون تومان )معادل 

بیــش از دو ســال و نیــم درآمــد یــک نیــروی انســانی 

غیرمتخصص( رســیده اســت و قیمت هر متر مربع 

مســکن در مناطق جنوبی نیز چندان ارزان نیســت. 

بایــد توجه داشــت که تحق توســعه پایــدار در صنایع 

فــولاد، ساختمان ســازی،  از  اعــم  مختلــف کشــور 

خودروســازی و...، در گــرو رشــد متــوازن اقتصــاد 

اســت و مادامــی کــه ایــن رشــد متــوازن در اقتصــاد 

ایجــاد نشــود، نمی تــوان تغییــر و تحــول چندانــی در 

صنایع را متصور شد.

ــوازن در  ــزوم ایجــاد ت ــر ل ــد ب ــا تاکی ــرد ب ناصری ف

پایین دســتی،  صنایــع  توســعه  و  فــولاد  زنجیــره 

و  کارشناســان  از  بســیاری  کــرد:  خاطرنشــان 

صاحب نظــران بــر ضــرورت ایجــاد تــوازن در زنجیــره 

آهن و فولاد کشــور طی ســالیان اخیر تاکید کرده اند 

امــا آیــا در عمــل چنیــن اتفاقــی رخ داده اســت؟ 

هم اکنــون بخش عمــده ســرمایه گذاری ها در صنایع 

احــداث  هــدف  بــا  میانــی  فــولاد  و  بالادســتی 

کارخانجــات کنسانتره ســازی، گندله ســازی، آهــن 

اســفنجی و شــمش صــورت می پذیــرد؛ در حالــی کــه 

مــا بایــد در راســتای توســعه ســرمایه گذاری و رشــد 

تولیــد و صــادرات محصــولات ارزش افــزای فــولادی 

همچــون تیرآهــن و میلگــرد حرکــت کنیــم و در ایــن 

صــورت اســت کــه می توانیــم نســبت به بهبود ســایر 

بخش هــا همچــون ســاخت و ســاز در کشــور امیــدوار 

باشیم.

وی با بیان اینکه هم اکنون میلگرد با قیمت 24 تا 

25 هزار تومان به ازای هر کیلوگرم در بازار معامله 

می شود، تصریح کرد: از طرفی، قیمت شمش به 

در  نورد،  واحدهای  نیاز  مورد  اولیه  ماده  عنوان 

نخستین روز اسفند ماه 1402 به 22 هزار و 200 تومان 

به ازای هر کیلوگرم در بازار رسیده است. برای مثال، 

کارخانه نورد فولاد شمال در محدوده جاده قدیم آمل 

– بابل واقع شده و هزینه حمل هر کیلوگرم شمش از 

استان هایی مانند اصفهان، یزد و خراسان رضوی به 

محل کارخانه، به طور میانگین 750 تومان است که با 

در نظر گرفتن قیمت کنونی شمش، هزینه تامین 

ماده اولیه چیزی در حدود 2۳ هزار تومان برای ما 

تمام می شود. با فرض بر اینکه بتوانیم میلگرد خود را 

با قیمت بیش از 25 هزار تومان به ازای هر کیلوگرم 

در بازار به فروش برسانیم، اختلاف قیمت ماده اولیه 

و محصول نهایی تنها دو هزار تومان می شود که به 

هیچ وجه مقرون به صرفه و اقتصادی نیست زیرا 

تامین  بر  علاوه  شد،  اشاره  پیش تر  که  همان طور 

شمش، کارفرما باید سایر هزینه ها همچون قبوض 

را  مالیات  و  بیمه  انسانی،  نیروی  حقوق  انرژی، 

پرداخت کند و به جرات می توان گفت نیازمند یک 

بازنگری کلی در خصوص نحوه قیمت گذاری میلگرد 

هستیم.

خرید اعتباری شمش مقرون به صرفه   
نیست

مدیرعامــل شــرکت نــورد فولاد شــمال ادامــه داد: 

برخــی از تولیدکننــدگان میلگرد که محصول خــود را 

بــا قیمــت تمام شــده کمتــر از 24 هزار تومان بــه ازای 

ــه  ــروش می رســانند، شــمش را ب ــه ف هــر کیلوگــرم ب

صــورت اعتبــاری از بــورس کالای ایــران خریــداری 

می کننــد؛ ایــن در حالــی اســت کــه عرضــه شــمش به 

صــورت اعتبــاری در بــورس، بــا تقاضــای بیشــتری 

همــراه بــوده و رقابــت کاذب ایجــاد شــده، منجــر بــه 

افزایــش قیمــت یــک تــا دو هــزار تومانــی شــمش 

ــن  ــی، ای ــه عرضــه نقــدی می شــود؛ از طرف نســبت ب

افــراد ملــزم بــه پرداخــت بهــره حــدود 2 درصــدی در 

ازای خریــد اعتبــاری هســتند و بــه نظــر در نهایــت بــا 

ضــرر و زیــان مالــی نیــز مواجــه می شــوند! همیــن 

مســئله در ارتبــاط بــا تولیدکننــدگان لولــه و پروفیــل 

فــولادی نیــز صــدق می کند و اختلاف قیمــت ورق و 

محصول نهایی که همان لوله و پروفیل اســت، برای 

فعالان این صنعت چندان اقتصادی نیست.

ناصری فــرد در پایــان بــا تاکیــد بر اینکــه در زمینه 

صــدور مجوزهــای جدیــد نیــز باید یــک بازنگری کلی 

از ســوی وزارت صنعــت، معــدن و تجــارت صــورت 

پذیــرد، یادآور شــد: ســرعت دهی در تکمیــل و اجرای 

پروژه هــای نیمه تمــام عمرانــی و زیرســاختی و رشــد 

متــوازن اقتصــاد، دو اصــل اساســی اســت که بایــد در 

ــم در  ــرار بگیــرد و امیدواری دســتور کار حاکمیــت ق

ســال 140۳، اقدامــات موثــری در ایــن راســتا انجــام 

شــود تــا شــاهد بهبــود شــرایط حاکــم بــر بــازار مقاطــع 

طویل فولادی باشیم.
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به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« 

و به نقل از روابط عمومی شرکت مشاوره اقتصادی 

بزرگ ترین  از  یکی   »JSW« شرکت  آتورپات،  آرمان 

شرکت های یکپارچه تولیدکننده فولاد در هند است. 

از  یکی  و  شد  تاسیس   1982 سال  در  شرکت  این 

زیرمجموعه های گروه »JSW« است. گروه »JSW« یک 

واحد تولیدی چندملیتی در حوزه های فولاد، انرژی، 

زیرساخت و سیمان بوده که مرکز اصلی آن در شهر 

بمبئی هند است. شرکت »JSW« در تولید محصولات 

تخت و محصولات طویل فعال است. این محصولات 

در صنایع خودروسازی، زیرساخت، ساختمان سازی، 

لوازم خانگی و بسیاری از صنایع دیگر مورد استفاده قرار 

می گیرند.

ــا شــرکت »JFE« ژاپــن کــه یکــی از  ایــن شــرکت ب

بزرگ تریــن شــرکت های تولیدکننــده فــولاد در جهــان 

اســت، همــکاری مشــترک دارد. بــر اســاس گــزارش 

اتحادیــه جهانــی فــولاد )WSA(، شــرکت »JSW« در 

ســال 2022 در رتبــه پانزدهــم جهــان از نظــر تولید فولاد 

قــرار گرفــت. ظرفیــت تولیــد فــولاد ایــن شــرکت در 

و  اســت  ســال  در  تــن  میلیــون   28 حــدود  هنــد، 

پیش بینــی می شــود تــا ســال مالــی 25-2024، بــه  ۳7 

میلیــون تــن در ســال برســد. شــرکت »JSW« دارای 1۳ 

معــدن ســنگ آهن در هنــد اســت. ایــن معــادن عمدتــا 

در شــرق و جنــوب ایــن کشــور قــرار دارنــد. از ایــن 

میــان، 6 معــدن در حــال بهره بــرداری هســتند کــه 

مجمــوع ذخایــر آن هــا 121 میلیــون تــن اســت. هفــت 

معــدن نیــز بــه تازگــی خریــداری شــده اند کــه مجموع 

ذخایــر آن هــا بــه حــدود یــک میلیــون و 2۳0 هــزار تــن 

ــر معــادن ســنگ آهن،  می رســد. ایــن شــرکت عــلاوه ب

دارای چندیــن معــدن زغال ســنگ در هنــد، آمریــکا و 

موزامبیک است.

شـــرکت »JSW« عـــلاوه بـــر هنـــد، در ایتالیـــا و 

ـــکا نیـــز دارای کارخانه هـــای تولیـــد فـــولاد اســـت.  آمری

بزرگ تریـــن واحـــد تولیـــد فـــولاد شـــرکت »JSW« در 

ایالـــت »Karnataka« هنـــد قـــرار دارد و ظرفیـــت 

تولیـــد آن 12 میلیـــون تـــن در ســـال اســـت. محصـــولات 

ــورد  ــرم، نـ ــورد گـ ــوم، نـ ــامل بیلـــت، بلـ ــد شـ ــن واحـ ایـ

اســـت.  مفتـــول  و  گالوالـــوم  گالوانیـــزه،  ســـرد، 

کارخانه هـــای فـــولاد ایـــن شـــرکت در آمریـــکا در دو 

ایالـــت تگـــزاس و اوهایـــو و در ایتالیـــا در شـــهر پیومبینو 

کارخانه هـــای  تولیـــدی  محصـــولات  دارنـــد.  قـــرار 

فـــولادی،  لوله هـــای  شـــامل  آمریـــکا  فولادســـازی 

ـــورد  ـــاژی و کویل هـــای ن صفحـــات از جنـــس فـــولاد آلی

گـــرم اســـت. کارخانـــه واقـــع در ایتالیـــا نیـــز عمدتـــا بـــر 

تولید محصولات طویل تمرکز دارد.

افزایش تولید فولاد شرکت »JSW« در   
سال مالی 2023

تولیــد فــولاد خــام شــرکت »JSW« در ســال مالــی 

ــا ســال  202۳، حــدود 24.2 تــن بــود کــه در مقایســه ب

مالــی 2022، حــدود 24 درصــد رشــد داشــته  اســت. 

 افزایش تولید فولاد شرکت »JSW« در سال مالی ۲۰۲۳
شرکت »JSW« در سال مالی 2023، حدود 24.2 میلیون تن فولاد تولید کرد که نسبت به سال مالی قبل 
از آن، رشد 24 درصدی را نشان می دهد. این رقم بالاترین میزان تولید این شرکت طی پنج سال اخیر 
بوده  است. حجم فروش فولاد این شرکت در این سال با رشد 23 درصدی مواجه شد. شدت انتشارات 
کربنی شرکت »JSW« در گستره های یک و 2 از سال مالی 2019 تا 2023 نسبتا کاهشی بوده  است. 
بهینه سازی فرایندها، استفاده حداکثری از باطله ها و ضایعات تولیدی و افزایش سهم منابع تجدیدپذیر در 

تامین انرژی واحدهای فولادسازی، از برنامه های این شرکت جهت کاهش انتشارات کربنی است.
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حجــم فــروش فــولاد نیــز در ایــن ســال معــادل 22.4 تــن 

بــود کــه رشــد 2۳ درصــدی را نســبت بــه ســال قبــل از 

آن نشــان می دهــد. در نمــودار یــک، حجــم تولیــد و 

فــروش ایــن شــرکت طــی ســال مالــی 2019 تــا 202۳ 

نشــان داده شــده  اســت. در ســال مالــی 2021 بــه علــت 

شــیوع کرونــا، میــزان تولیــد و فــروش ایــن شــرکت بــه 

کمترین میزان طی پنج سال اخیر رسید.

 

کاهش سود خالص شرکت »JSW« در   
سال 2022-23

ــی  ــی شــرکت »JSW« در ســال مال درآمــد عملیات

202۳، حــدود 20 میلیــارد و ۳9 میلیــون دلار بــود که در 

ــی قبــل از آن، 14.1 درصــد رشــد  ــا ســال مال مقایســه ب

داشــته  اســت امــا ســود خالــص ایــن شــرکت در ســال 

مالــی 202۳، بــا افــت 80.2 درصــدی مواجه شــد و از دو 

میلیــارد و 51۳ میلیــون دلار در ســال 2022، بــه 497 

میلیون دلار در ســال 202۳ رســید. افزایش هزینه های 

مــواد اولیــه، افزایــش هزینه هــای ســوخت و حمل ونقــل 

و افزایــش نــرخ بهره هــای بانکــی، از جملــه دلایــل اصلی 

کاهــش ســود خالــص ایــن شــرکت در ســال مالــی 202۳ 

بــود. بــرای مثــال قیمــت زغــال کک شــو در ســال مالــی 

202۳، بــه ۳۳۳ دلار بــر تــن رســید کــه نســبت بــه ســال 

مالــی 2022، حــدود 58 درصــد رشــد داشــته  اســت. در 

نمــودار شــماره 2، میــزان درآمــد و ســود خالــص ایــن 

شرکت در سال های مختلف نشان داده شده  است.

 

کاهش شدت انتشارات کربنی شرکت   
»JSW« در سال مالی 2023

انتشــارات کربنــی شــرکت »JSW« در  شــدت 

گســتره های یــک و 2 در ســال مالــی 202۳، معــادل 

2.۳6 تــن کربــن دی اکســید بــه ازای تولیــد هــر تــن 

فــولاد خــام اعــلام شــد کــه حــدود ۳0 درصــد کاهــش را 

ــن شــرکت  ــای ســال 2005 نشــان می دهــد. ای ــر مبن ب

قصــد دارد تــا ســال 20۳0، ایــن رقــم را بــه 1.95 تن کربن 

دی اکســید بــه ازای تولیــد هــر تــن فــولاد خــام برســاند 

کــه معــادل 42 درصــد کاهــش نســبت بــه ســال 2005 

اســت. علاوه برایــن، شــرکت »JSW« در نظــر دارد کــه 

ــد محصــولات  ــی واحــد تولی شــدت انتشــارات کربن

پوشش دار خود را تا سال 20۳0 به صفر برساند.

 

0

20،000

40،000

60،000

80،000

100،000

120،000

140،000

160،000

1401ماهه سال 10 1402ماهه سال 10

ال
 ری

رد
لیا

می

1402ماهه 10مبلغ فروش فولاد خراسان در -2نمودار

شمش محصولات سبک ساختمانی مجموع

 

0

20،000

40،000

60،000

80،000

100،000

120،000

140،000

160،000

1401ماهه سال 10 1402ماهه سال 10

ال
 ری

رد
لیا

می

1402ماهه 10مبلغ فروش فولاد خراسان در -2نمودار

شمش محصولات سبک ساختمانی مجموع

انــرژی  گیــگاوات   10 حــدود  به کارگیــری 

تجدیدپذیــر در فراینــد تولیــد فــولاد و اســتفاده 100 

درصــدی از ضایعــات و باطله هــای تولیــد شــده در 

ــا ســال 20۳0، از برنامه هــای شــرکت  حیــن فرایندهــا ت

»JSW« در جهت کاهش انتشارات کربنی و افزایش 

بهــره وری اســت. بهینه ســازی و مدیریت مصــرف آب 

نیــز از اهــداف ایــن شــرکت در جهــت حفــظ منابع آبی 

آب  شــرکت »JSW« مصــرف  محســوب می شــود. 

ــه  ــا ســال 20۳0، حــدود ۳9 درصــد نســبت ب خــود را ت

ســال 2005 کاهــش می دهــد. در نمــودار شــماره ۳، 

شــدت انتشــارات کربنی این شــرکت در گســتره های 

یک و 2 طی پنج سال اخیر نشان داده شده  است.
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به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات  آنلاین« 

و به  نقل از موسسه »Fastmarkets«، کاهش حاشیه 

سود فولادسازان در چین، ایجاد وضعیت مازاد عرضه 

کنسانتره سنگ آهن وارداتی حمل شده از طریق دریا 

و افزایش ذخایر انبار ماده معدنی مذکور در بنادر 

چین، موجب افزایش فشار نزولی پریمیوم گندله 

سنگ آهن پرعیار شده است.

بــه گفتــه برخــی منابــع، اکثــر واحدهــای تولیــد 

ــه  ــر قیمــت مــواد اولی ــولاد علی رغــم کاهــش اخی ف

فولادســازی از جملــه ســنگ آهن و کک، بــا بازیابــی 

محــدودی در حاشــیه های ســود مواجــه شــده اند 

از  اســتفاده  شــد  ســبب  موضــوع  همیــن  کــه 

ســنگ آهن بــه دلیــل صرفــه اقتصــادی بیشــتر توســط 

فولادسازان افزایش پیدا کند.

 »Fastmarkets« موسسه  راستا،  همین  در 

قیمت سنگ آهن دانه بندی شده با عیار 62 درصد، با 

شرط تحویل محموله در بندر چینگ دائو و تقبل هرینه 

بیمه توسط خریدار و هزینه حمل توسط فروشنده 

)Cfr( را حدود 1۳0.2 دلار در هر تن در روز پنج شنبه 18 

ژانویه 2024 ارزیابی کرد که ۳.6 دلار در هر تن نسبت 

به قیمت تعیین شده در یک روز قبل از تاریخ مذکور 

افزایش داشت.

به گفته یک معامله گر مستقر در شهر هانگژو 

با عیار 65  چین، کاهش قیمت گندله سنگ آهن 

درصد استرالیا در هفته منتهی به روز جمعه 19 ژانویه 

2024، نشان دهنده افت حجم تقاضا برای این ماده 

معدنی از سوی چین بوده که ممکن است منجر به 

کاهش قیمت بیشتر در دیگر گندله های سنگ آهن 

وارداتی پرعیارتر به این کشور شود.

یــک معامله گــر مســتقر در شــانگهای بیــان کــرد 

ســنگ آهن  گندلــه  بــرای  ماهانــه  پریمیــوم  کــه 

 کاهش پریمیوم گندله سنگ آهن وارداتی به چین
حجم فعالیت های معاملاتی گندله سنگ آهن صادراتی از استرالیا به چین در هفته منتهی به روز جمعه 
 »Fastmarkets« 19 ژانویه 2024 با افزایش همراه شده است. با این حال، برخی از منابع به موسسه
اعلام کردند که پریمیوم گندله سنگ آهن همچنان به دلیل چشم انداز نامشخص روند تقاضا در میان 

فعالان بازار با روند نزولی مواجه خواهد بود.
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دانه بنــدی شــده بــا عیــار 65 درصــد اســترالیا تولیــد 

شــرکت »CITIC Pacific« با در نظر گرفتن شــاخص 

ــار 65 درصــد، از  ــا عی ــدی شــده ب ســنگ آهن دانه بن

ــرای محموله هــای  ــر ب ــه صف ــن ب چهــار دلار در هــر ت

آمــاده بارگیــری در ماه هــای فوریــه و مــارس 2024 

کاهش یافت.

وی افزود: در چنین شرایطی که حجم تقاضای 

کلی برای این ماده اولیه از سوی فولادسازان در چین 

کاهش یافته، امکان افزایش پریمیوم دشوار است. به 

حدودی  تا  حداقل  قیمت ها  کاهش  دلیل  همین 

می تواند تمایل برخی از مصرف کنندگان به خرید 

سنگ آهن را حفظ کند.

کاهش پریمیوم محموله های معامله شده  
در روز پنج شنبه 11 ژانویه سال جاری میلادی، 

100 هزار تن کنسانتره سنگ آهن تولید شده در معدن 

»Iron Bridge« با عیار 66 درصد و در نظر گرفتن 

میانگین شاخص سنگ آهن دانه بندی شده با عیار 

65 درصد به اضافه 4.۳1 دلار در هر تن پریمیوم، با 

فوریه سال 2024  تا هفتم  ژانویه  تحویل 29  زمان 

معامله شد.

همچنین 50 هزار تن کنسانتره سنگ آهن با عیار 

65.5 درصد تولید شرکت »SIMEC Mining« از 

میانگین  گرفتن  نظر  در  و   »Magnetite« معدن 

شاخص سنگ آهن دانه بندی شده با عیار 65 درصد 

روز  در  پریمیوم  تن  هر  در  دلار   4.66 اضافه  به 

سه شنبه 16 ژانویه 2024 و زمان تحویل سوم تا 12 

فوریه سال مذکور مورد معامله قرار گرفت.

به علاوه دو قرارداد دیگر با محموله مشابه با 

زمان تحویل 11 تا 20 فوریه 2024، با لحاظ میانگین 

شاخص سنگ آهن دانه بندی شده با عیار 65 درصد 

به اضافه ۳.4 دلار و ۳.6 دلار به ازای هر تن پریمیوم 

در روز پنج شنبه 18 ژانویه 2024 به امضا رسید.

پریمیوم  کل  میانگین  منابع،  برخی  گفته  به 

به  نسبت  گرفته  قرار  معامله  مورد  محموله های 

پریمیوم تعیین شده در معاملات قبلی در ماه دسامبر 

202۳، حدود 5.2 تا 6 دلار در هر تن کاهش یافته 

است.

تمایل بعضی از فولادسازان به خرید گندله های 

بـه  سـنگ آهن پرعیـار وارداتـی از اسـترالیا نسـبت 

بـار  تخلیـه  زیـرا  اسـت  یافتـه  افزایـش  گذشـته 

کشـتی های حامـل ایـن محموله هـا در اکثـر بنـادر 

حـال،  عیـن  در  می شـود.  انجـام  آسـانی  بـه  چیـن 

 »Capsize« فله بـر شـرکت  کشـتی های غول پیکـر 

معمـولا بـه دلیـل عـدم امـکان عبـور از بنـادر جنوب 

چین و بنادر مستقر در رودخانه یانگ تسه کیانگ، 

محموله هـای خـود را بـه دیگر کشـتی های حمل بار 

تحویـل  چیـن  شـرق  و  شـمال  بنـادر  در  کوچک تـر 

می دهند.

بر اساس ارزیابی موسسه »Fastmarkets« در 

روز 18 ژانویه 2024، پریمیوم گندله سنگ آهن با عیار 

بندر  در  محموله  تحویل  شرط  با  درصد،   67.5

چینگ دائو و تقبل هرینه بیمه توسط خریدار و هزینه 

حمل توسط فروشنده )Cfr(، حدود پنج دلار در هر 

تن اعلام شد که نسبت به پریمیوم ارزیابی شده در 

یک روز قبل از تاریخ مذکور تغییری در آن مشاهده 

نشد.

همچنین موسسه »Fastmarkets« پریمیوم 

شرط  با  درصد،   65 عیار  با  سنگ آهن  کنسانتره 

تحویل محموله در بندر چینگ دائو و تقبل هرینه 

بیمه توسط خریدار و هزینه حمل توسط فروشنده 

)Cfr( را منفی یک دلار در هر تن در روز 18 ژانویه 

2024 ارزیابی کرد که 1.1 دلار در هر تن نسبت به 

تاریخ  از  قبل  روز  یک  در  شده  تعیین  پریمیوم 

مذکور کاهش یافت.

صادرات گندله  سنگ آهن اوکراین به چین  
حجم صادرات محموله های گندله  سنگ آهن 

اوکراین به چین در سال 2024 ممکن است به دنبال 

برخی معاملات انجام شده در سه ماهه چهارم سال 

202۳ افزایش پیدا کند.

یکی از فولادسازان مستقر در چین عنوان کرد: 

اخیرا ماهانه حدود چهار کشتی حامل محموله های 

گندله  سنگ آهن از اوکراین به  سمت چین حرکت 

می کنند و ممکن است تعداد این کشتی ها افزایش 

یابد زیرا به نظر می رسد فرایند تولید در واحدهای 

فولادسازی چین به تدریج در حال برگشتن به وضعیت 

عادی است.

به گفته یکی از ارائه دهندگان اطلاعات محلی در 

چین، حجم ذخایر کنسانتره سنگ آهن در انبارهای 

بنادر اصلی چین در هفته منتهی به 19 ژانویه 2024، 

در مجموع به حدود 10.2 میلیون تن رسید که ۳ 

درصد نسبت به رقم اعلام شده در یک هفته قبل از 

تاریخ مذکور افزایش را به ثبت رساند.

یکی دیگر از معامله گران مستقر در شهر هانگژو 

چین اظهار داشت: سرعت انبارتکانی حجم ذخایر 

کنسانتره و گندله  سنگ آهن پرعیار در بنادر اصلی 

چین نسبتا آهسته بوده و این مسئله ممکن است بر 

پریمیوم کنسانتره های باکیفیت و پرعیارتر وارداتی به 

چین از طریق دریا فشار بیشتری وارد کند.

بر اساس آخرین داده های دریافتی از گمرک چین، 

پس از توقف موقت واردات گندله  سنگ آهن در ماه 

اکتبر 2022 از اوکراین به چین، حدود 65 هزار و 700 تن 

کنسانتره  سنگ آهن از مبدا اوکراین به این کشور در 

ماه نوامبر 202۳ صادر شد.

در همین راستا، حجم واردات کنسانتره سنگ آهن 

به چین از اوکراین در بازه زمانی ماه های ژانویه تا نوامبر 

202۳، حدود 114 میلیون تن اعلام شد که در مقایسه 

با مدت مشابه سال 2022، حدود 8 درصد افزایش را 

نشان می دهد.

کشــورهای اســترالیا، برزیــل، پــرو، کانــادا، شــیلی، 

آفریقــای جنوبــی و روســیه بــه عنــوان بزرگ تریــن 

صادرکننــدگان کنســانتره ســنگ آهن بــه چیــن، در 

مجمــوع بیــش از 6 میلیــون تن از این مــاده معدنی را 

به چین صادر کردند.

 تمایل بعضی از فولادسازان 
به خرید گندله های 

سنگ آهن پرعیار وارداتی 
از استرالیا نسبت به گذشته 
افزایش یافته است زیرا 

تخلیه بار کشتی های حامل 
این محموله ها در اکثر بنادر 
چین به آسانی انجام می شود
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آلومینیوم
هفته نامه الکترونیکی خبری و تحلیلی

 نوسان پریمیوم آلومینیوم در بحبوحه کاهش فعالیت های معاملاتی

اتهام زنی کنگره آمریکا علیه تولیدکنندگان آلومینیوم

صنعت آلومینیوم در گیرودار چالش های داخلی

آلومینیوم
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آلومینیوم
هفته نامه الکترونیکی خبری و تحلیلی

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات  آنلاین« 

و بـه  نقـل از موسسـه »Fastmarkets«، قیمـت روزانـه 

پرداخـت  شـرط  بـا   ،»P1020A« آلیـاژی  آلومینیـوم 

تعرفه هـای گمرکی و تحویل محموله هـا درب کارخانه 

تولیدکننـده در ایالت هـای غـرب میانـه آمریـکا، حدود 

18.25 تـا 19.25 سـنت در هـر پونـد در روز سه شـنبه 

هفتـم فوریـه 2024 ارزیابـی شـد کـه نسـبت بـه قیمت 

18.5 تـا 19.25 سـنت در هـر پونـد گـزارش شـده در روز 

22 ژانویه سال مذکور، حدود 25 سنت کاهش یافت.

رکود نسبی بازار فیزیکی آلومینیوم آمریکا  
به طور کلی بازار فیزیکی آمریکا در هفته منتهی 

بـه سه شـنبه 6 فوریـه 2024، در وضعیـت رکـود قـرار 

داشـت و حجـم نقدینگـی ارزیابـی شـده توسـط فعالان 

بـازار هم زمـان بـا کاهـش پریمیـوم، بـه میـزان اندکـی 

گزارش شد.

در همیـن راسـتا، خبر کاهش ظرفیـت تولید واحد 

 »magnitude7« ذوب آلومینیـوم متعلـق بـه شـرکت

در ایالت میسـوری آمریکا نتوانسـت منجر به افزایش 

پریمیوم در بازار فلز مذکور شود؛ چراکه پریمیوم ها در 

بازار قبل از نسبت به احتمال وقوع چنین سناریویی 

تاثیر پذیرفته بود.

برخـی از منابـع تاکیـد کردنـد کـه احتمـال ایجـاد 

هرگونـه اختـلال در رونـد عرضـه و تقاضـای آلومینیـوم 

اولیـه در اروپـا را تحـت نظـر قـرار داده انـد زیـرا اثـرات 

چنین رویدادی ممکن است به بازار آلومینیوم ایالات 

متحده آمریکا نیز سرایت کند.

اظهـار داشـت:  آلومینیـوم  از معامله گـران  یکـی 

پریمیوم هـا همچنـان وضعیـت نزولـی خـود را حفـظ 

کرده انـد و اگـر بازار آلومینیوم اروپا متاثـر از اختلالات 

حمل ونقل ایجاد شـده در دریای سـرخ قرار بگیرد، این 

مسـئله می توانـد منجـر بـه افزایـش پریمیـوم در بـازار 

ایالات متحده آمریکا شود.

بـه گفتـه یکـی دیگـر از معامله گـران آلومینیـوم، 

چشم  انداز اقتصاد سطح کلان ایالات متحده آمریکا از 

جمله عوامل دیگری به شمار می آید که سبب کاهش 

پریمیوم آلومینیوم در بازار این کشور شده است.

وی افـزود: اکنـون کـه انتظـار مـی رود کاهش نرخ 

بهـره بانکـی تـا مـاه می سـال 2024 عملیاتی نشـود، به 

بـــــازار فلـز مذکـور رونـد صعـودی  نظـر می رسـد در 

دیگری اتفاق نیفتد.

وضعیت رکود در بازار آلومینیوم برزیل  
پریمیوم آلومینیوم آلیاژی »P1020A« برزیل با در 

نظـر گرفتـن ثبـت قراردادهایـی بـا قیمت های کمتـر از 

محـدوده قیمـت بـازار و لحاظ مالیات بـر ارزش افزوده 

در هفته منتهی به روز سه شنبه 6 فوریه 2024 افزایش 

یافت.

 »Fastmarkets« در همیــــن راســــتا، موســـــسه

پریمیوم آلومینیوم آلیاژی »P1020A« با شـرط تحویل 

درب کارخانه تولیدکننده در شهر سائوپائولو را حدود 

150 تـا 250 دلار در هـر تـن در روز سه شـنبه 6 فوریـه 

2024 ارزیابـی کـرد کـه نسـبت به پریمیـوم 160 تـا 2۳0 

دلار در هـر تـن گـزارش شـده در دو هفتـه قبل از تاریخ 

مذکـور افزایـش یافت. به گفته برخی منابع، پریمیوم 

محموله های مذکور با لحاظ مالیات بر ارزش افزوده، 

حدود 150 تا 180 دلار در هر تن تعیین شد.

یکی دیگر از معامله گران بازار، پریمیوم پیشنهادی 

برای محموله های مذکور را با در نظر گرفتن مالیات بر 

ارزش افـزوده حـدود 185 دلار در هـر تـن گـزارش کـرد؛ 

در حالـی کـه یـک فروشـنده دیگـر رقم پیشـنهادی 150 

دلار در هر تن را ارائه کرده بود.

برخـی از محموله هـای نام برده شـده آلومینیوم با 

لحـاظ مالیـات بر ارزش افـزوده، عمدتا با پریمیوم های 

250 دلار در هر تن عرضه شدند و برخی دیگر پریمیوم 

۳00 دلار در هر تن را برای آن پیشنهاد کردند.

یکـی دیگـر از پریمیوم هـای پیشـنهادی بـا در نظـر 

گرفتـن مالیـات بـر ارزش افزوده، رقمـی حـدود 200 دلار 

در هر تن و حتی در برخی موارد 190 دلار در هر تن بود.

 نوسان پریمیوم آلومینیوم در بحبوحه کاهش 
فعالیت های معاملاتی

پریمیوم جهانی آلومینیوم اولیه در هفته منتهی به روز سه شنبه 6 فوریه 2024 تحت تاثیر افت حجم 
تقاضا و کاهش فعالیت های معاملاتی در بازار این فلز در بخش هایی از آسیا و برزیل، روند نوسانی را تجربه 
کرد؛ این در حالی است که پریمیوم آلومینیوم اولیه در برخی از بازارهای دیگر این فلز استراتژیک در 

بحبوحه کاهش دسترسی به آن، روند صعودی به خود گرفت.
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فعـالان بـازار در همیـن رابطـه پریمیـوم 250 تـا ۳00 

نـرخ  بیشـترین  را  شـده  پیشـنهاد  تـن  هـر  در  دلار 

پیشـنهادی پذیرفتـه شـده از سـوی مصرف کننـدگان 

اعلام کردند.

ایـن معامله گر ، پریمیوم های پیشـنهادی زیـر 250 

دلار در هـر تـن را رقم هایی غافلگیرکننده عنـوان کرد و 

افـزود: حجـم تقاضـا بـرای آلومینیـوم در بـازار فیزیکـی 

آمریـکا همچنـان رونـد کاهشـی خـود را حفـظ کـرده و 

هنوز پویایی خاصی در این بازار ایجاد نشده است.

به گفته یکی دیگر از منابع، بازار آلومینیوم برزیل 

در حـال حاضـر در وضعیـت رکـود قـرار دارد امـا امیـد 

است این وضعیت پس از جشنواره کارناوال ریو تغییر 

کنـد. گفتنـی اسـت جشـنواره کارنـاوال ریـو هـر سـاله 

طی روزهای 10 تا 14 فوریه در برزیل برگزار می شود.

وضعیت دسترسی محدود به آلومینیوم   
در بازارهای آسیا

پریمیوم آلومینیوم با شرط تحویل محموله در بنادر 

اصلی ژاپن )MJP( در هفته منتهی به روز ســــه شنبه 6 

فوریه 2024 و در بحبوحه افزایش محدودیت دسترسی 

به بازار افزایش یافت.

ارزیابـی پریمیـوم دو بـار در یـک هفته ای موسسـه 

 ،»P1020A« بـرای آلومینیـوم آلیـاژی »Fastmarkets«

بـا شـرط تحویـل در بنـادر اصلـی ژاپـن و تقبـل هزینـه 

ارسـال توسـط خریـدار )cif(، رقمـی حدود 90 تـا 100 دلار 

در هـر تـن در روز سه شـنبه 6 فوریـه را نشـان داد کـه 

نسـبت بـه پریمیـوم تعییـن شـده در روز جمعـه دوم 

بـه  نسـبت  امـا  نداشـت  تغییـری  سـال 2024  فوریـه 

پریمیـوم 75 تـا 85 دلار در هـر تـن گزارش شـده در یک 

هفتـه پیـش از تاریـخ مذکـور، رونـد صعـودی را به ثبت 

رساند.

یکی از معامله گران آلومینیوم مستقر در بازار ژاپن 

اظهار داشت: در حال حاضر حجم تقاضا برای این فلز 

در کشـور مذکـور رونـد بـا ثباتـی دارد. بـا ایـن وجـود، 

رونـد  جهـان  مناطـق  دیگـر  در  آلومینیـوم  پریمیـوم 

صعـودی بـه خـود گرفتـه اسـت. به همیـن دلیل تامین 

محصول مورد نظر آلومینیومی از این مناطق با قیمت 

قبلی سخت به نظر می رسد.

برخـی از فروشـندگان آلومینیوم تمایلی بـه فروش 

محموله هـای خود با قیمت های پاییـن ندارند و برخی 

دیگـر بـا احتیـاط بیشـتری و بـا در نظر گرفتن وضعیت 

کار  ایـن  بـه  اقـدام  انبارهـا  موجـودی  ذخایـر  حجـم 

می کنند.

به گفته بعضی از مشارکت کنندگان بازار، با تغییر 

وضعیت کانتنگو، فعالان بازار قصد فروش محموله های 

خود را نخواهند داشت. این افراد خاطرنشان کردند که 

وضعیت کانتنگو به اندازه دو هفته قبل از روز سه شنبه 

6 فوریه 2024، افزایشی را تجربه نکرده است.

در همیــن راســتا، اختــلاف قیمت ســه  ماهه نقدی 

بــورس فلــزات لنــدن در وضعیــت کانتنگــو در روز 6 

فوریــه 2024، بــه حــدود ۳5.5 دلار در هــر تــن رســید کــه 

نســبت بــه اختــلاف قیمــت ۳9.09 دلار در هــر تــن، در 

ــه ســال  ــه شــده در روز ۳0 ژانوی وضعیــت کانتنگــو ارائ

مذکور کاهش را به ثبت رساند.

در همیــن رابطــه، پریمیــوم آلومینیــوم بــا شــرط 

تحویــل محموله هــا در بنــادر کره جنوبــی بــا در نظــر 

گفتــن وضعیــت حجــم نقدینگــی پاییــن تغییــری را بــه 

ثبت نرساند. به گفته یکی از دیگر مشارکت کنندگان 

بــازار، در حــال حاضــر تمایلی برای خرید آلومینیــوم در 

ــز  ــن فل ــدارد امــا پریمیــوم ای ــازار کره جنوبــی وجــود ن ب

ممکن اســت با تشــدید محدودیت دسترســی به بازار 

با افزایش همراه شود.

موسســه »Fastmarkets« پریمیــوم آلومینیــوم 

آلیاژی »P1020A« با شرط تحویل محموله به فروشنده 

در محــل مقــرر در بنــادر کره جنوبــی )fca( را 115 تــا 125 

دلار در هــر تــن در روز 6 فوریــه 2024 ارزیابــی کــرد کــه 

نســبت به ارزیابی صورت گرفته در یک هفته پیش از 

تاریخ مذکور، تغییری در آن مشاهده نشد.

ایـن  توسـط  گرفتـه  صـورت  ارزیابـی  اسـاس  بـر 

موسسـه، قیمت آلومینیوم آلیاژی »P1020A« با شـرط 

تحویل در بنادر کره جنوبی و تقبل هزینه ارسال توسط 

خریدار )cif(، رقمی حدود 95 تا 105 دلار در هر تن در 

روز 6 فوریه 2024 اعلام شد.

افزایش پریمیوم آلومینیوم در بازار اروپا  
پریمیوم آلومینیوم اروپا در طول هفته منتهی به 

امـا  کـرد  تجربـه  را  نزولـی  رونـد  فوریـه 2024،  روز 6 

وضعیـت بـازار بـا توجـه بـه ارائـه رقم هـای پیشـنهادی 

اگر بازار آلومینیوم اروپا 
متاثر از اختلالات حمل ونقل 
ایجاد شده در دریای سرخ 

قرار بگیرد، این مسئله 
می تواند منجر به افزایش 
پریمیوم در بازار ایالات 

متحده آمریکا شود
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بالاتر و کاهش حجم نقدینگی تا حدودی بدون تغییر 

باقی ماند.

 »Fastmarkets« موسسـه  اسـاس،  همیـن  بـر 

روز  در  را   »P1020A« آلیـاژی  آلومینیـوم  پریمیـوم 

سه شـنبه 6 فوریه 2024، حدود 240 تا 255 دلار در هر 

تن اعلام کرد که نسـبت به پریمیوم ارزیابی شـده در 

یک هفته قبل از تاریخ مذکور تغییری در آن مشاهده 

نشد. با این حال نسبت به پریمیوم 190 تا 215 دلار در 

هـر تـن گـزارش شـده در ابتـدای سـال 2024 افزایـش 

داشت.

برخی از ارقام پیشنهادی برای پریمیوم، همچنان 

بالاتـر از 255 دلار در هـر تـن در هفتـه منتهـی بـه روز 

سه شـنبه 6 فوریه 2024 گزارش شـد و افزایش اختلاف 

وضعیـت  در  لنـدن  فلـزات  بـورس  آتـی  قیمت هـای 

فـروش  بـرای  تمایـل  کاهـش  بـه  منجـر  کانتنگـو، 

قـاره اروپـا شـد.  آلومینیـوم در سراسـر  محموله هـای 

همچنیـن بـا در نظـر گرفتـن کاهـش حجـم تقاضـای 

مصرف کننـده بـرای ایـن فلز و افت حجم نقدینگی در 

بـازار، در حـال حاضـر پریمیوم در اروپا شـیب صعودی 

بیشتری به خود گرفته است.

یکـی از معامله گـران بـازار اروپـا عنـوان کـرد: دلیـل 

رقـم  کاهـش  منظـور  بـه  فروشـندگان  بـرای  موجهـی 

عـلاوه،  بـه  نـدارد.  وجـود  پیشـنهادی  پریمیوم هـای 

پیشنهاد پریمیوم های بالاتر نیز احتمال ثبت قراردادها 

را کاهش می دهد.

بـر اسـاس گفتـه یکـی از فعـالان بـازار اروپـا، حجـم 

تقاضـا بـرای ایـن فلـز در بازار مذکـور در وضعیت ثبات 

قـرار دارد. بـا ایـن وجـود، بـه نظـر می رسـد کـه در ادامه 

روند افزایشی به خود خواهد گرفت.

وی خاطرنشـان کـرد: بـا توجـه بـه اختـلالات ایجـاد 

شـده در مسـیر دریـای سـرخ و همچنیـن امـکان وضـع 

تحریم های بالقوه اتحادیه اروپا علیه صنعت آلومینیوم 

روسـیه، وقـوع هـر رویـداد دیگـری در سـطح کلان در 

آینـده، منجـر بـه افزایـش پریمیوم این فلـز در بـازار قاره 

سبز خواهد شد.

وی معتقـد اسـت هیـچ یـک از مصرف کننـدگان، 

درصـدد تغییـر زمـان تحویـل محموله هـای سفارشـی 

خـود نیسـتند. بنابرایـن در صورتـی کـه وضعیـت روند 

تقاضـا نسـبت بـه وضعیت فعلـی بدتر نشـود، احتمال 

افزایش پریمیوم بیشتر خواهد شد.

یکی از معامله گران آلومینیوم مستقر در بازار اروپا 

بازارهـای  پیشـنهادی در  پریمیـوم  ارقـام  کـرد:  بیـان 

مختلف فلز مذکور در سراسـر جهان ارائه می شـود. با 

ایـن حـال، بـازار همچنـان در وضعیت رکـود قـرار دارد و 

نیـاز فـوری در میـان اکثـر مصرف کننـدگان بـه خریـد 

آلومینیوم احساس نمی شود.

وی ادامـه داد: معامله گـران مذکـور دلیل موجهی 

پیش روی خود برای کاهش ارقام پیشنهادی پریمیوم 

نمی بینند و به نظر می رسد شرایط بازار در حال حاضر 

در وضعیت فعلی خود باقی خواهد ماند.

رقم پریمیوم حتی در بازارهای معاف از پرداخت 

تعرفه های گمرکی نیز در هفته منتهی به روز سه شنبه 

6 فوریـه 2024، تغییـری را بـه ثبـت نرسـاند. در همیـن 

موسسـه  سـوی  از  شـده  انجـام  ارزیابی هـای  راسـتا، 

»Fastmarkets« برای آلومینیوم آلیاژی »P1020A« با 

شرط پرداخت تعرفه گمرکی و تحویل محموله در بندر 

روتردام هلند، پریمیوم حدود 170 تا 180 دلار در هر تن 

را نشـان می دهد که نسـبت به پریمیوم گزارش شـده 

در یـک هفتـه پیـش از تاریـخ مذکور تغییـری را به ثبت 

نرساند.

پریمیوم آلومینیوم در بازار ایتالیا با در نظر داشتن 

کاهـش حجـم نقدینگی بدون تغییر باقی مانـد. با این 

حال، ارقام پیشنهادی برای پریمیوم بالای ۳00 دلار در 

از  برخـی  عـلاوه،  بـه  اسـت.  شـده  گـزارش  تـن  هـر 

شـرایط  شـدن  سـخت تر  بـه  بـازار  مشـارکت کنندگان 

اشـاره  جنوبـی  اروپـای  بخـش  سراسـر  در  دسترسـی 

کردند.

پریمیــوم   »Fastmarkets« موسســه  همچنیــن 

پرداخــت  شــرط  بــا   »P1020A« آلیــاژی  آلومینیــوم 

تعرفه هــای گمرکــی و تحویــل محموله به فروشــنده در 

محــل مقــرر در بنــادر ایتالیــا )fca( را 275 تــا 290 دلار در 

هــر تــن در روز 6 فوریــه 2024 ارزیابــی کــرد کــه نســبت 

ــه پریمیــوم تعییــن شــده در یــک هفتــه پیــش از روز  ب

مذکور، تغییری در آن مشاهده نشد.

به گفته یکی از فعالان بازار، وضعیت دسترسی به 

محموله های این فلز در ایتالیا با محدودیت بیشتری 

همـراه شـده اسـت و فروشـندگان بـر اسـاس افزایـش 

هزینه هـای حمل و نقـل زمینـی از مبـدا شـمال اروپـا بـه 

جنوب این قاره، رقم پیشـنهادی خود برای پریمیوم را 

ارائه می کنند.

پریمیـوم آلومینیـوم در بازار اسـپانیا طی دو هفته 

منتهی به روز سه شنبه 6 فوریه 2024، روند صعودی را 

دنبـال کـرد و منجـر بـه ایجـاد نگرانی هایـی در رونـد 

عرضه در این منطقه شد.

علاوه برایـن، موسسـه »Fastmarkets« پریمیـوم 

آلومینیوم آلیاژی »P1020« با شرط پرداخت تعرفه های 

گمرکـی و تحویـل محموله به فروشـنده در محل مقرر 

در بنـادر اسـپانیا )fca( را حـدود 270 تـا 295 دلار در هر 

تن در روز سه شنبه 6 فوریه سال 2024 ارزیابی کرد که 

در مقایسه با پریمیوم 260 تا 270 دلار در هر تن تعیین 

شـده در دو هفتـه پیـش از روز ذکـر شـده، افزایـش را به 

ثبت رساند.
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 اتهام زنی کنگره آمریکا علیه تولیدکنندگان 
آلومینیوم

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات  آنلاین« و 

به  نقل از موسسه »Fastmarkets«، کن باک، نماینده 

کنگره آمریکا در نامه ای به جاناتان کانتور، دستیار 

دادستان کل ایالات متحده آمریکا در روز دوم فوریه 

2024 مدعی شد که تولیدکنندگان آلومینیوم بر قیمت 

محصولات فروخته شده به شرکت های نوشیدنی در 

این کشور علی رغم اینکه اکثر آلومینیوم ها از پرداخت 

را  جداگانه ای  تعرفه   هستند،  معاف  گمرکی  تعرفه 

اعمال کرده اند.

باک به عنوان یکی از اعضای حزب جمهوری خواه 

از ایالت کلرادو، پیش نویس قانونی را ارائه کرده است 

که به اعتقاد وی می تواند از وقوع چنین تبانی هایی 

جلوگیری به عمل آورد.

به گفته وی، تقریبا 70 درصد آلومینیوم مورد 

استفاده در تولید قوطی های نوشیدنی از آلومینیوم 

بازیافتی و 16 درصد دیگر از واحدهای ذوب آمریکا 

یا کانادا تامین می شود که همگی از پرداخت عوارض 

بر  شده  اعمال  درصدی   10 تعرفه  مانند  گمرکی 

واردات آلومینیوم )بر اساس بند 2۳2 قانون توسعه 

تجارت آمریکا( معاف هستند.

این نماینده کنگره آمریکا در ادامه تاکید کرد: عدم 

تمایل تولیدکنندگان آلومینیوم از جمله شرکت های 

 »Rio Tinto« و »Alcoa« ،»Century Aluminium«

برای ارائه آلومینیوم معاف از پرداخت تعرفه گمرکی، 

نه تنها منجر به پرداخت مبالغ بادآورده غیرقابل توجیه 

از سوی مصرف کنندگان خواهد شد بلکه منجر به ارائه 

قیمت های ضدرقابتی به واسطه تبانی صورت گرفته 

می شود.

در همیــن راســتا، باک اخیرا پیش نویــس قانونی را 

بــرای بســط قانــون »US False Claims Act« ایــالات 

متحــده آمریــکا ارائــه کــرده اســت کــه در آن اختــلاس 

ــرای بخــش خصوصــی را  ــت فــدرال ب ــه از دول عامدان

غیرقانونــی خواهــد کــرد. بــر اســاس پیش نویــس ارائــه 

شــده توســط وی، اگــر بخــش خصوصــی بــه اشــتباه 

وجوهــی ماننــد تعرفه هــا را کــه ادعــا می کننــد بدهــی 

دارنــد بــدون انتقــال آن بــه دولــت دریافــت کننــد، 

مقصــر شــناخته شــده و مشــمول پرداخــت جریمــه 

خواهند شد.

تولیدکنندگان آلومینیوم در آمریکای   
شمالی

 »Alcoa«، »Century Aluminium« شرکت های

و »Rio Tinto«، بزرگ ترین تولیدکنندگان آلومینیوم در 

آمریکای شمالی به شمار می روند.

در سال 202۳، شرکت »Alcoa« حدود 265 هزار تن 

آلومینیوم در دو واحد ذوب خود در ایالات متحده 

آمریکا و 961 هزار تن در سه پروژه خود در کانادا تولید 

تولید سالانه جهانی شرکت مذکور،  کرد و مجموع 

حدود دو میلیون و 180 هزار تن اعلام شد.

همچنین در سال 202۳، حدود یک میلیون و 9۳0 

 Rio« هزار تن آلومینیوم در واحدهای ذوب شرکت

Tinto« در کانادا به تولید رسید و مجموع تولید سالانه 

جهانی این شرکت، حدود سه میلیون و 270 هزار تن 

گزارش شد.

به علاوه، حدود 768 هزار و 691 تن آلومینیوم در دو 

 »Century Aluminium« واحد ذوب متعلق به شرکت

در ایالات متحده آمریکا در سال 2022 تولید شد. شرکت 

نامبرده هنوز اطلاعاتی در رابطه با میزان تولید خود در 

سال 202۳ را منتشر نکرده است.

شرکت مذکور در بیانیه اخیر خود اعلام کرد که از 

اول ماه می سال 2024، برای محصولات آلومینیومی 

تولید شده با برند این شرکت در واحدهای ذوب مستقر 

در بخش »Mt Holly« در ایالت کارولینای جنوبی و 

شهر »Seebree« در ایالت کنتاکی به دلیل سیاست های 

رویه ای بورس فلزات لندن، به طور موقت حواله فروش 

صادر نخواهد شد.

سخنگوی شرکت »Century Aluminium« به 

موسسه »Fastmarkets« اعلام کرد که این شرکت در 

سازمان  گواهی های  دریافت  برای  مذاکره  حال 

کردن  برآورده  منظور  به  استانداردسازی  بین المللی 

معیارهای مورد نیاز بورس فلزات لندن جهت صدور 

شرکت  تولیدی  محصولات  برای  فروش  حواله های 

نامبرده شده است.

 Century« وی در ادامــه تصریــح کــرد: شــرکت

محصــولات  فــروش  بــه  همچنــان   »Aluminium

آلومینیومــی خــود در بــازار بدون توقــف ادامه خواهد 

داد و طــی چنــد مــاه آینــده، محصــولات ایــن شــرکت 

دوبــاره بــه فهرســت صدور حواله فــروش بورس فلزات 

لندن بازخواهند گشت.

 ،)AA( به گفته سخنگوی انجمن آلومینیوم آمریکا

پریمیـوم محموله هـای آلومینیـوم بـا شـرط تحویـل بـه 

مقصد ایالت های غرب میانه آمریکا مدت هاست که 

از مصرف کنندگان دریافت می شود.

معاملات  در  پریمیوم  تعیین  کرد:  عنوان  وی 

یکی از نمایندگان کنگره آمریکا مدعی شده است که برخی تولیدکنندگان آلومینیوم از جمله شرکت های 
»Alcoa« ،»Century Aluminium« و »Rio Tinto« با ارائه نکردن آلومینیوم معاف از پرداخت تعرفه گمرکی 

به خریداران در صنعت نوشیدنی این کشور و ارائه قیمت های ضدرقابتی، تبانی کرده اند.
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منطقه ای در صنعت آلومینیوم در سراسر جهان، امری 

رایج تلقی می شود. از جمله مهم ترین پریمیوم های 

تعیین شده برای محموله های آلومینیوم در جهان، 

می توان به پریمیوم ارائه شده با شرط تحویل در بندر 

روتردام در اروپا و پریمیوم تعیین شده برای محموله های 

این فلز با شرط تحویل در بندر شانگهای چین در آسیا 

 )AA( اشاره کرد. سخنگوی انجمن آلومینیوم آمریکا

خاطرنشان کرد: کمیسیون معاملات آتی کالای آمریکا 

که بر قیمت آلومینیوم در این کشور نظارت می کند، 

بازار  در  بی نظمی  از  نشانه ای  هیچ  که  کرد  اعلام 

آلومینیوم مشاهده نشده است. وی تاکید کرد: انجمن 

مذکور با کنگره و دولت آمریکا در رابطه با ایجاد هر نوع 

بازنگری منصفانه و شفاف از سیستم و ارائه داده ها و 

اطلاعات در صورت لزوم همکاری خواهد کرد.

انجمن آلومینیوم آمریکا، نماینده شرکت هایی است 

تولید  را  کشور  این  در  آلومینیوم  از  درصد   70 که 

می کنند. از همین رو انجمن مذکور هیچ نقشی در 

تعیین پریمیوم محموله های آلومینیوم با شرط تحویل به 

از  نوع  هر  یا  آمریکا  میانه  غرب  ایالت های  مقصد 

سیستم های قیمت گذاری این فلز استراتژیک ندارد.

پریمیوم محموله های آلومینیوم با شرط   
تحویل به آمریکا

باک در نامه مذکور ادعای خود مبنی بر وجود 

بی نظمی  اساسی در سیستم قیمت گذاری در بازارهای 

آلومینیوم که از سوی تولیدکنندگان بزرگ و سایر فعالان 

بازار این فلز در آمریکا ایجاد شده است را تکرار کرد و از 

دادستان کل ایالات متحده آمریکا درخواست کرد تا 

تحقیقات خود در رابطه با ارائه قیمت های ضدرقابتی و 

تبانی ایجاد شده را آغاز کند.

 Aluminum« باک، یکی از حامیان قانون دو حزبی

Pricing Examination« در آمریکا بوده است که در 

ابتدا در ماه اکتبر 2018 به مجلس نمایندگان ارائه و در 

ماه آوریل 2021، مجددا مفاد جدید این قانون به رای 

گذاشته شد.

قانون نام برده شده که در سال 2018 در سنای ایالات 

متحده آمریکا ارائه شد، بر نحوه محاسبه و تعیین پریمیوم 

مقصد  به  تحویل  شرط  با  آلومینیوم  محموله های 

ایالت های غرب میانه آمریکا متمرکز شده است.

جمله  از  آلومینیوم  مصرف کنندگان  از  برخی 

انجمن »Beer Institute« به عنوان انجمن نوشیدنی 

آمریکا، انجمن »Brewers Association« و موسسه 

»Can Manufacturers Institute« اعلام کردند که 

مصرف کنندگان آلومینیوم با میلیون ها دلار افزایش 

هزینه های زنجیره تامین به دلیل افزایش مصنوعی 

پریمیوم محموله های آلومینیوم با شرط تحویل به 

مقصد ایالت های غرب میانه آمریکا روبه رو شده اند.

شرکت  اجرایی  مدیر  و  رئیس  هاترسلی،  گاوین 

»Molson Coors« طی بیانیه ای مطبوعاتی مطرح کرد 

که قانون »US False Claims Act«، یک طرح معقول و 

منصفانه به نظر می رسد که شفافیت مورد نیاز را در 

سیستم قیمت گذاری آلومینیوم ایجاد می کند.

وی خاطرنشان کرد: قیمت آلومینیوم بیشترین تاثیر 

را بر قیمت تمام شده کالاها در صنعت نوشیدنی ها 

ارزیابی  فرایندهای  وجود  اساس  همین  بر  و  دارد 

قیمت های منصفانه برای خریداران و فروشندگان در 

صنعت مذکور، امری کاملا ضروری به نظر می رسد.

باک در نامه اخیر خود مدعی شده است که 

خریداران آلومینیوم از جمله صنعت نوشیدنی، با 

و  قیمت گذاری  سیستم  جدی  بی نظمی های 

قیمـــــت های ضدرقابتـــــی بالـــــقــــــــــــوه ای از جانــــب 

تولیدکننــــــــــدگان و معامــــــــــله گران آلومینیوم مواجه 

وزارت  تحقیقات  مستلزم  امر  این  که  شده اند 

در سال 2023، شرکت 
»Alcoa« حدود 265 هزار 
تن آلومینیوم در دو واحد 

ذوب خود در ایالات متحده 
آمریکا و 961 هزار تن در 

سه پروژه خود در کانادا تولید 
کرد و مجموع تولید سالانه 

جهانی شرکت مذکور، حدود 
دو میلیون و 180 هزار تن 

اعلام شد

دادگستری ایالات متحده آمریکا است. به گفته وی، 

چنین بی نظمی هایی در سیستم قیمت گذاری به طور 

کاذب قیمت آلومینیوم را به میزان قابل توجهی بیش از 

آنچه باید در بازارهای آزاد باشد، افزایش داده و این 

افزایش قیمت ها به ناچار به مصرف کنندگان آلومینیوم 

تحمیل شده است.

باک ادعا کرده که پریمیوم محموله های آلومینیوم 

با شرط تحویل به مقصد ایالت های غرب میانه آمریکا، 

عامل اصلی بی نظمی های ایجاد شده در سیستم 

برایان  راستا  همین  در  است.  بوده   قیمت گذاری 

کرافورد، رئیس و مدیر انجمن »Beer Institute«، از 

 »US False Claims Act« اقدام باک برای بسط قانون

اعلام حمایت کرد.

وی در بیانیه ای مطبوعاتی اظهار داشت: شرکت های 

تولیدکننده نوشیدنی، واردکنندگان آن ها و هر صنعت 

از  آلومینیوم متکی است،  از  دیگری که به استفاده 

پرداخت قیمت های مبتنی بر تعرفه  های گمرکی برای 

فلزی که از پرداخت این تعرفه ها معاف است، به ستوه 

آمده اند. وی خاطرنشــــان کرد: صنـــــعت نوشیدنی، 

بخش 2۳2  در  آلومینیوم  تعرفه های  از  ناشی  فشار 

مبتنی بر قانون تجارت آمریکا را برای مدت طولانی 

احساس کرده است. در حالی که بیشترین هزینه در 

صنعت نوشیدنی مربوط به آلومینیوم مورد استفاده در 

قوطــــی ها اســــت و عدم شفـــــافیت در قیمت گذاری 

آلومینیوم به مصرف کنندگان آسیب خواهد رساند.

موسسه »Fastmarkets« اعلام کرد که پریمیوم 

آلومینیوم، عمدتا تحت تاثیر کاهش حجم تقاضا و افت 

فعالیت در بازار این فلز استراتژیک در بخش هایی از آسیا 

و برزیل قرار گرفته و در برخی از بازارها، محدودیت 

دسترسی به آلومینیوم افزایش یافته است.

موسسه مذکور در روز سه شنبه 6 فوریه 2024، 

قیمت آلومینیوم آلیاژی »P1020A« با شرط پرداخت 

تعرفه های گمرکی و تحویل محموله به مقصد ایالت های 

غرب میانه آمریکا را حدود 18.25 تا 19.25 سنت در هر 

پوند ارزیابی کرد که نسبت به قیمت 18.5 تا 19.25 

سنت در هر پوند تعیین شده در یک هفته قبل از تاریخ 

مذکور، حدود 0.69 درصد و نسبت به قیمت 27.75 تا 

۳2 سنت در هر پوند گزارش شده در مدت مشابه سال 

202۳، حدود ۳7.24 درصد کاهش را تجربه کرد. 
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صنعت آلومینیوم در گیرودار چالش های داخلی

پایگاه  با خبرنگار  محمد خاموشی در گفت وگو 

خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« در رابطه با تاریخچه و 

آلومینیوم  آمیتیس  فناوری  شرکت  فعالیت  زمینه 

گلپایگان، بیان کرد: این مجموعه توسط مدیران باسابقه 

از  بهره گیری  با  و  شد  راه اندازی  آلومینیوم  صنعت 

تجربیات چندین  ساله آن ها در سال 1۳95 شروع به 

بدو  در  این شرکت  که  است  گفتنی  کرد.  فعالیت 

تاسیس، موفق شد که استاندارد و گواهینامه های مربوط 

را  خودرو  قطعات  تولید  و  خودروسازی  صنعت  به 

دریافت کند؛ همچنین در راستای بهبود خدمات، 

شرکت فناوری آمیتیس آلومینیوم گلپایگان موفق به 

اخذ استاندارد ایزو 17025 از سازمان ملی استاندارد شد 

و این مجموعه تنها شرکت در شهرستان گلپایگان است 

که با داران بودن دو سایت آماده سازی و نمونه گیری، به 

عنوان آزمایشگاه همکار خدماتی را به سایر تولیدکنندگان 

ارائه می دهد. 

گفتنی اسـت که در حال حاضر مصرف کنندگان 

عمـده شمـــــش های آلـــــیاژی ایـن مجــــــموعه، صنایع 

خودروسازی هستند اما صنایع پایین دستی آلومینیوم 

نیز که محـــــصولاتی مانند سیستم های گرمــــایشی، 

قطعات ریخته گری، ظروف آلومینیومی و... را تولید 

می  کنند با ما همکاری دارند.

تب بالای صنعت آلومینیوم  
تولیدکنندگان  چالش  بزرگ ترین  به  اشاره  با  وی 

شمش آلومینیوم آلیاژی، عنوان کرد: در حال حاضر 

سهمیه بندی خرید شمش آلومینیوم خالص از بورس 

کالا و ابلاغ سهمیه هر یک از واحدهای تولیدی توسط 

شدن  کند  سبب  تجارت،  و  معدن  صنعت،  وزارت 

حرکت تولیدکنندگان در مسیر رشد و توسعه شده 

است. به عنوان مثال سهمیه خرید مواد اولیه از بورس 

کالا برای مجموعه ای که ماهانه دو هزار تن شمش تولید 

می کند، 400 تا 500 تن تعیین شده است. گفتنی است 

که مبنای این سهمیه بندی بر اساس میزان تولید و پروانه 

بهره برداری تعیین می شود اما شاهد هستیم که سهمیه 

کارخانه هایی که فقط حدود هشت ماه از زمان فعالیت 

آن ها می گذرد، نسبت به سهمیه شرکت های باسابقه ای 

که سال های زیادی در صنعت آلومینیوم فعالیت دارند، 

که  گفت  باید  دلیل  همین  به  است.  بیشتر  بسیار 

محاسبات انجام شده صحیح نیست و شرکت هایی که 

تامین کننده اصلی شمش آلیاژی صنایع بزرگ کشور 

همانند صنایع خودروسازی هستند، به دلیل تامین 

کامل  نیاز  رفع  امکان  کافی،  اولیه  مواد  نشدن 

مصرف کنندگان را ندارند. همان طور که اشاره شد این 

مسئله چالش های زیادی را برای تولیدکنندگان شمش 

آلومینیوم آلیاژی به وجود آورده است که یکی از آن ها 

کاهش میزان تولید محصولات به شمار می آید. به همین 

دلیل ما برای رفع این چالش، پیگیری های مکرری از خانه 

صنعت، و معدن تجارت شهرستان و اداره کل صمت 

استان اصفهان به عمل آورده ایم که متاسفانه تا به امروز 

نتیجه مطلوبی در این خصوص حاصل نشده است. از 

مدیرعامل شرکت فناوری آمیتیس آلومینیوم گلپایگان گفت: امروزه با توجه به سرعت پیشرفت علم و 
تکنولوژی، شاهد جایگزینی محصولات مختلفی هستیم که با وزن و قیمت کمتر، کارایی یکسانی را ارائه 
می کنند. فلز آلومینیوم پس از اکسیژن و سیلیکون، فراوان ترین عنصر و همچنین فراوان ترین فلز در پوسته 
کره زمین به شمار می آید که به سرعت مسیر خود را در صنایع مختلف باز کرده است و کشورهای مختلف 
از جمله کشورهای حاشیه خلیج فارس، سرمایه گذاری های کلانی در زمینه تولید آلومینیوم انجام داده اند. 
در ایران نیز صنعت آلومینیوم یکی از صنایع استراتژیک و پراهمیت به شمار می آید؛ با این حال یکی از 
بزرگ ترین چالش های تولیدکنندگان شمش آلیاژی آلومینیوم و صنایع پایین دستی در کشور، تامین کافی 
مواد اولیه است. به طوری که اکنون میزان عرضه شمش آلومینیوم خالص در بورس کالا پاسخگوی نیاز 

تولیدکنندگان نیست.

 مدیرعامل شرکت فناوری آمیتیس آلومینیوم گلپایگان مطرح کرد:
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طرف دیگر، تولیدکنندگان با وجود این شرایط ناچارند 

برای ادامه فعالیت مجموعه و کارکنان، شمش آلومینیوم 

خالص مورد نیاز را از بازار آزاد با قیمت بیشتری نسبت 

به بورس کالای ایران خریداری کنند. به طوری که اگر 

قیمت شمش در بورس کالا 1۳2 هزار تومان به ازای هر 

کیلوگرم باشد، قیمت آن در بازار آزاد با اختلاف هشت 

هزار تومانی 140 هزار تومان به ازای هر کیلوگرم است.

آلومینیوم  آمیتیس  فناوری  شرکت  مدیرعامل 

گلپایگان در رابطه با چالش سهمیه بندی خرید شمش 

آلومینیوم از بورس کالا ادامه داد: وزارت صنعت، معدن 

بازار نسبت به اجرای این  و تجارت با هدف کنترل 

دستورالعمل در سال جاری اقدام کرد اما این موضوع 

تاثیر معکوس داشته و سبب هیجانی شدن شرایط بازار 

شده است. به طوری که اگر تولیدکنندگان به هر دلیلی 

موفق به خرید شمش از بورس کالا نشوند، در عرضه های 

بعدی امکان خرید کمتری نسبت به هفته قبل را دارند 

زیرا به واسطه فرمول های پیچیده تعیین شده در بورس 

کالا، سهمیه تولیدکنندگان در صورت عدم خرید شمش 

باطل می شود و واحدهای تولیدی به ناچار باید برای 

تامین مواد اولیه وارد میدان رقابت  بورس کالا شوند. این 

در حالی است که قبل از اجرای این دستورالعمل هم به 

دلیل عدم عرضه کافی شمش در این تالار صنعتی، 

رقابت میان خریداران بسیار زیاد بود و قیمت شمش 

آلومینیوم روند افزایشی را طی می کرد. گفتنی است که 

به موجب توافق سندیکای صنایع آلومینیوم ایران و 

وزارت صنعت، معدن و تجارت، باید هر هفته 10 هزار تن 

شمش آلومینیوم خالص در بورس کالا عرضه شود اما 

حداکثر میزان عرضه شمش در هر هفته به 6 هزار و 500 

تا هفت هزار تن می رسد. همین موضوع باعث می شود 

به دلیل تقاضای بالای مصرف کنندگان نسبت به میزان 

عرضه، رقابت برای خرید شمش افزایش یابد و قیمت آن 

که با قیمت پایه 92 تا 96 هزار تومان در این تالار صنعتی 

عرضه شده است با حدود 40 هزار تومان اختلاف به 120 

تا 1۳0 هزار تومان به ازای هر کیلوگرم برسد. این در حالی 

است که میزان تولید شمش آلومینیوم خالص در کشور 

مناسب است و فقط نحوه عرضه آن سبب ایجاد چنین 

معضلاتی می شود. متاسفانه باید اذعان کرد علی رغم 

پیگیری های تولیدکنندگان از طریق سندیکای صنایع 

آلومینیوم ایران برای رفع چالش های عرضه شمش در 

بورس کالا و ارائه پیشنهاداتی از سوی آن ها، تغییری در 

شرایط موجود حاصل نشده است. علاوه بر چالش هایی 

که مطرح  شد، واردات شمش های ضایعاتی آلومینیوم از 

کشور عراق نیز با مشکلاتی مواجه است و به سختی 

انجام می شود؛ در حالی که این شمش ها کاربرد زیادی 

برای آلیاژسازی دارند، ظرفیت های زیادی برای تولید این 

محصول در کشور ایجاد نشده است. به عنوان مثال 

تن  تا 15  به 10  داخلی شمش ضایعاتی  تولید  میزان 

می  رسد که پاسخگوی نیاز تولیدکنندگان نیست؛ در 

صورتی که در هر مرحله از واردات حدود 500 تا یک هزار 

افزایش قیمت ها  از  مانع  و  وارد  به کشور  تن شمش 

می شود. علی رغم اینکه باید ظرفیت های بیشتری در این 

زمینه ایجاد شود، سرمایه گذار به دلیل عدم وجود منابع 

مالی کافی و سرمایه در گردش، تمایل و رغبتی برای 

راه اندازی واحدهای تولیدکننده شمش ضایعاتی ندارد. 

به همین دلیل وزارت صنعت، معدن و تجارت باید برای 

حل این موضوع تمهیداتی بیندیشد و اقدامات لازم را 

در راستای تسهیل واردات شمش انجام دهد.

خاموشی در پاسخ به این سوال که چرا تولیدکنندگان 

شمش آلومینیوم خالص علی رغم قیمت بالای آن در 

داخل تمایل زیادی به صادرات شمش با قیمت پایین تر 

به کشورهای همسایه دارند، گفت: احتمال می دهیم 

تحریمی،  شرایط  وجود  سبب  به  شرکت ها  این  که 

تخصیص نیافتن ارز و برای تامین بخشی از منابع ارزی 

خود تمایل به صادرات محصولات دارند. به عنوان مثال 

تولیدکنندگان آلومینیوم ارز حاصل از صادرات را برای 

واردات آلومینا به کشور استفاده می کنند. البته باید 

توجه داشت که این مسئله روی میزان عرضه شمش 

داخلی  معاملاتی  رینگ های  در  خالص  آلومینیوم 

تاثیر گذار است.

در  آلومینیوم  قیمت  به  اشاره  با  ادامه  در  وی 

بازارهای داخلی، تصریح کرد: با توجه به اینکه قیمت 

رقابت شده شمش آلومینیوم خالص در کشور بالاتر از 

قیمت های جهانی است، اکثر تولیدکنندگان شمش 

آلیاژی به دلیل قیمت بالای تمام شده محصولات، 

امکان حضور در بازارهای صادراتی را ندارند. به عنوان 

مثال اگر قیمت آلومینیوم در بازارهای جهانی دو هزار و 

185 دلار در هر تن باشد، در برخی موارد قیمت این فلز 

پس از رقابت در بازارهای داخلی به دو هزار و ۳00 دلار 

در هر تن نیز می رسد.

آلومینیوم فلزی کاربردی  
آلومینیوم  آمیتیس  فناوری  شرکت  مدیرعامل 

گلپایگان در رابطه با جایگزینی فلز آلومینیوم با سایر 

پایین  میزان  گفت:  و  داد  ارائه  توضیحاتی  فلزات 

و قیمت کمتر  و وزن  اصطکاک، سایش و خوردگی 

آلومینیوم نسبت به مس و فولاد باعث شده است که 

کاربردهای این فلز روز به روز در صنایع مختلف مانند 

صنایع سرمایشی و گرمایشی، صنایع نظامی، صنایع 

هوایی، صنایع خودروسازی و صنایع پزشکی افزایش 

یابد. به عنوان مثال اکنون در صنایع هوایی و صنایع 

الکتریکی شاهد افزایش مصرف آلومینیوم در ساخت 

هواپیما ها و کابل های خودنگهدار هستیم. علاوه براین، با 

توجه به مقوله مقاوم سازی و سبک سازی در صنعت 

ساخته  آلومینیوم  از  نیز  اتومبیل ها  رینگ   خودرو، 

می شود که کاهش وزن خودرو و اصطکاک آن با هوا و 

کاهش میزان مصرف سوخت را به همراه دارد. گفتنی 

است که سرعت پیشرفت صنعت آلومینیوم در ایران 

مناسب است اما باید توجه داشت که وجود منابع مالی 

کافی می تواند تاثیرات مثبت گسترده ای بر توسعه 

واحدهای تولیدی بگذارد و کمبود سرمایه در گردش 

تولیدکنندگان را که به دلیل عدم پرداخت به  موقع 

مطالبات از سوی مشتریان به وجود می آید، جبران کند 

تا روند فعالیت مجموعه دچار اخلال نشود.





مـــس

 استخراج مس از معادن آفریقا اقتصادی خواهد ماند

بخش خصوصی به حاشیه رانده شده است

اهداف بلندمدت؛ قربانی افکار کوتاه مدت
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 استخراج مس از معادن آفریقا اقتصادی خواهد ماند

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات  آنلاین« 

و به  نقل از موسسه تحقیقاتی »CRU«، اگرچه تنها 

6 درصد از تولیدات کانسنگ مس در جهان متعلق 

به آفریقا است اما این قاره با در اختیار داشتن 16 

درصد از واحد های استخراج مس در دنیا، سومین 

منطقه بزرگ تولید مس در سال 202۳ بود. این امر به  

از  شده  استخراج   کانسنگ های  بالای  عیار  دلیل 

کمربند مس در آفریقای مرکزی بوده که منبع 90 

درصد مس آفریقا است.

 در ســال 202۳، حجــم کل مــس اســتخراج  شــده 

در آفریقــا بــه رقــم ۳.6 میلیون تن رســید که نشــانگر 

رشــد ســالانه 8 درصدی این فلز معادل 16 درصد از 

کل مــس اســتخراج  شــده در جهــان اســت. ایــن رونــد 

گســترش  از  ناشــی  عمــده  طــور  بــه   افزایشــی 

فعالیت هــای جمهــوری دموکراتیــک کنگــو در حوزه 

پروژه هــای معــادن ایــن کشــور اســت. تولیــد مــس در 

جمهــوری دموکراتیــک کنگــو بــه میــزان یــک میلیون 

تن افزایش یافته و طی پنج ســال گذشــته، اســتخراج 

مــس در ایــن کشــور دو برابــر شــده  اســت. ایــن رشــد 

ــت وجــود پروژه هــای مهمــی  ــه  عل ــل  ملاحظــه ب قاب

نظیر کاموا-کاکولا»Kamoa-Kakula«،سیکوماینز 

»Sicomines« و متالکــول »Metalkol« بــوده 

ــه  دلیــل  اســت. چشــم انداز تولیــد مــس در کنگــو ب

 »Kamoa-Kakula« افزایــش بهره بــرداری از معــادن

و »Tenke Fungurume« رو به رشد است.

زامبیا نیز عضوی از کمربند مس در آفریقای 

مرکزی است که سابقه طولانی در تولید و استخراج 

مس دارد. برخلاف کاهش تولید در سه سال اخیر، 

میزان تولید مس این کشور در سال 202۳ تقریبا به 

800 هزار تن رسید. 

تایید مجوز توسعه معدن »S۳« در کانسانشی 

»Kansanshi« و همچنین فاز توسعه ای معدن 

و  بازپس گیری  همراه  به    ،»Lumwana« لوموانا 

 معــادن مــس آفریقــا از گذشــته تــا بــه امــروز، حاشــیه ســود نقــدی و همچنیــن هزینه های 
ــه  ــه ب ــا توج ــن ب ــت. همچنی ــته اس ــه ای داش ــه صرف ــرون ب ــتخراج مق ــد و اس ــی تولی کل
پیش بینی هــای انجــام  شــده مبنــی  بــر افزایــش قیمــت فلــز مــس، ســود قابــل ملاحظــه ای 

در انتظار معادن مس در آفریقا است. 
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در رتبه های اول و دوم قرار دارند؛ این در حالی 

است که آفریقا 14 سال پیش، گران ترین منطقه 

استخراج مس در جهان محسوب می شد.

 اگرچـه بـه طـور میانگین معادن مـس آفریقا از 

لحـاظ هزینـه نقـدی تعدیـل شـده مقـرون بـه صرفه 

هسـتند، بـا نگاهـی دقیق تـر می تـوان از پراکندگـی 

جزئـی و ظریـف آن هـا پـرده برداشـت. بزرگ تریـن 

معـادن تولیـد مـس بـا هزینـه تعـــدیل  شـده پاییــــن 

)در محـدوده چـارک دوم( در کنگـو قـرار دارنـد. 

ایـن معـادن  بـه  خصـوص حـاوی محصـولات جانبـی 

مانند کبالت هستند که علی رغم کاهش تدریجی 

ارزش کبالـت، بـه  طـور ملمـوس از هزینه هـای کلی 

تولید مس می کاهد.

در نقطه مقابل، زامبیا در حال حاضر گران ترین 

کشــور بــرای تولیــد و اســتخراج مــس اســت و از 

آنجایــی کــه ذخایــر مــس در ایــن منطقــه، صــرف  نظر 

از میــزان انــدک طــلا و نقــره موجــود در ایــن ذخایــر، 

هیــچ محصــول جانبــی دیگــری نــدارد، در نتیجــه 

بیشــتر ایــن معــادن در بــالای منحنــی هزینه هــای 

نقــدی تعدیــل شــده قــرار می گیرنــد کــه بیشــتر بیــن 

صدک های 75 و 95 متمرکز است.

در  کــه  کنگــو  شــده  تعدیــل  هزینه هــای   

صدک هــای پاییــن منحنــی قــرار  گرفته انــد، تنهــا بــه  

دلیــل عایــدی حاصــل از محصــولات جانبــی نیســت 

بلکــه بــه  طــور عمده ناشــی از هزینه هــای کلی کمتر 

واحدهای استخراج نسبت به زامیبا است.

اختــلاف هزینــه تولید و اســتخراج، بیشــتر مربوط 

بــه تفــاوت فاحــش عیار حد مس در دو منطقه اســت. 

کنگــو، بالاتریــن عیار حد مــس در میان تمامی معادن 

دنیــا را در دســت دارد کــه ۳.4 درصــد بــرآورد می شــود 

و ایــن میــزان در زامبیــا 1.1 درصــد اســت. بــه عبــارت 

ساده تر، میزان کانسنگ مورد نیاز برای یک معدن در 

زامبیــا جهــت تولیــد یــک واحــد مس، معــادل ســه برابر 

حجــم آن بــرای تولیــد میــزان مشــابه در یکــی از معــادن 

کنگــو اســت. بــا ایــن اوصــاف، عیــار حــد زامبیــا در 

ــا متوســط 0.58 درصــد جهانــی آن، هزینــه  مقایســه ب

تولید و استخراج مس در این کشور را نسبت به دیگر 

کشور ها رقابتی نگه  داشته است.

هزینه  متوسط  طور  به   آفریقا  مس  معادن   

زمان های  در  خوبی  نسبتا  نقدی  شده  تعدیل  

که  میلادی   2000 دهه  اگر  داشته اند.  مختلف 

هزینه های تولید و استخراج مس نسبتا بالا بود را 

فاکتور بگیریم، این هزینه در تمامی ادوار مقرون  

به  صرفه و عمدتا نتیجه عواید حاصل از کبالت به 

عنوان یک محصول جانبی در کنگو بوده است.

نظــر بــه اینکه پیش بینی می شــود قیمت مــس 12 

هــزار دلار بــر تــن را در ســال 2028 رد کنــد، محصــولات 

جانبــی اثــر مثبــت خــود در کاهــش هزینه هــا را بــه 

تدریــج از دســت خواهنــد داد. علاوه برایــن، بــا توجــه 

بــه پیش بینــی افزایــش هزینــه تولیــد و اســتخراج و 

همچنیــن هزینه هــای نقــدی تعدیــل شــده در آفریقــا، 

قیمت پیش بینی شــده مس بیشــتر از هزینه تولید و 

اســتخراج و هزینه هــای نقــدی تعدیــل شــده خواهــد 

بــود کــه باعــث افزایــش حاشــیه ســود می شــود. از ایــن 

لحاظ آفریقا و به  طور خاص کنگو و زامبیا، بیشترین 

نفع را خواهند برد.
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شمش محصولات سبک ساختمانی مجموع

 »Kankola« بهره برداری دوباره از معادن کانکولا

توسط شرکت ودانتا »Vedanta«، باعث شده است 

زامبیا در میان مدت وارد فاز افزایش تولید فلز مس 

شود.

مناطق  به  نسبت  آفریقا  در  مس  استخراج 

دیگر، چه از نظر هزینه های کلی استخراج و چه 

اساس  بر  تعدیل شده  نقدی  هزینه های  نظر  از 

که  فلزات  بورس  بازار  در  مس  نقدی  قیمت 

صرفه تر  به  می شود،  نیز  مالکانه  بهره  شامل 

استخراج  کلی  هزینه های  که  طوری   به   است؛ 

و  تن  بر  دلار   7۳1 و  هزار  چهار  بر  بالغ  چیزی 

قیمت  اساس  بر  شده  تعدیل  نقدی  هزینه های 

سه  بر  بالغ  فلزات،  بورس  بازار  در  مس  نقدی 

هزار و 67 دلار بر تن برآورد شده است. در حال 

حاضر این آمار آفریقا را تبدیل به سومین منطقه 

مقرون  به  صرفه از لحاظ استخراج مس در دنیا 

کرده  است. آمریکای لاتین و آسیا )به جز چین(، 
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بخش خصوصی به حاشیه رانده شده است

جمشــید یــادگاری در گفت وگــو بــا خبرنــگار پایــگاه 

خبــری و تحلیلــی »فلــزات آنلایــن« بیــان کــرد: در حــال 

حاضر شرایط تولیدکنندگان در کشور چندان مناسب 

نیســت و دولــت حمایت هــای لازم را از واحــــــدهای 

ــلاوه براین، اکثــر  ــمل نمــی آورد. عــــ ــدی بــه عـــــ تولیـــــ

محدوده هــای معدنــی کشــور زیــر نظــر ســازمان های 

دولتــی هســتند و بــه ســرمایه گذاران دیگــری واگــذار 

نمی شــوند؛ به همین دلیل تولیدکنندگان برای تامین 

مــواد اولیــه بــا چالش هــای زیــادی مواجــه هســتند. 

ــه بخــش  ــه ب ــن زمین ــد گفــت کــه در ای متاســفانه بای

خصوصی توجهی نشده است و اکنون اغلب، معادنی 

زیــر نظــر این بخش فعالیــت دارند که ســال های زیادی 

ــادی  ــرداری آن هــا می گــذرد و ذخیــره زی از زمــان بهره ب

بــرای اســتخراج ندارنــد. ایــن در حالــی اســت کــه 

وعده هــای زیــادی در رابطــه بــا حمایــت از بخــش 

خصوصی و ســرمایه  گذارانی که قصد ســرمایه گذاری 

در بخــش معــدن و صنایــع معدنــی را دارنــد، داده 

می شــود اما اقداماتی برای تحقق این وعده ها صورت 

نمی گیــرد؛ بــه طــوری کــه اگــر تولیدکننــدگان اقســاط 

زمینی را که در شهرک صنعتی خریداری کرده  اند به 

موقع پرداخت نکنند، بلافاصله دادخواست برای آن ها 

صادر می شود.

وی بـا اشـاره بـه موانعـی کـه پیـش روی فعـالان 

بخش معدن وجود دارد، عنوان کرد: در حال حاضر 

امکان واردات ماشین آلات معدنی برای بهره برداران 

معادن که حتی تمام اقدامات و تشریفات لازم برای 

بـر عهـده می گیرنـد،  خریـداری و واردات را خـود 

وجـود نـدارد و مراحـل ثبـت سـفارش ماشـین آلات 

خارجی بسـیار دشـوار و پیچیده است. در حالی که 

دولـت اعـلام کـرده اسـت بهره بردارانـی کـه دارای 

واردات  امـکان  هسـتند،  بهره بـرداری  پروانـه 

ماشـین آلات را بـرای رفـع نیـاز خـود دارنـد. یکـی از 

دلایلـی کـه سـبب کنـدن شـدن این فرایند می شـود، 

موضـوع حمایـت از تولیدکننـدگان و ماشـین آلات 

سـاخت داخل اسـت؛ بدون شک بهره برداران معادن 

تمایـل زیـادی به حمایـت از صنایع داخلـی دارند اما 

مسـئله اینجاسـت کـه قیمـت ماشـین آلات ایرانـی 

ماشـین آلات دسـت دوم خارجـی  از  بالاتـر  بسـیار 

اسـت. به عنوان مثال اگر قیمت یک بیل مکانیکی 

بیـل  قیمـت  باشـد،  تومـان  میلیـارد   20 کشـور  در 

مکانیکـی دسـت دوم خارجـی پنـج میلیـارد تومـان 

اسـت. همچنیـن زمـان تحویـل ماشـین آلات داخلـی 

طولانی تـر  بسـیار  خارجـی،  ماشـین آلات  برخـلاف 

اسـت؛ به طوری که پس از ثبت سـفارش و پرداخت 

50 درصد هزینه ماشین آلات ، زمان تحویل آن ها  6 تا 

هشـت مـاه دیگـر تعییـن می شـود، در صورتـی کـه 

می تـوان در زمـان کمتـری دسـتگاه ها و ماشـین آلات 

مورد نیاز را از کشورهای حاشیه خلیج فارس و برخی 

از کشورهای همسایه وارد کرد.

مسیر بی انتهای مشکلات  
مدیرعامـل شـرکت جمشـید تـوژال در خصـوص 

چالش هـای واردات ماشـین آلات ادامـه داد: با توجه 

بـه شـرایط موجـود، چـاره ای جـز اجـاره تجهیـزات و 

ماشین آلات برای بهره برداران معادن باقی نمی ماند 

امـا هزینـه اجـاره یـک بیل مکانیکی برای هر سـاعت 

دو میلیـون تومـان اسـت کـه دارای صرفـه اقتصـادی 

 مدیرعامل شرکت جمشید توژال، تولیدکننده کاتد مس گفت: اهمیت و نقش بخش خصوصی در 
رشد صنعت و اقتصاد اکثر کشورهای توسعه یافته به وضوح قابل مشاهده است اما در ایران به جای 
اینکه شاهد رشد و اعتلای صنعت کشور توسط این بخش باشیم، فعالان بخش خصوصی در حاشیه 
مانده اند و از هیچ حمایتی برخوردار نیستند که نتیجه این مسئله، دست نیافتن به رشد متوازن اقتصاد 

مناطق کم برخوردار و اشتغال زایی برای افراد بومی بوده است.

 مدیرعامل شرکت جمشید توژال:



31اسفند ماه  1402          شماره  307 

هفته نامه الکترونیکی خبری و تحلیلی

نیسـت. در ایـن صورت هزینه اجـاره روزانه و ماهانه 

ماشـین آلات معدنـی بـه ترتیـب برابـر بـا 200 میلیـون 

بهره بـرداران  کـه  اسـت  تومـان  میلیـارد  و 6  تومـان 

معـادن بـه راحتـی می تواننـد بـا هزینـه اجـاره ماهانه 

آن  هـا، ماشـین آلات دسـت دوم را خریـداری کننـد تا 

دائما در معدن مشغول به فعالیت باشند. البته در 

این بین افرادی هم وجود دارند که بدون وجود هیچ 

مشکلی با اخذ وام های بلند مدت، چالش های خود 

را در این زمینه برطرف می کنند. گفتنی اسـت که 

مـا در یـک منطقـه کم برخـوردار فعالیـت داریـم و 

حـدود یـک سـال اسـت کـه نسـبت بـه اخـذ وامـی به 

مبلـغ 15 میلیـارد تومـان اقـدام کرده ایـم امـا بـه جای 

حمایت و توجه به رشد صنایع در این مناطق، اعلام 

شد که باید سند معتبری به عنوان وثیقه در اختیار 

بانـک قـرار دهیـم. علاوه برایـن، سـود بانکی کـه برای 

بازپرداخت اقساط وام در نظر گرفته می شود، بسیار 

بالاسـت و بهره بـرداران معـادن بـا وجـود مشـکلات 

مطرح شـده امکان سـودآوری زیادی ندارند. این در 

حالـی اسـت کـه اگـر موانعـی ماننـد شـرایط دشـوار 

واردات ماشـین آلات و بـه تبـع آن چالـش تامیـن مواد 

اولیه در مقابل سـرمایه گذاران وجود نداشـته باشد، 

صنعـت مـس یکـی از صنایـع ارزش افـزا و سـودده بـه 

شـمار می آیـد کـه باید سـرمایه گذاری  های بیشـتری 

در آن انجـام شـود. لازم بـه ذکـر اسـت کـه در کنـار 

معضـلات عدیـده بخـش معـدن، در زمینـه حقـوق 

دولتـی معـادن نیـز چالش هایـی وجـود دارد و میـزان 

مبلغـی که بهره بـرداران معـادن باید به عنوان حقوق 

دولتی به خزانه دولت واریز کنند، نسـبت به سـال 

گذشته تقریبا دو برابر افزایش یافته است؛ به عنوان 

مثـال، مـا در سـال گذشـته حـدود 70 تـا 80 میلیـون 

تومـان حقـوق دولتـی پرداخـت می کردیم امـا اکنون 

این مقدار به 150 میلیون تومان افزایش یافته است.

بخـش  کـه  سـوال  ایـن  بـه  پاسـخ  در  یـادگاری 

خصوصـی نسـبت بـه بخـش دولتی تـا چه میـزان در 

رشد صنایع و اقتصاد کشور تاثیر گذار است، گفت: 

بـدون شـک نمی تـوان از تاثیـرات مثبـت فعالیـت 

بخـش خصوصـی چشم پوشـی کـرد زیـرا در صـورت 

افزایـش سـهم بخـش معـدن و صنایـع معدنـی در 

اقتصاد کشور توسط فعالان بخش خصوصی، اقتصاد 

ایران دیگر وابسته به صادرات نفت نخواهد بود. به 

همین دلیل با وجود ذخایر غنی و ارزشمند معدنی 

ماننـد معـدن طـلای تفتـان در اسـتان سیسـتان و 

بلوچستان به عنوان یکی از بزرگ ترین معادن طلای 

عنـوان  بـه  زاهـدان  کـوره  چهـل  معـدن  و  کشـور 

پرعیارتریـن معـدن مـس، بایـد بخـش خصوصـی در 

ایـران هماننـد سـایر کشـورها از حمایت هـای لازم 

مــس

برخوردار باشد. به عنوان مثال دولت کشور چین به 

تولیدکننـدگان بخـش خصوصـی اعـلام می کنـد که 

بخـش عمـده توان خـود را روی صـادرات محصولات 

متمرکـز کننـد و برای تحقـق این امر امکانـات لازم را 

در اختیار آن ها قرار می دهند. البته این ارتباط میان 

دولت و تولیدکنندگان به صورت متقابل وجود دارد 

و بخـش خصوصـی نیـز پـس از صادرات محصـولات، 

خـود  کشـور  بانکـی  سیسـتم  بـه  را  حاصـل  ارز 

بازمی گردانـد. در نتیجـه یکـی از مسـائل دیگری که 

تولیدکننـدگان  از  دولـت  عـدم حمایـت  بـر  عـلاوه 

داخلـی مانـع از شـکل گیری ایـن ارتباط متقابل شـده 

اسـت، چنـد نرخـی بـودن ارز و اختلاف زیاد نـرخ ارز 

دولتـی و آزاد اسـت. گفتنـی اسـت کـه در سـال های 

گذشـته تفـاوت نـرخ ارز آزاد و نیمایـی انـدک بـود و 

تولیدکننـدگان ارز حاصـل از صـادرات را در اختیـار 

دولـت قـرار می دادنـد اما اکنون این اختلاف قیمت 

دلیـل  همیـن  بـه  اسـت؛  یافتـه  افزایـش  بسـیار 

صادرکننـدگان امـکان فـروش محصـولات بـا نـرخ ارز 

آزاد و رفـع تعهـد ارزی بـا نـرخ ارز دولتـی را ندارنـد و 

زیـادی  مالـی  خسـارات  متحمـل  کار  ایـن  بـا  تنهـا 

می شـوند. بایـد در نظـر داشـت کـه قیمـت مـس در 

و  اسـت  مشـخص  کامـلا  جهانـی  بازارهـای 

صادرکنندگان نمی توانند آن را با قیمت بیشتری به 
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بـه دلیـل  ایرانـی  فـروش برسـانند و تولیدکننـدگان 

تحریم هـا، حتی ناچار هسـتند محصـولات خـود را با 

قیمت کمتری در بازارهای صادراتی عرضه کنند تا 

شـوند.  خارجـی  مشـتریان  نظـر  جلـب  بـه  موفـق 

علاوه براین موارد، سیسـتم بانکی کشـور نیز متصل 

به سیستم های جهانی نیست و صادرکنندگان باید 

از طـرق مختلـف از جملـه پیمـان ارزی )واردات در 

مقابـل صـادرات(، صرافی هـا و یـا بـه صورت فیزیکی 

ارز حاصل از صادرات را به کشور باز گردانند.

وی در رابطــه بــا شــرایط بــازار مصــرف کاتــد مــس، 

اظهــار داشــت: خوشــبختانه بــه دلیــل تقاضــای بــالای 

مصرف کنندگان، چالشی در زمینه فروش محصولات 

وجــود نــدارد و اکنــون بــازار مصرف از شــرایط مناســبی 

برخــوردار اســت. ضمــن اینکــه ســودآوری واحدهــای 

تولیدکننــده کاتــد نســبت بــه فعالیت هــای معدنــی 

بسیار بالاتر است و موانع کمتری در این مسیر وجود 

دارد. بــه همیــن دلیــل بــه ســرمایه گذارانی کــه هنــوز 

تصمیم نهایی خود را نگرفته اند، توصیه می کنم برای 

ســرمایه گذاری صنعــت مس و تولید کاتــد را انتخاب 

کننــد؛ البته ســرمایه گذاران بایــد از منابع مالی کافی 

بهــره ببرنــد و بــه دنبــال اخــذ وام و تســهیلات بانکــی 

نباشند.

قیمت مس در مسیر صعودی  
مدیرعامــل شــرکت جمشــید تــوژال بــا اشــاره بــه 

واســطه ورود  بــه  مــس  افزایــش مصــرف  تاثیــرات 

ــه انرژی هــای  ــذار ب ــکی و گــــــ خودروهــای الکتریــــــــ

ــش تقاضــای  ــا افزای ــا ب ــراز کــرد: قطع ــر، اب تجدیدپذی

مصرف کننــدگان، قیمت هــا رونــد صعــودی خواهنــد 

گرفــت، بــه طــوری کــه پیش بینــی می کنیــم قیمــت 

مــس از هشــت هــزار و ۳22 دلار در هــر تــن بــه 10 هــزار 

دلار در هــر تــن افزایــش یابــد. کمااینکــه ایــن رونــد در 

ســال های گذشــته نیــز طــی شــده اســت و بــه دلیــل 

و  الکتریــک  صنایــع  در  مــس  مصــرف  افزایــش 

الکترونیــک، شــاهد افزایــش قیمــت ایــن فلــز بوده ایــم؛ 

بــه طــوری کــه قیمت جهانــی مس حدود هفت ســال 

پیــش، دو هــزار و 400 دلار در هــر تــن بــود امــا اکنون به 

بیش از هشت هزار دلار در هر تن رسیده است. 

از  برخــی  اکنــون  کــه  اســت  ذکـــــــــر  بــه  لازم 

ــه  ــاز خــود توجهــی ب ــع نی ــرای رف ــدگان ب مصرف کنن

کیفیــت محصــولات ندارنــد امــا در آینــده بــا افزایــش 

میــزان تولیــدات، ایــن مســئله اهمیــت زیــادی پیــدا 

بــه ادامــه مســیر  می کنــد و شــرکت هایی موفــق 

می شــوند کــه محصول باکیفیتــی را تولید کننــد؛ در 

نتیجــه علاوه بر قیمت، کیفیت نیز مــورد توجه قرار 

می گیــرد و رقابــت میــان تولیدکننــدگان بــرای تولیــد 

محصولاتی مرغوب افزایش می یابد.

یـادگاری در پایـان خاطرنشـان کـرد: بهره بـرداران 

بـه  مقـرون  و  مناسـب  تولیـد  اینکـه  بـرای  معـادن 

صرفه ای داشـته باشـند باید قبل از شـروع عملیات 

حفـاری از عملیـات ژئوفیزیک برای تعيين وضعيت 

و  فنـی  اوليـه  بررسـی های  و  معدنـی  تـوده  اوليـه 

اقتصـادی اسـتفاده کننـد؛ همچنیـن بایـد تناسـب 

اسـتخراج ماده معدنی با میزان باطله برداری و عیار 

مثـال  عنـوان  بـه  بگیرنـد.  نظـر  در  را  مـس  سـنگ 

واحدهای تولیدی برای تولید یک تن کاتد مس، نیاز 

بـه 100 تـن خـوراک ورودی دارنـد کـه ایـن مقـدار بـا 

کاهش عیار سنگ مس افزایش می یابد. علاوه براین، 

به دلیل عدم وجود زیرسـاخت های لازم در معادن، 

امـکان راه انـدازی واحدهـای تولیـد کاتـد مـس در 

نزدیکی آن ها وجود ندارد؛ در این صورت بهره برداران 

باید هزینه حمل و نقل مواد اولیه از معدن تا کارخانه 

را هم در نظر بگیرند اما این موضوع به اینجا خلاصه 

نمی شود و پس از تولید کاتد مس، باطله باقی مانده 

بایـد یـا بـه معـدن بازگـردد و یـا در محـدوده ای کـه 

دولت برای بهره بردار تعیین کرده است تخلیه شود. 

البتـه در ایـران به دلیل دسترسـی نداشـتن بـه دانش 

نویـن و عـدم تقاضـای بـالای مصرف کننـدگان، ایـن 

مـواد کـه امـکان به کارگیـری آن هـا در سـایر صنایـع 

وجـود دارد، بـه عنـوان باطلـه از چرخـه تولیـد خـارج 

اقدامـات  بازیافـت،  زمینـه  در  اگرچـه  می شـوند. 

زیـادی انجـام نشـده اسـت امـا در خصـوص تولیـد و 

بومی سـازی ماشـین آلات خطـوط تولیـد، مهندسـان 

داخلـی عملکـرد خوبـی داشـته اند؛ بـه طـوری کـه 

و خردایـش در  آسـیاب  انـواع دسـتگاه های  اکنـون 

کشـور تولیـد می شـوند. بـا ایـن حـال همـان طـور کـه 

ذکر شـد، ماشـین آلات و دسـتگاه های ایرانی نسبت 

به نمونه های خارجی قیمت بالایی دارند.

 اگر موانعی مانند شرایط 
دشوار واردات ماشین آلات 

و به تبع آن چالش 
تامین مواد اولیه در مقابل 

سرمایه گذاران وجود 
نداشته باشد، صنعت مس 
یکی از صنایع ارزش افزا و 

سودده به شمار می آید
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اهداف بلندمدت؛ قربانی افکار کوتاه مدت

معصومــه برقعــی قمــی در گفت وگــو بــا خبرنــگار 

پایــگاه خبــری و تحلیلــی »فلــزات آنلایــن« بــا اشــاره بــه 

چالش هایی که پیش روی تولیدکنندگان سیم و کابل 

در کشــور وجــود دارد، بیــان کــرد: در حــال حاضــر، 

شرکت فروزنده که یکی از واحدهای تولیدی باسابقه 

در زمینــه ســیم و کابــل اســت، غیرفعــال شــده و دیگــر 

فعالیــت تولیــدی نداریم. اصلی ترین چالش  که ســهم 

زیــادی در وقــوع ایــن اتفــاق داشــت، عــدم پرداخــت به 

موقع مطالبات از سوی مشتریان دولتی و شرکت های 

ــه طــوری کــه در  ــود. ب ــرق اســتان ها ب ــع نیــروی ب توزی

تحویــل  از  پــس  دولتــی  مشــتریان  مواقــع  برخــی 

محصــولات، مطالبــات مــا را بر اســاس زمان درج شــده 

در قــرارداد پرداخــت نمی کردنــد و پرداخــت بعــد از 

گذشــت یــک یــا دو ســال انجــام می شــد. ایــن موضــوع 

باعث شــد که ســرمایه در گردش مجموعه، در حالی 

محــدود شــود کــه مــا مــواد اولیــه مــورد نیــاز را بایــد بــه 

صــورت نقــدی خریــداری می  کردیم و قیمت هــا دائما 

در نوســان بودنــد. علاوه برایــن ، مشــتریان دولتــی فقط 

ــن  ــه ای ــد؛ البت ــل قیمــت مــس را انجــام می دادن تعدی

موضوع هم شــرایط خود را داشــت و تعدیل قیمت بر 

اســاس زمــان تحویــل محصــولات صــورت می گرفــت، 

در حالــی کــه فاصلــه زمانــی تحویــل محصــول تــا زمــان 

پرداخــت مطالبــات بســیار طولانــی بــود. ایــن مســائل 

سبب شد که خسارات مالی زیادی به مجموعه وارد 

شــود و ما دیگر امکان ادامه فعالیت نداشــته باشــیم. 

در حال حاضر تولید محصولات غیراستاندارد  یکی از 

ــدگان ســیم و کابل هــای  ــش تولیدکنن ــن چال بزرگ تری

نــوع  ایــن  از  اســتفاده  کــه  اســت  بــازار  در  برقــی، 

محصــولات می توانــد خطــرات مالــی و جانــی بــرای 

مصرف کننــدگان بــه دنبــال داشــته باشــد؛ بــه همیــن 

دلیــل ســازمان های مربوطــه بایــد در ایــن زمینــه بــا 

جدیــت ورود کــرده و اقدامــات لازم را انجــام دهنــد. 

البته این مجموعه به دلیل اینکه مشــتریان اصلی آن 

شــرکت های دولتــی بودنــد، بــا ایــن چالش روبــه رو نبود 

و ما به واســطه تولید ســیم و کابل هایی با کیفیت بالا 

و قیمت مناسب، در مناقصه ها شرکت کرده و برنده 

می شــدیم. ضمــن اینکــه مشــتریان دولتــی هــم توجــه 

ویــژه ای بــه کیفیــت محصــولات داشــتند و حتــی بــا 

وجــود عرضــه ســیم و کابل هــای ارزان قیمــت در بــازار، 

تمایل به خرید محصولات باکیفیت این مجموعه از 

خود نشان می دادند.

کیفیت، وجه تمایز محصولات  
وی در پاسـخ بـه ایـن سـوال کـه شـرکت فروزنـده 

چه اقداماتی در زمینه برندسازی و تولید محصولات 

باکیفیت انجام داده است، گفت: با توجه به اینکه 

ایـن مجموعـه حدود 55 سـال پیـش راه اندازی شـده 

بود و محصولات بر اسـاس اسـتانداردهای داخلی و 

مدیرعامل شرکت فروزنده، تولیدکننده سیم و کابل برقی گفت: تولید شاهرگ اصلی اقتصاد است، 
از این  رو حمایت از تولید و سرمایه گذاری در آن تاثیرات مثبتی مانند اشتغال زایی، ارزآوری، اعتلای 
صنعت کشور و کاهش وابستگی به صادرات نفت را به دنبال دارد. امروز با هدف گذاری یک میلیون 
تن کاتد مس تا افق 1404 می توان چشم انداز روشنی را برای صنعت مس متصور شد. صنعت سیم 
و کابل به عنوان یکی از صنایع پایین دستی مس نیز سهم بزرگی در این خصوص دارد و باید 
حمایت های لازم از فعالان این صنعت به عمل آید. در حال حاضر نه تنها شاهد این اتفاق نیستیم، 
بلکه عدم پرداخت به موقع مطالبات از سوی مشتریان دولتی باعث شده است که فعالیت برخی از 

واحدهای تولیدی خاتمه یابد.

 مدیرعامل شرکت فروزنده مطرح کرد:
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بین المللی )آلمان و سـوئیس( تولید می شـدند، برند 

مجموعـه در میـان مصرف کننـدگان و شـرکت های 

توزیـع نیـرو بـرق کامـلا شـناخته شـده بـود و مـا در 

زمینـه برندسـازی اقـدام بـه خصوصی انجـام ندادیم 

امـا اکنـون بـا وجـود رقیبـان زیـادی کـه در میـدان 

رقابت حضور دارند، برای بازگشـت به مسـیر تولید 

بایـد توجـه ویـژه ای بـه مبحـث برندینـگ و بازاریابـی 

محصـولات داشـته باشـیم. علاوه برایـن، بـا توجـه بـه 

و  سـیم  بـرای  خارجـی  مشـتریان  بـالای  تقاضـای 

کابل هـای برقـی، صـادرات محصـولات را در صـورت 

فعال سازی مجدد مجموعه باید در دستور کار خود 

قرار دهیم. گفتنی است که عدم شناخت کافی از 

بازارهـای خارجـی و مشـتریان و همچنیـن  شـرایط 

نداشتن تجربه کافی در این زمینه سبب شد که ما 

در بازارهـای صادراتـی حضور نداشـته باشـیم. تولید 

محصـولات باکیفیـت از اولویت هـای ایـن مجموعه 

بـود و مـا بـرای اینکـه محصـولات مرغوبـی را تولیـد 

کـرده و در اختیـار مشـتریان قـرار دهیـم، حساسـیت 

بالایـی نسـبت بـه سـه مولفـه تاثیر گـذار بـر کیفیـت 

مسـی(،  مفتـول  و  )گرانـول  اولیـه  مـواد  یعنـی 

ماشین آلات و تولید محصولات طبق استاندارد های 

تعرف شده، داشتیم. به همین دلیل مفتول مسی با 

خلـوص بـالا، از شـرکت های تولیدکننـده مفتـول و یـا 

بورس کالا تامین می شد و میزان مس به کار رفته در 

محصـولات بـر اسـاس اسـتاندارد بـود. همچنیـن در 

و  بـه روز  ماشـین آلات  مجموعـه،  راه انـدازی  زمـان 

باکیفیـت اروپایـی خریـداری شـدند کـه تـا بـه امـروز 

تولیـدی  واحدهـای  سـایر  در  آن هـا  مشـابه  نمونـه 

مشـاهده نمی شـود. البتـه بـا گذشـت زمـان، شـاهد 

ورود دسـتگاه های جدید تـری بـه بـازار هسـتیم کـه 

میزان مصرف انرژی کمتری نسبت به ماشین آلات 

ایـن مجموعـه دارنـد. در حـال حاضـر مصـرف بـرق 

واحدهای تولیدی، یکی از پارامترهای موثر بر قیمت 

محصولات است که تولیدکنندگان باید آن را در نظر 

بگیرند؛ به همین دلیل اسـتفاده از ماشـین آلاتی که 

مصـرف انـرژی بالایـی دارنـد، بـرای تولیـد مناسـب 

نیسـت و مـا هـم عـلاوه بـر ماشـین آلات خارجـی، از 

در  نیـز  داخـل  سـاخت  ماشـین آلات  و  دسـتگاه ها 

خطـوط تولیـد بهـره می بردیـم. بایـد اضافـه کنـم کـه 

علی رغم به کارگیری ماشین آلات خارجی در شرکت 

فروزنـده، چالـش جـدی در زمینـه تعمیر و نگهـداری 

آن ها نداشتیم و قطعات یدکی مورد نیاز را از طریق 

وارد  کشـور  بـه  و  خریـداری  مشـاوره،  شـرکت های 

می کردیم.

مدیرعامل شرکت فروزنده در خصوص نارضایتی 

تولیدکننـدگان در مبحـث تامیـن مالـی از بانک هـا، 

گفـت: در گذشـته وام هـای کوتاه مدتی بـرای خرید 

مـواد اولیـه بـه تولیدکننـدگان واگـذار می شـد کـه 

دارای صرفه اقتصادی نبود زیرا در صورت حتی یک 

روز دیرکـرد، واحدهـای تولیـدی ملـزم بـه پرداخـت 

سـودهای بانکـی هنگفتـی بودند؛ به همیـن دلیل ما 

تمام تلاش خود را می کردیم تا بدون اخذ این وام ها 

و بـا سـرمایه محـدودی کـه در اختیـار داریـم، مـواد 

اولیه مورد نیاز را تامین کنیم. لازم به ذکر است که 

تولیدکننـدگان بـا اخـذ ایـن وام ها امکان خریـد 20 تن 

مس را داشـتند که قیمت این مقدار مس با قیمت 

برابـری  تهـران  آپارتمـان کوچـک مسـکونی در  یـک 

می کـرد. در نتیجـه اگـر تولیدکننـدگان اهدافـی جز 

تولید و اشتغال زایی را در اولویت قرار می دادند، به 

راحتـی بـا سـرمایه گذاری در سـایر زمینه هـا بـه جای 

مواجـه بـا معضـلات متعـدد، سـود زیـادی به دسـت 

می آوردند اما اهداف و تفکرات تولیدکنندگان تنها 

در راسـتای رشـد صنعت سـیم و کابل کشور است و 

مـا هیـچ گاه از ایـن موقعیت هـا برای منافع شـخصی 

خود سوءاستفاده نکردیم.

شرایط فراهم نیست!  
برقعـی قمـی در پاسـخ به این سـوال کـه اقدامات 

ایـن مجموعـه بـرای حـل چالـش کمبـود سـرمایه در 

گـردش نسـبت بـه توسـعه بازارهـا چـه بـوده اسـت، 

گفـت: امـکان عرضـه محصـولات در بـازار و فـروش 

آن ها به غیر از مشتریان دولتی وجود داشت و حتی 

در یک برهه زمانی محصولات این مجموعه در بازار 

کابل هـای  و  سـیم  فـروش  امـا  رفتنـد  فـروش  بـه 

غیراستاندارد و ارزان قیمت در بازار نیز باعث شد که 

تمایلی برای عرضه محصولات به مشتریان غیردولتی 

نداشـته باشیم. متاسـفانه برخی از مصرف کنندگان 

اطلاعـات دقیقـی در ایـن زمینـه ندارنـد و در وهلـه 

در حال حاضر مصرف 
برق واحدهای تولیدی، 

یکی از پارامترهای موثر بر 
قیمت محصولات است که 
تولیدکنندگان باید آن را در 
نظر بگیرند؛ به همین دلیل 
استفاده از ماشین آلاتی که 
مصرف انرژی بالایی دارند، 
برای تولید مناسب نیست
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نخسـت بـرای رفـع نیـاز خـود بـه سـراغ محصولاتـی با 

قیمـت پایین  تـر می رونـد کـه از نظر ظاهری شـباهت 

زیادی به سیم و کابل های باکیفیت دارند اما برخی 

پروژه هـای  هزینه هـای  کاهـش  بـرای  هـم  افـراد  از 

و  سـیم  از  بیشـتر  سـود  کسـب  و  ساختمان سـازی 

کابل های غیراسـتاندارد اسـتفاده می کنند. از طرف 

دیگـر، فـروش بـه مشـتریان دولتی به صورت رسـمی 

ثبت می شد و دیرکرد مطالبات را تحمل می کردیم. 

از  برخـی  تاکنـون  کـه  کنـم  اذعـان  بایـد  متاسـفانه 

زیرساخت های لازم برای حضور بانوان در عرصه های 

محصــول خــاص، ترجیــح دادیــم تــا تــوان خــود را بــر 

تولیــد محصــولات مختلفــی متمرکــز نکــرده و در 

زمینــه مشــخصی، قــدرت رقابت پذیــری خــود را 

ــدگان و  ــه تولیدکنن ــون ب ــه اکن ــم. البت ــش دهی افزای

ســرمایه گذاران جدیــد پیشــنهاد می کنــم کــه بــرای 

تثبیــت جایــگاه خــود در بــازار، اقدامــات لازم در 

زمینــه بازاریابــی، شناســایی نیاز مصرف کننــدگان و 

تولیــد ســیم و کابل هایــی بــا مصــارف خــاص را انجام 

هادی هــای  اکنــون  مثــال  عنــوان  بــه  دهنــد. 

آلومینیومــی جایگزیــن فلــز مــس شــده اند و تقاضــا 

اما به دلیل اینکه این فرایند با ایجاد ضایعات همراه 

بـود، تصمیـم گرفتیـم بـا پرداخـت هزینـه بیشـتر، به 

جای تامین مواد اولیه از بورس کالا مستقیما مفتول 

مسـی را بـا قطـر و حجـم مـورد نظـر از تولیدکننـدگان 

خریـداری کنیـم. البتـه بـا توجـه بـه قیمـت مفتـول 

مسـی در بـورس کالا، خریـد مـواد اولیـه از ایـن تـالار 

صنعتـی دارای صرفـه اقتصـادی اسـت امـا بـه دلیـل 

حجم بالای عرضه و رقابت زیادی که بین خریداران 

وجود دارد، امکان تامین دائمی مفتول از این طریق 

برای ما فراهم نبود.

صنعتی در جایگاه مدیریت فراهم نشده و همین امر 

رقابت را با سـایر رقبا دشـوار تر می کند؛ ضمن اینکه 

سازمان های دولتی و مصرف کنندگان نیز به مدیران 

مرد سریع تر از مدیران خانم اعتماد می کنند. 

وی در خصوص متنوع ســازی ســبد محصولات 

و اجــرای طرح هــای توســعه ای، بیــان کــرد: امــکان 

مــا وجــود  بــرای  متنوع ســازی ســبد محصــولات 

داشــت و حتــی بــا خریــد ماشــین آلات و اجــرای 

طرح هــای توســعه ای، نســبت بــه تولیــد محصــولات 

بــه تقاضــای  بــا توجــه  اقــدام کردیــم امــا  جدیــد 

یک ســری  تولیــد  بــرای  اصلــی  مصرف کننــدگان 

برای فیبرهای نوری در جهان رو به افزایش است.

مدیرعامـل شـرکت فروزنـده بـا اشـاره بـه منابـع 

تامیـن مـواد اولیـه ایـن مجموعـه، ابـراز کـرد: مفتـول 

مسـی مـورد نیـاز شـرکت هـم بـه صورت مسـتقیم از 

شـرکت های تولیدکننـده و هـم از بـورس کالای ایـران 

خریـداری می شـد زیـرا در برخـی مواقـع که سـرمایه 

در گـردش مـا بـرای خریـد بسـته های 20 تنـی عرضـه 

شـده در بـورس کالا کافـی نبـود، بـرای تامیـن مـواد 

اولیه به سراغ تولیدکنندگان مفتول می رفتیم. لازم 

به ذکر است که ماشین آلات مورد نیاز برای کاهش 

قطر مفتول هشت میلی متری را در اختیار داشتیم 

برقعـی قمـی در پایـان خاطرنشـان کـرد: همـان 

خـاص  محصـولات  تولیـد  شـد،  اشـاره  کـه  طـور 

می تواند زمینه رشد بیش از پیش تولیدکنندگان را 

فراهم کند اما باید توجه داشت که زیرساخت های 

کشـور بر اسـاس اسـتفاده از سیم و کابل های مسی 

ایجاد شده و تاکنون پیشرفت های بزرگی در زمینه 

کشـورهای  تمـام  در  نـوری  فیبرهـای  از  اسـتفاده 

جهـان رخ نـداده اسـت؛ بـه همیـن دلیـل تقاضـای 

بـود و  پابرجـا خواهـد  محصـولات مسـی کمـاکان 

ممکن اسـت در سـال های آینده شـیب رشـد تقاضا 

ملایم تر شود.
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سرب و روی

 هشدار؛ صنعت روی کشور در آستانه تعطیلی 
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ایــن فعــال صنعــت روی در گفت وگــو بــا خبرنگار 

پایــگاه خبــری و تحلیلی »فلــزات آنلایــن« در رابطه با 

بــازار صنعــت روی کشــور، بیــان کــرد: در حال حاضر 

نــگاه هوشــمندانه ای بــه ایــن صنعــت وجــود نــدارد و 

نمی تــوان چشــم انداز خوبــی را بــرای آن متصــور بــود 

چراکــه اکثــر تولیدکننــدگان شــمش روی بــه دلیــل 

چالش هــای مختلــف از جملــه تعرفــه صادراتی دیگر 

قــادر بــه ادامه فعالیت نیســتند و واحدهای تولیدی 

در معــرض خطــر جــدی تعطیلی قــرار دارنــد. با توجه 

بــه اینکــه میــزان تولیــد روی در کشــور بیــش از نیــاز 

بازارهــای داخلــی اســت، تولیدکننــدگان بایــد مــازاد 

محصــولات تولیــد شــده را صــادر کننــد کــه در 

ســال های گذشــته ایــن کار انجــام می شــد و فراینــد 

ــه طــوری کــه  ــود. ب ــا چالشــی مواجــه نب صــادرات ب

تولیدکنندگان پس از صادرات شــمش، ارز حاصله را 

بــه عنــوان ارز مبادلــه ای )میانگین قیمــت ارز دولتی 

قــرار می دادنــد؛  اختیــار صرافی هــا  آزاد( در  ارز  و 

شــامل  عـــوارض صــــــادراتی  پرداخــت  همچنــــین 

صادرکنندگان شمش روی نمی شد و تولیدکنندگان 

شــمش از معافیــت مالیاتــی برخــوردار بودنــد. در 

صورتی که در ســال جاری با ابلاغ دســتورالعمل های 

جدیــد، معافیت مالیاتی شــامل حــال تولیدکنندگان 

شــمش روی نشــده و بدون توجه به مقصد صادراتی 

شــمش، 9 درصــد مالیــات بــر ارزش افزوده مســتقیما 

علاوه برایــن،  می شــود.  اخــذ  صادرکننــدگان  از 

صــادرات شــمش روی مشــمول پرداخــت 4 تــا 4.5 

درصد عوارض صادراتی شده است و تولیدکنندگان 

ــرخ  ــا ن ــا ارز حاصــل از صــادرات را ب ــزم هســتند ت مل

دولتــی بــه بانــک مرکــزی بفروشــند. لازم بــه ذکــر 

اســت کــه بــه دلیــل مشــکلات ذکــر شــده حــدود یــک 

ســال اســت کــه محصــولات خــود را صــادر نمی کنیم 

امــا بــر اســاس آخرین اطلاعاتــی که در اختیــار داریم، 

نــرخ ارز دولتــی ۳8 هــزار تومــان تعییــن شــده، در 

حالــی نــرخ ارز آزاد 55 هــزار تومــان اســت. قطعــا اگــر 

نمی شــد،  ابــلاغ  جدیــد  دســتورالعمل های  ایــن 

تولیدکننــدگان هماننــد روال ســابق ارز حاصــل از 

فــروش  بــه  مبادلــه ای  ارز  نــرخ  بــه  را  صــادرات 

می رســاندند؛ بــه عنوان مثــال اگر نــرخ ارز دولتی ۳8 

هــزار تومــان و نــرخ ارز آزاد 55 هــزار تومــان اســت، 

نرخ ارز مبادله ای حدود 47 تا 48 هزار تومان تعیین 

می شــد. لازم بــه ذکــر اســت کــه بــا مقایســه حجــم 

صــادرات شــمش روی نســبت بــه ســال های گذشــته 

درمی یابیــم کــه صــادرات ایــن محصــول کاهــش 

چشــمگیری داشــته اســت و هیچ کدام از مسئولان و 

ســازمان های مربوطه، توجهی به این مســئله ندارند 

و گامــی در جهــت رفــع چالش هــای تولیدکننــدگان 

برنمی دارنــد. بــه همیــن دلیــل بایــد اذعــان کــرد کــه 

نتیجــه برخــی از تصمیمــات غیرکارشناســی، تنهــا 

ناهموارتر شــدن مســیر تولید و خروج تولیدکنندگان 

از میــدان رقابــت بــوده اســت؛ بــه طــوری کــه اکنــون 

چراغ واحدهای تولیدکننده روی که سرمایه گذاری 

زیــادی بــرای راه انــدازی آن هــا صــرف شــده بــود، یکــی 

پــس از دیگــری خامــوش می شــوند و تولیدکنندگانی 

کــه روزی بــه امیــد ســودآوری و اشــتغال زایی بــه ایــن 

صنعــت ورود پیــدا کــرده بودنــد، شــاهد تعطیلــی 

مجموعه خود هستند.

صنعت روی در حصار مشکلات  
ــی روی،  ــازار داخل ــه چالش هــای ب ــا اشــاره ب وی ب

عنــوان کــرد: بــا وجــود ایــن چالش هــا و مســیر دشــوار 

تــا  گرفتنــد  تصمیــم  تولیدکننــدگان  صــادرات، 

محصــولات خــود را در بازارهــای داخلــی عرضه کنند 

امــا در ایــن میــان، ســازمان تعزیــرات حکومتــی اعــلام 

کــرد کــه تولیدکننــدگان بایــد بــه واســطه خریــد خــاک 

معدنــی از بــورس کالای ایــران، 20 درصــد فلز محتوی 

خــاک را در ایــن تــالار صنعتــی )شــمش روی( عرضــه 

کنند. متاســفانه قیمت شــمش روی عرضه شــده در 

بــورس کالا بــر اســاس نــرخ ارز دولتی تعیین می شــود 

و تولیدکننــدگان بایــد محصــول خــود را کــه قیمــت 

هشدار؛ صنعت روی کشور در آستانه تعطیلی
 یک تولیدکننده شمش روی گفت: ایران به دلیل داشتن منابع طبیعی و ذخایر معدنی، از جایگاه مطلوبی در 
جهان برخوردار است. امروزه توجه به توسعه بخش معدن و صنایع معدنی نشان دهنده توسعه یافتگی کشورها 
است. از آنجایی که فلز روی چهارمین فلز پرمصرف جهان محسوب می شود و ایران حدود 5 درصد از ذخایر 
روی جهان را دارد اما یکی از چالش های اصلی تولیدکنندگان روی کشور، صدور بخش نامه های خلق الساعه 
است. به عنوان مثال، روی صنعتی صادرات محور است و وجود موانعی در مسیر صادرات می تواند تاثیرات منفی 
گسترده ای بر فعالیت تولیدکنندگان داخلی داشته باشد. کمااینکه اکنون پرداخت 9 درصد مالیات بر ارزش 
افزوده و تعرفه صادراتی بالا، سبب کاهش حجم صادرات شمش روی کشور شده که نتیجه این امر اشباع 

بازارهای داخلی، کاهش فعالیت واحدهای تولیدی و تعدیل نیروی انسانی بوده است.

 یک فعال صنعت روی در گفت و گو با »فلزات آنلاین« عنوان کرد:
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حقیقــی آن 129 هــزار تومــان بــه ازای هــر کیلوگــرم 

اســت، 101 هــزار تومــان به ازای هر کیلوگــرم به فروش 

برســانند؛ تمــام ایــن اتفاقــات در حالــی رخ می دهــد 

کــه مبنــای قیمت گــذاری خــاک معدنــی در بــورس 

نــرخ ارز آزاد اســت و خــاک عرضــه شــده از  کالا، 

کیفیــت بالایی برخــوردار نیســت. در این شــرایط اگر 

تولیدکننــدگان مــواد اولیــه مــورد نیــاز را خریــداری 

نکننــد، خــط تولیــد غیرفعــال خواهد شــد و اگــر خاک 

معدنــی را از ایــن طریــق تامیــن کنند، ملــزم به عرضه 

شمش روی در بورس کالا هستند؛ این مسئله باعث 

شــده اســت کــه میــزان فروش شــمش در ســایر بازارها 

رونــد نزولــی بگیــرد و تولیدکننــدگان ناچــار بــه کاهش 

میــزان تولیــدات و تعدیــل نیرو شــوند. همــان طور که 

ذکر شــد در حال حاضر صادرات شــمش روی بســیار 

محــدود شــده و اکثــر تولیدکننــدگان در بازارهــای 

داخلــی حضــور دارنــد امــا بــا ایــن وجــود، صــادرات 

شــمش بــه طــور کامــل قطــع نشــده اســت. البتــه بایــد 

ایــن نکتــه مهــم را در نظــر داشــت کــه افــرادی کــه 

می شــوند،  روی  شــمش  صــادرات  بــه  موفــق 

تولیدکنندگان حقیقی نیستند و با خریداری شمش 

روی بــا قیمــت پایین تــر از بــورس کالا، نســبت بــه 

صــادرات آن اقــدام می کننــد. نتیجــه قیمت گــذاری 

غیرکارشناســی باعــث ایجــاد رانــت در بــورس کالای 

ایــران شــده اســت. در ایــن شــرایط ســوالاتی بــرای 

ــراد چــه  ــن اف ــدگان مطــرح می شــود کــه ای تولیدکنن

راهبردهایــی بــرای حــل چالش هــای مســیر صــادرات 

اتخــاذ کرده انــد و یــا در صــورت پرداخــت عــوارض 

صادراتــی و مالیــات بــر ارزش افزوده، شــمش روی را با 

فــروش  بــه  خارجــی  مشــتریان  بــه  قیمتــی  چــه 

می رسانند که مقرون به صرفه باشد؟

هر دم از این باغ بری می رسد  
این تولیدکننده شمش روی در خصوص سایر 

چالش های صنعت روی این گونه تصریح کرد: یکی از 

موانع دیگری که در مقابل تولیدکنندگان وجود دارد، 

افزایش هزینه های تولید است که افزایش تعرفه گاز 

مصرفی واحدهای ذوب، اصلی ترین مولفه تاثیر گذار 

بر این مسئله است. متاسفانه از سال 1401 ضریب 

تعرفه گاز واحدهای ذوب روی بر اساس قیمت گاز 

مصرفی خوراک پتروشیمی، حدود سه هزار 100 تا سه 

هزار و 200 تومان برای هر مترمکعب تعیین شده 

است. به عنوان مثال اگر در این شرایط واحدهای 

ذوبی در ماه 100 تن شمش روی تولید  کنند، هزینه 

گاز آن ها برابر با ۳00 میلیون تومان خواهد بود. در 

تعرفه گاز  حالی که در سال های گذشته ضریب 

واحدهای ذوب روی بر اساس قیمت گاز صنعتی 

محاسبه می شد و تولیدکنندگان در این زمینه با 

چالشی روبه رو نبودند. از طرفی دیگر محدودیت 

مصرف انرژی برق نیز سنگینی بار مشکلات بر دوش 

تولیدکنندگان را دو چندان کرده است زیرا بر اساس 

اخطار شرکت توزیع نیروی برق، واحدهای تولیدی 

باید راهکاری برای رفع چالش خود در این زمینه اتخاذ 

کنند و این شرکت تعهدی نسبت به آن ها ندارد. به 

همین دلیل آن دسته از تولیدکنندگانی که اکنون 

فعالیت دارند، با شرایط دشواری به مسیر خود ادامه 

می دهند و به ناچار برای تامین بخشی از برق مورد 

نیاز، نسبت به خرید مولدهای برق اقدام کرده اند که 

ژنراتورهای  از  استفاده  نیز  گاز  قیمت  افزایش  با 

گازسوز، دارای صرفه اقتصادی نیست.

ایــن فعــال صنعــت روی در پاســخ بــه ســوالی 

مبنــی بــر اینکــه آیــا امــکان تولیــد شــمش روی از مواد 

بازیافتــی وجــود دارد، گفــت: بله تقریبــا بازیافت در 

ــرا برخــی از  ــر اســت زی تمــام محصــولات امکان پذی

واحدهــای تولیــدی کوچک مقیــاس که امــکان خرید 

از مــواد  بــورس کالا را ندارنــد،  از  خــاک معدنــی 

ــد. گفتنــی  ــرای تولیــد روی بهــره می برن بازیافتــی ب

اســت کــه ذوب قراضــه فــولادی گالوانیــزه شــده در 

کوره هــای قــوس الکتریکــی، باعــث ایجــاد گــرد و 

ــی می شــود کــه حــاوی روی و اکســید روی  غبارهای

اســت؛ بــه همین دلیل این واحدها با جمــع آوری گرد 

و غبــار بــگ فیلترها، بخشــی از مــواد اولیه مــورد نیاز 

ــد  ــق تامیــن می کننــد. البتــه بای خــود را از ایــن طری

توجــه داشــت کــه راندمــان خــاک معدنــی نســبت به 

ایــن گــرد و غبارهــا بســیار بالا تــر اســت و مــواد اولیــه 

اصلــی واحدهــای تولیدکننــده روی، خــاک معدنــی 

است.

وی در پایان به خبرنگار »فلزات آنلاین« گفت: با 

توجه به چالش هایی که در مقابل صنعت روی کشور 

وجود دارد، دورنمای این صنعت چندان روشن به نظر 

نمی رسد و متاسفانه دولت زمانی متوجه جایگاه و 

اهمیت صنعت روی و میزان بالای اشتغال زایی آن 

خواهد شد، که دیگر امکان تغییر شرایط وجود ندارد و 

اکثر واحدهای تولیدی تعطیل شده اند. همچنین باید 

اضافه کنم که افزایش فعالیت صنایع گالوانیزه در کشور 

تا زمانی که شمش روی با قیمت های دستوری در بورس 

کالای ایران عرضه می شود، تاثیر مثبتی بر فعالیت 

تولیدکنندگان این فلز نخواهد داشت؛ به همین دلیل باید 

نحوه قیمت گذاری شمش اصلاح شود و قیمت های 

تعیین شده، تناسبی با هزینه های تولید داشته باشند. 

لازم به ذکر است که اگر شرایط تولیدکنندگان داخلی 

تغییر نکند، با افزایش سرمایه گذاری در صنعت روی 

کشور ترکیه، عدم وجود چالش هایی در مسیر صادرات و 

دستوری  قیمت گذاری  عدم  و  اولیه  مواد  تامین 

آینده  در  اینکه  احتمال  کشور،  این  در  محصولات 

تولیدکنندگان ترکیه ای از ما پیشی بگیرند، وجود دارد.
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معدن

 حرکت »ومعادن« بر پایه توسعه هوشمند زنجیره فولاد

مهم ترین اقدامات چادرملو در ایفای مسئولیت اجتماعی

چالش استخراج مواد معدنی حیاتی شرکت های چینی در آفریقا
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امیــن صفــری در گفت وگــو بــا خبرنــگار پایــگاه 

خبــری و تحلیلــی »فلــزات آنلایــن« ضمــن بیــان ایــن 

مطلــب، اظهــار داشــت: بــا توجــه بــه اینکــه تولیــد 55 

تــن فــولاد در افــق 1404 را هدف گــذاری  میلیــون 

کرده ایــم امــا در کمــال تعجــب، تــا بــه امروز بالغ بــر 101 

میلیــون تــن طــرح آهــن اســفنجی اجــرا شــده و یــا در 

حــال اجــرا داریــم و ایــن میــزان تــا 145 میلیــون تــن نیــز 

تعریــف شــده اســت! در حالــی کــه تولیــد 100 میلیون 

تــن آهــن اســفنجی، نیازمنــد حــدود 150 میلیــون تــن 

گندله است و تولید این میزان گندله، به حدود ۳00 

میلیــون تــن ســنگ آهن نیــاز دارد. تولیــد ســنگ آهن 

کشــور در شــرایط کنونــی، بــه حــدود 90 میلیــون تــن 

رســیده و در واقــع بــا یــک کمبــود ســالیانه بالــغ بــر 200 

میلیــون تنــی ســنگ آهن مواجــه خواهیــم شــد. بــر 

همین اساس، توسعه هوشمند باید بیش از پیش در 

دســتور کار حاکمیــت قــرار بگیــرد تــا علاوه بر توســعه 

متــوازن و هوشــمند در زنجیــره فــولاد کشــور، شــاهد 

تولیــد محصــولات بــا ارزش افــزوده بــالای فــولادی 

جهــت عرضــه در بازارهــای داخلــی و صادراتــی در 

آینده باشیم.

وی افزود: از این رو نیاز است فضای کسب وکار 

در حــوزه صنعــت فــولاد بــه نحــوی تنظیــم شــود کــه 

جهت دهــی ســرمایه بــه ســمت رفع خلا هــای موجود 

و نیــز ارزش افــزوده در پایین دســت باشــد. بــر ایــن 

اســاس در هلدینــگ »و معــادن« ســعی بــر ایــن اســت 

جهت دهــی درون گروهــی و توســعه های در حــال 

انجام، تاحد ممکن هوشمند و متوازن باشد.

معاون توســعه معادن و صنایع معدنی هلدینگ 

»ومعادن« ادامه داد: شــرکت ســرمایه گذاری توســعه 

بزرگ تریــن  از  یکــی  عنــوان  بــه  فلــزات  و  معــادن 

هلدینگ هــای تخصصــی در بخــش معــدن و صنایــع 

معدنی، توسعه هوشمند زنجیره فولاد از بالادست تا 

پایین دست را در دستور کار خود قرار داده است؛ به 

نحــوی کــه بــا اجــرای 1۳5 هــزار متــر حفاری اکتشــافی 

طــی دو ســال گذشــته، موفــق بــه کشــف حــدود 200 

میلیــون تــن ذخیــره ســنگ آهن شــده و بــر ایــن اســاس 

احــداث کارخانه هــای مختلــف تولیــدی همچــون دو 

کارخانــه کنسانتره ســازی شــرکت توســعه معدنــی و 

صنعتی صبانور در معادن شهرک و گلالی هر یک با 

تــن، کارخانــه گندله ســازی  ظرفیــت 2.5 میلیــون 

شــرکت صبــا امیــد غــرب خاورمیانه بــا ظرفیت تولید 

یک میلیون تن، احداث کارخانه تولید آهن اسفنجی 

بــا ظرفیــت 1.6 میلیون تن در منطقه بیجــار و احداث 

کارخانــه ذوب و فولادســازی بــا ظرفیــت یــک میلیــون 

تــن در قــروه توســط شــرکت صنایــع فــولاد کردســتان و 

احــداث کارخانه  هایــی نظیــر تولیــد آهن اســفنجی 

شــرکت فــولاد اقلیــد پــارس و شــرکت آهــن و فــولاد 

المــاس آرتاویــل، هــر یک با ظرفیت های تولیــد 1.2 و 1.1 

میلیون تن را در دست اقدام دارد.

شــرکت  اقدامــات  اهــم  خصــوص  در  صفــری 

ســرمایه گذاری توســعه معــادن و فلــزات در بخــش 

معدن طی سال 1402، بیان کرد: مهم ترین مسئله ای 

کردیــم،  تمرکــز  آن  روی  بــر  جــاری  ســال  در  کــه 

تکمیــل  کــه  نحــوی  بــه  اســت؛  بــوده  اکتشــافات 

اکتشــاف در محــدوده هــای جدیــد و بکر معدنی که 

از ســال 1401 و همچنیــن ماه هــای ابتدایــی امســال 

 Green« فعالیــت خــود را در آنجــا آغــاز کــرده بودیــم

شــد.  پیگیــری  قابل توجهــی  ســرعت  بــا   ،»Field

خوشــبختانه بــا رفــع پــاره ای از معضــلات ماننــد 

معارضــان محلــی در برخــی محدوده های اکتشــافی 

در اســتان های  سیســتان و بلوچســتان و خراســان 

جنوبــی، هم اکنــون ژئوفیزیــک آن هــا پایــان یافتــه و بــه 

نتایــج قابل توجهــی در ایــن زمینــه دســت یافته ایــم. 

پیش بینــی مــا بــر ایــن اســت کــه در ســال 140۳، اخبــار 

مسرت بخشــی از کشــف ذخایــر جدیــد بــه ویــژه در 

حوزه فلزات غیرآهنی شــامل مس و طلا را به ســمع و 

نظر سهام داران محترم »ومعادن« برسانیم.

اجرای 135 هزار متر حفاری اکتشافی   
در معادن صبانور

وی با اشاره به اقدامات اکتشافی در مجاورت 

معادن متعلق به شرکت سرمایه گذاری توسعه معادن 

حرکت »ومعادن« بر پایه توسعه هوشمند زنجیره فولاد

معاون توسعه معادن و صنایع معدنی هلدینگ »ومعادن« ضمن ابراز نگرانی از توسعه غیرهوشمند 
زنجیره فولاد کشور و ضرورت ایجاد یک هم اندیشی جامع با حضور بخش های دولتی و خصوصی، گفت: 
توسعه غیرهوشمند و نامتوازن زنجیره فولاد، از هم اکنون نگرانی هایی را برای آینده شرکت های بزرگ 

فولادی به ویژه در زمینه تامین خوراک و تامین پایدار حامل های انرژی ایجاد کرده است.

 معاون توسعه معادن و صنایع معدنی هلدینگ »ومعادن« بیان کرد:

 پیشگامی »ومعادن« در اکتشاف ذخایر استان های مرزی  
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و فلزات »Brown Field«، عنوان کرد:  سال 1400 با 

ورود معاونت معدنی هلدینگ به حوزه اکتشافات 

شرکت توسعه معدنی و صنعتی صبانور، اقدام به 

تدوین طرح جامع اکتشافات معدنی در غرب کشور 

و صبانور )چهار محدوده گلالی، باباعلی، شهرک و 

صاحب سقز( کردیم؛ به نحوی که در سال گذشته، 60 

هزار و ۳50 متر حفاری اکتشافی در این محدوده ها 

انجام شد و در ادامه از ابتدای فروردین ماه تا پایان دی 

ماه امسال نیز بالغ بر 75 هزار متر حفاری اکتشافی در 

محدوده های معدنی صبانور صورت پذیرفت. نتیجه 

این اقدامات، اجرای 1۳5 هزار متر حفاری اکتشافی 

طی دو سال گذشته و کشف حدود 200 میلیون تن 

ذخیره سنگ آهن توسط شرکت سرمایه گذاری توسعه 

معادن و فلزات در معادن صبانور تا به امروز بوده 

است.

معاون توســعه معادن و صنایع معدنی هلدینگ 

»ومعــادن« بــا تاکیــد بــر اینکــه طبــق پیش بینی هــای 

انجــام شــده، شــرکت های بــزرگ فــولادی کشــور بــا 

کمبود خوراک )ســنگ آهن( در آینده مواجه خواهند 

شــد، افــزود: بــدون شــک کشــف حــدود 200 میلیــون 

تــن ذخایــر جدیــد ســنگ آهن در معــادن صبانــور، 

اقدامــی ارزشــمند و ســتودنی از ســوی هلدینــگ 

»ومعــادن« بــوده کــه زمینــه  احــداث کارخانجــات 

دو  همچــون  ســنگ آهن  کنســانتره  تولیــد  جدیــد 

کارخانه کنسانتره ســازی در معادن شــهرک و گلالی، 

هــر یــک بــا ظرفیــت 2.5 میلیــون تــن را فراهــم کــرده 

اســت. علاوه برایــن، اقدامــات خوبــی در معــدن مــس 

طــلای جانجــا بــا راهبــری »ومعــادن« توســط شــرکت 

توســعه معــادن و صنایــع مــس جانجــا در ســال جــاری 

انجــام شــد؛ بــه نحــوی کــه تا بــه امروز بالــغ بــر ۳0 هزار 

متــر حفــاری،  عمدتــا بــه منظــور تدقیــق ذخیــره و نیــز 

جانمایــی تاسیســات زیربنایــی صــورت گرفتــه و در 

ادامه قرارداد 20 هزار متر حفاری اکتشــافی تکمیلی 

منعقــد شــده اســت. هم اکنــون بــا توجــه بــه اتمــام فاز 

مهندســی پــروژه احــداث کارخانــه تغلیــظ بــا ظرفیت 

تولیــد 1۳0 هــزار تــن کنســانتره مــس، مراحــل انتخــاب 

پیمانــکار )EPC( در حــال اجراســت و تــا پایــان امســال 

مشخص اعلام خواهد شد.

صفری در ادامه به اقدامات »ومعادن« در حوزه 

شناسایی و کشف ذخایر فراسرزمینی اشاره کرد و 

گفت: هلدینگ طی سال جاری، به حوزه اکتشافات 

ذخایر فراسرزمینی در کشورهای حوزه »CIS« مانند 

قزاقزستان و ارمنستان و قاره آفریقا مانند سنگال ورود 

پیدا کرد و با پیگیری ها و هماهنگی های به عمل آمده، 

بازدیدهایی نیز از این معادن صورت پذیرفت اما به دو 

دلیل عیار پایین ماده معدنی و بروکراسی های اداری 

موجود در حوزه تجارت خارجی، هنوز نتیجه مطلوب 

حاصل نشده است. با توجه به اینکه بحران کمبود 

آینده  در  فولادی  شرکت های  گریبان گیر  خوراک 

خواهد شد و واردات مواد اولیه از سایر کشورها امری 

کاملا اجتناب ناپذیر به نظر می رسد، پیگیری های لازم 

تا حصول نتیجه نهایی در این زمینه را انجام خواهیم 

داد.

عدم استفاده از ظرفیت های قانونی در   
حوزه اکتشافات

حوزه  در  موجود  چالش های  با  ارتباط  در  وی 

اکتشافات، اظهار داشت: وضع مقررات غیرکارشناسانه 

از سوی دولت و مراجع ذی ربط، از یک سو ریسک 

سرمایه گذاری در اکتشاف را افزایش و از سوی دیگر 

احتمال برگشت سرمایه را کاهش داده است. باید 

توجه داشت که سرمایه گذاری در حوزه اکتشافات، با 

ریسک ها و هزینه های فراوانی همراه است؛ به نحوی 

که ممنوعیت اجرای عملیات اکتشافی در پهنه های 

اختیار  در  عموما  که  کشور  پرپتانسیل  معدنی 

زمین شناسی،  ایمیدرو،  از  اعم  دولتی  سازمان های 

انرژی اتمی و محیط زیست و منابع طبیعی قرار دارد و 

همچنین مقررات موجود در اجرای عملیات اکتشاف 

در سایر پهنه های معدنی که از طریق برگزاری مزایده 

میزان  واگذار می شود،  افراد ذی صلاح  به  عمومی 

سرمایه گذاری در این حوزه را کاهش داده است. در 

حالی که طبق تبصره 2 ماده پنج قانون معادن کشور، 

سازمان های دولتی صرفا در صورت نبود متقاضی از 

بخش غیر دولتی می توانند نسبت به اکتشاف راسا 

اقدام کرده و بر همین اساس دولت و وزارت صنعت، 

معدن و تجارت، مکلف است تنها نسبت به مالکیت 

پهنه های معدنی که هیچ متقاضی حقیقی و حقوقی 

برای اجرای عملیات اکتشاف در آن ها وجود ندارد، 

اقدام کند. با این وجود، عدم استفاده از ظرفیت های 

قانونی و فراهم نکردن شرایط لازم از سوی دولت برای 

اکتشافات،  به حوزه  ورود سرمایه گذاران مختلف 

اجرای مهم ترین اصل در بخش معدن کشور را با چالش 

مواجه کرده است.

به گفته معاون توسعه معادن و صنایع معدنی 

هلدینگ »ومعادن«، دانش فنی و همچنین تجهیزات 

لازم جهت توسعه اکتشافات در داخل کشور فراهم 

است و برخی شرکت های معدنی، از آمادگی لازم 

برای واردات تکنولوژی و تجهیزات به روز اکتشافی 

پیشرفت  اخیر،  سال   20 تا   15 طی  برخوردارند. 

قابل توجهی در آموزش نیروی انسانی متخصص برای 

از  اعم  اکتشافات  مختلف  روش های  از  استفاده 

و  شده  حاصل  پهباد  و  هوایی  زمینی،  ژئوفیزیک 

مگنتومتری  مانند  روش ها  سایر  به کارگیری 

»Magnetometry« و »IP-RS«و »TM«و… نیز در 

دستور کار قرار گرفته است. به علاوه، در زمینه اجرای 

پیشرفت  با  نیز  نیمه عمیق  و  عمیق  حفاری های 

و  دیده  آموزش  حفارهای  به کارگیری  در  مناسبی 

همچنین دستگاه های جدید حفاری مواجه بوده ایم. 

بنابراین چالش قالب در حوزه اکتشافات کشور، وضع 

مقررات نابجا و عدم واگذاری محدوده های معدنی 

است و در زمینه دانش فنی و تجهیزات اکتشافی، با 

لزوم  اینکه  نیستیم؛ ضمن  مواجه  بحرانی  معضل 

ارتقای دانش امری همیشگی است. 
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به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات  آنلاین« 

و بـه  نقـل از خبرگـزاری رویتـرز، میـزان تولیـد کبالـت 

شرکت »CMOC« با افزایش 174 درصدی نسبت به 

سـال 202۳، بـه 55 هـزار و 526 تـن رسـید کـه بیـش از 

یـک چهـارم حجـم تقاضای جهانی 21۳ هـزار تنی این 

ماده معدنی حیاتی است.

با توجه به سهام جزئی شرکت تولیدکننده باتری 

»CATL« در معـدن »Kisanfu« و سـهم حـدود 95 

درصد شرکت »CMOC« از این معدن، حجم زیادی 

از تقاضـای بازارهـای جهانـی بـرای کبالـت از ذخایـر 

مذکور تامین می شود.

موسسـه کبالت تخمین می زند که میزان تولید 

جهانی کبالت در سال 202۳، حدود 12 هزار و 500 تن 

نسـبت بـه حجـم تقاضـا فراتـر رفـت و و یـک وضعیت 

حجـم مـازاد تولیـد بـرای ایـن ماده معدنی ایجاد شـد. 

گفتنـی اسـت در سـال های اخیـر، ثبـت چنیـن حجم 

مازاد تولیدی در صنعت کبالت سابقه نداشته است.

شـرکت »CMOC« بـا بی توجهـی نسـبت بـه این 

مسئله و علی رغم کاهش قیمت کبالت از 40 دلار در 

هـر پونـد در مـاه مـی 2022 بـه 1۳ دلار فعلـی در سـال 

2024، قصد دارد میزان تولید کبالت خود در معدن 

»Kisanfu« را افزایش دهد.

کاهـش قیمـت کبالـت، موجـب ایجـاد تغییـر 

وضعیـت پروژه هـای در دسـت راه انـدازی ایـن مـاده 

معدنی در سراسر جهان شده و امیدهای غرب برای 

کاهش وابستگی به چین برای این معدنی حیاتی که 

از آن در فناوری هـای مبتنـی بـر انرژی هـای پـاک و 

اسـتفاده  نظامـی  سـخت افزارهای  در  همچنیـن 

می شود را تضعیف کرده است.

بدین منظور کشـورهای غربی قصد دارند سـهم 

چین در استخراج و تولید برخی از مواد معدنی نظیر 

کبالـت در معـادن کشـور کنگـو و همسـایه آن یعنـی 

زامبیا را به چالش بکشند.

تقلای کشـورهای غربی و چین برای دسـتیابی و 

افزایـش سـهم خـود در معـادن مـواد اولیـه حیاتـی در 

دیدگاهـی  بـا  حالـی  در  آفریقایـی،  کشـورهای 

از  برخـی  کـه  می گیـرد  صـورت  پسااسـتعمارگرانه 

کشـورهای غنـی از ذخایـر معدنـی حیاتـی همچـون 

کنگو و زامبیا درصدد هستند خود را به بازیگر اصلی 

در این رقابت تبدیل کنند.

معادن قاره آفریقا؛ ذخایری غنی از مس   
و کبالت

کمربند ذخایر مسی که در امتداد شمال زامبیا 

و بخش جنوبی کنگو قرار دارد، غنی ترین ذخایر مس 

و کبالت جهان را در دل خود جای داده است.

یـک  عنـوان  بـه   »KoBold Metals« شـرکت 

شرکت اکتشاف فلزات مستقر در ایالت کالیفرنیا که 

اشـخاصی همچون بیل گیتس و جف بیزوس در آن 

سـرمایه گذاری کرده انـد، مدعـی شـدند کـه پـروژه 

»Mingomba« واقع در کشور زامبیا از مس با عیار 

حـدود 5 درصـد برخـوردار اسـت. بـا ایـن وجـود، عیار 

اکثـر معـادن بـزرگ مـس در شـیلی کـه بزرگ تریـن 

تولیدکننـده ایـن فلـز در جهـان لقب گرفته، کمتـر از 

یک درصد است.

از شـرکت های  تعـداد کمـی  در همیـن رابطـه، 

معدنـی در کشـورهای غربـی تـا بـه حـال تصمیـم بـه 

سـرمایه گذاری در ذخایـر مـس و کبالـت در کنکـو و 

نظیـر  موانعـی  وجـود  چراکـه  گرفته انـد؛  زامبیـا 

ریسـک های سیاسـی، زیرسـاخت های ضعیـف در 

معادن به خصوص در ذخایر کبالت و کنگو و مسائلی 

 چالش استخراج مواد معدنی حیاتی شرکت های 
چینی در آفریقا

 شرکت چینی »CMOC« با پیشی گرفتن از شرکت »Glencore« در سال 2023 در راستای افزایش 
میزان تولید کبالت در معدن »Kisanfu« واقع در جمهوری دموکراتیک کنگو، به بزرگ ترین تولیدکننده این 

ماده معدنی حیاتی در جهان تبدیل شد.
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همچـون معـدن کاری دسـتی، شـرکت های غربـی را 

نسـبت به انجام چنین کاری دلسـرد کرده اسـت. با 

ایـن وجـود، برخـی از شـرکت های معدنـی بـا پذیـرش 

چنین ریسک هایی، به سرمایه گذاری در ذخایر مس 

و کبالت مذکور اقدام کرده اند.

از  یکـی   ،»Freeport McMoRan« شـرکت 

ریسـک  کـه  می آیـد  شـمار  بـه  غربـی  شـرکت های 

سـرمایه گذاری و فعالیـت در معـادن معدنی حیاتی 

آفریقـا را بـه جـان خریـده اسـت. ایـن شـرکت بـا در 

دسـت گرفتـن مدیریـت اسـتخراج مس و کبالـت در 

معـدن »Tenke Fungurume«، فراینـد تولیـد مـواد 

معدنـی مذکـور را در سـال 2009 آغـاز کـرد. شـرکت 

»Freeport McMoRan« در سـال 2026، سـهام و 

حـق انحصـاری اسـتخراج  معـدن مذکـور مسـتقر در 

بـه شـرکت  را  کشـور جمهـوری دموکراتیـک کنگـو 

»CMOC« واگذار کرد.

 Freeport« همچنـــــین در سـال 2020، شـرکت

McMoRan« مدیریـت و ســـــهام خــــود در معـدن 

»Kisanfu« کـه بـرای ایـن شـرکت در بلندمـدت از 

منظر مدیر آن اسـتراتژیک محسـوب نمی شـد را به 

شـرکت »CMOC« انتقال داد. آن طور که مشـخص 

اسـت، شـرکت »CMOC« بـا دیـد متفاوت تـری بـه 

ذخایر معدنی »Kisanfu« نگاه می کند.

در همیـن راسـتا، دولت هـای غربـی دریافته انـد 

کـه بـرای گـذار سـریع تر بـه انرژی هـای تجدیدپذیـر 

ممکـن اسـت بـا کمبـود برخـی مـواد اولیـه همچـون 

مـس و کبالـت مواجـه شـوند و از ایـن رو در صـدد 

هسـتند کـه برای جبـران چنین کمبودی، بـه معادن 

آفریقـا به عنوان قابل دسـترس ترین ذخایـر از دیدگاه 

آن ها رجوع کنند.

تلاش برای ریسک زدایی در ذخایر   
معدنی آفریقا

در مسیر گــــــــذار به انرژی های تجدیدپذیر، 

شرکت هایی مانند شرکت مالی توسعه بین المللی 

ایالات متحده آمریکا )DFC(، در حال ارائه برنامه های 

تعهدات مالی در راستای  افزایش  به منظور  خود 

کاهش ریسک استخراج در کمربند ذخایر مسی که 

در شمال زامبیا و بخش جنوبی کنگو قرار دارند، 

هستند.

ــه  ــرای رســیدن ب ــم بـــ ــدامات مـهــ ــی از اقــــــ یکـــــ

هدف گذاری هــای انجــام شــده در طرح هــای مذکــور، 

راه آهــن  خطــوط  توســعه  پــروژه  در  ســرمایه گذاری 

کریدور لوبیتو )از بندر لوبیتو آنگولا به کنگو و سپس 

امتداد آن تا کشور زامبیا( است.

هـدف از چنیـن اقدامـی ایـن اسـت کـه معـادن 

موجود در امتداد کمربند ذخایر مسی زامبیا و کنگو 

را مستقیما به اقیانوس اطلس متصل کرد تا هزینه و 

میـزان کربـن تولیـدی در کریدور فعلی حمل و نقل به 

بنادر آفریقای  جنوبی کاهش پیدا کند.

در ایـن راسـتا، امیـد اسـت کـه بـا حمایـت ایـالات 

اروپایـی، چالش هـای  و دولت هـای  آمریـکا  متحـده 

لجسـتیک بـرای بخـش خصوصـی برطـرف شـود. بـر 

اسـاس تعهدات انجام شـده قرار اسـت در یک دوره 6 

 »Kamoa-Kakula« ساله، خط ریلی مذکور از معدن

در   »Ivanhoe Mines« شـرکت  مدیریـت  تحـت 

جمهوری دموکراتیک کنگو به منظور صادرات توسعه 

پیدا کند.

همچنین شرکت مالی توسعه بین المللی ایالات 

فـاز  بودجـه  دارد  نظـر  در   )DFC( آمریـکا  متحـده 

مطالعـات امکان سـنجی بـرای راه انـدازی یک نیروگاه 

خورشـیدی جدیـد 200 مگاواتـی در شـهر سـولوزی 

)Solwezi( در کشور زامبیا را تامین کند.

ایـن اقـدام نـه تنهـا یکـی از چالش هـای دائمـی 

شـرکت هایی کـه قصـد فعالیـت در صنعـت کبالـت 

زامبیـا را دارنـد، مرتفـع می کنـد بلکـه بـرق مـورد نیاز 

بـرای اسـتخراج دو ذخایـر معدنـی حیاتی در کنگـو را 

نیـز تامیـن خواهد کـرد. توسـعه و راه اندازی برخـی از 

زیرساخت های مذکور در کشورهای زامبیا و کنگو را 

می تـوان شـروع تعامـل مجـدد غـرب با این دو کشـور 

عنوان کرد.

به گفته نیشا بیسوال، معاون مدیرعامل شرکت 

 ،)DFC( مالی توسعه بین المللی ایالات متحده آمریکا

ایـن شـرکت یـک طـرح فعـال گسـترده در پروژه هـای 

معدنی حیاتی در منطقه مذکور در کشورهای زامبیا 

و کنگو در دست اجرا دارد.

اخیـرا سـازمان امنیـت فلـزات و انـرژی ژاپـن، یـک 

یادداشــــــت تـــــفاهم بـا شــــــرکت مــــــعدنی دولتـی 

اخیرا سازمان امنیت 
فلزات و انرژی ژاپن، 

یک یادداشـت تفاهم با 
شرکت مـعدنی دولتی 
»Gecamines« در کنگو 

برای ارائه خدمات فنی در 
هر مرحله از زنجیره تامین 
مواد معدنی حیاتی به امضا 

رسانده است
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»Gecamines« در کنگو برای ارائه خدمات فنی در 

هـر مرحلـه از زنجیـره تامیـن مـواد معدنـی حیاتـی به 

امضا رسانده است.

 Minerals« ایـن قـرارداد تحـت حمایـت سـازمان

برخـی  از  متشـکل   »Security Partnership

کشورهای غربی به رهبری ایالات متحده آمریکا قرار 

دارد کـه هـدف اصلـی آن، کاهـش وابسـتگی فلـزات 

معدنی حیاتی به چین و سـایر تامین کنندگان دیگر 

همچون روسیه است.

بازگشت غرب به قاره آفریقا  
در   »Gecamines« دولتـی  معدنـی  شـرکت 

بر همین اساس، برخی مفاد قرارداد سرمایه گذاری 

از  برخی  و   »Sicomines« مشترک شرکت چینی

شرکای چینی دیگر که متعهد به هفت میلیارد دلار 

صرف هزینه زیرساختی در معادن گنگو و پرداخت 

مالکانه شده اند، مورد  بهره  سالانه 1.2 درصد حق 

بازبینی قرار گرفته است.

گفتنی اسـت شـرکت »CMOC« اخیرا با دولت 

گنگـو بـر سـر تغییـر بهـره مالکانـه معـادن بـه مشـکل 

برخـورده بـود کـه منجـر بـه تعلیـق یـک سـاله رونـد 

صادرات از معادن تحت مدیریت این شرکت از مبدا 

کشور کنگو شد.

در نهایـت شـرکت »CMOC« موافقـت کـرد کـه 

سـال های اخیـر، نقـش بسـیار کمرنگـی در معـادن 

کشور جمهوری دموکراتیک کنگو ایفا کرده است. با 

ایـن وجـود، دولـت کنگـو بـا تصاحـب سـهم درآمـد 

بیشتری از منابع معدنی خود قصد دارد این سناریو 

را تغییر دهد.

در همیـن راسـتا، دولـت فعلـی کنگـو به ریاسـت 

فلیکـس تشیسـکدی کـه در انتخابـات مـاه دسـامبر 

202۳ برای دومین بار منصب ریاست جمهوری این 

کشـور را بـه دسـت گرفـت، نسـبت بـه قراردادهـای 

سرمایه گذاری انجام شده شرکت های چینی که در 

زمان رئیس جمهور سابق کنگو، ژوزف کابیلا منعقد 

شده بود، موضع سرسختانه تری اتخاذ کرده است.

800 میلیـون دلار در سـال بهـره مالکانـه معـادن را 

  »CMOC« شـرکت  آن،  از  مهم تـر  کنـد.  پرداخـت 

پذیرفت که امکان انتقال سهم جزئی شرکت معدنی 

دولتـی »Gecamines« را بـه قراردادهـای فیزیکـی 

پیش خرید فراهم کند.

شرکت معدنی دولتی »Gecamines« در همین 

رابطه اعلام کرد که قصد دارد توافق صورت گرفته را 

الگویـی بـرای تمـام دارایی هـای خـود که سـهم جزئی 

در آن دارد، عملیاتـی کنـد و بـه نظـر می رسـد دولـت 

زامبیا نیز در پی اجرای سناریویی مشابه برای معادن 

خود است.

شرکت نام برده به تازگی پیشنهاد خرید بخشی از 

   Eurasian «سهام سه دارایی مس کبالت را به شرکت

به  متعلق  آن  از  بخشی  Resources Group«که 

دولت قزاقستان بوده، ارائه داده است.

علاوه براین، دولت کنگو در تلاش اسـت بخشـی 

از نیروهای کار معدن کاری دستی خود که مجموعا 

بیش از 10 درصد از عرضه کبالت جهان از این طریق 

تولید می شود را به رسمیت بشناسد.

 Entreprise گفتنی اسـت پس از راه اندازی شـرکت

Generale du Cobalt (EGC( در سـال 2021، حقـوق 

انحصاری نظارت بر تولید در معدن کاری دستی اعطا شد 

اما شرکت مذکور نتوانست ذخایر مناسبی را برای اجرای 

آزمایشی طرح های در نظر گرفته شده معرفی کند.

در همــــــین راستـــــــا، شــــــرکت معــــــدنی دولـــــتی 

»Gecamines« به این امید که در جذب نیروهای کار 

ایجاد شود، قصد دارد  تحولی  معدن کاری دستی 

مدیریت پنج منطقه ذخایر معدنی در کنگو را به 

شرکت» Entreprise Generale du Cobalt«واگذار 

کند. ریسک زدایی معدن کاری دستی در کنگو برای 

سازمان »Minerals Security Partnership« یک 

نقطه مثبت تلقی می شود زیرا کشورهای غربی به 

که  هستند  کبالتی  معادن  یافتن  نیازمند  شدت 

شرکت های چینی سهمی در تولید و استخراج و حتی 

نکرده  ایفا  آن ها  معدنی  ذخایر  در  سرمایه گذاری 

باشند.
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صنایع  تامین کننده

 تولید فولادهای تمیز با استفاده از کلسیم آلومینات

احتمال افزایش مصرف  زغال سنگ در صنعت برق چین

تاثیر مثبت قانون کاهش تورم آمریکا بر صنعت گرافیت

رتبه اول تولید و مصرف کودهای فسفات و نیترات در اختیار چین
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ســید حســن همایونــی در گفت وگــو بــا خبرنــگار 

پایــگاه خبــری و تحلیلــی »فلــزات آنلایــن« بیــان کــرد: 

شــرکت نســوز پوشــش ســپاهان فعالیــت خــود را از 

آلومینــات  کلســیم  تولیــد  زمینــه  در  ســال 1۳80 

صنعتــی  شــهرک  در   »Calcium Aluminate«

مبارکــه آغــاز کــرد. در واقــع ما نخســتین تولیدکننده 

ایــن محصــول در داخــل کشــور هســتیم و پــس از 

گذشــت 22 ســال،  اکنــون بــا دو برابــر ظرفیــت اســمی 

و تعــداد 20 نفــر نیــروی انســانی بــه تولیــد خــود ادامه 

می دهیم.

وی در ارتباط با کاربرد محصول کلسیم آلومینات، 

عنوان کرد: کلسیم آلومینات به عنوان یک سرباره ساز 

کارخانجات   )LF( پاتیلی  کوره های  در  مصنوعی 

فولادسازی مورد استفاده قرار می گیرد. این محصول 

با هدف گوگردزدایی، آخال زدایی و جذب ناخالصی ها 

به مذاب اضافه می شود و با سرعت بخشیدن به 

تشکیل سرباره، نقش بسزایی در کاهش زمان عملیات 

متالورژی ثانویه »Secondary Metallurgy« و نیز 

افزایش بهره وری دارد. از دیگر کاربردهای کلسیم 

آلومینات می توان به تسریع در روان سازی و یکنواختی 

سرباره، جلوگیری از جذب مجدد نیتروژن و اکسیژن 

هوا، جذب سرباره های نفوذ کرده در لایه نسوز و 

ایجاد امکان حرارت دهی مجدد در کوره های پاتیلی 

اشاره کرد.

تولید انحصاری کلسیم آلومینات ذوبی   
در کشور

در  سپاهان  پوشش  نسوز  شرکت  مدیرعامل 

خصوص مراحل تولید کلسیم آلومینات، مطرح کرد: 

این محصول در حالی توسط برخی  نمونه مشابه 

شرکت ها در داخل کشور تولید می شود که ما به طور 

انحصاری، تولیدکننده سرباره از پیش ذوب شده 

فعالان  و  هستیم  آلومینات  کلسیم   »Pre-Melt«

صنعت فولاد این محصول را عمدتا با نام کلسیم 

این  تولید  مراحل  می شناسند.  ذوبی  آلومینات 

محصول شامل آماده سازی و اختلاط مواد، ذوب مواد 

آماده شده، دانه بندی و بسته بندی است و کلسیم 

آلومینات ذوبی تولید شده در بسته  های مناسب، 

برای مشتریان داخلی در استان های مختلف کشور 

ارسال می شود.

ــن  ــان اینکــه عمــده مشــتریان ای ــا بی ــی ب همایون

شــرکت را کارخانه های بزرگ فولادی کشــور تشــکیل 

می دهنــد، تصریــح کــرد: شــرکت فــولاد آلیاژی ایــران، 

مجتمــع صنعتــی اســفراین، شــرکت صنعــت فــولاد 

آلیــاژی اصفهــان و شــرکت فــولاد هرمــزگان، از جملــه 

 مدیرعامل شرکت نسوز پوشش سپاهان گفت: امروزه تولید فولاد تمیز با هدف استفاده در صنایع 
مختلف همچون خودروسازی و هوافضا، در کانون توجه کارخانه های مدرن و پیشرفته فولادی جهان قرار 
گرفته است. بر همین اساس استفاده از محصول کلسیم آلومینات در کوره های پاتیلی )LF( با هدف 

سولفورزدایی و اکسیژن زدایی، بسیار حائز اهمیت بوده و نقش بسزایی در تولید فولاد تمیز دارد.

تولید فولادهای تمیز با استفاده از کلسیم آلومینات 
مدیرعامل شرکت نسوز پوشش سپاهان عنوان کرد:
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مشــتریان مجموعه به شــمار می آیند که با توجه به 

تولیــد شــده،  آلومینــات  بــالای کلســیم  کیفیــت 

خوشبختانه توانسته ایم رضایت آن ها را طی سالیان 

متوالــی جلــب کنیــم و بــه دنبــال توســعه همــکاری و 

ارتباطــات خــود بــا ســایر فولادســازان بــزرگ کشــور 

هســتیم. لازم بــه ذکــر اســت بــا توجــه بــه اینکــه 100 

درصــد تولیــد مجموعــه صــرف مصــارف داخلــی 

می شود، بنابراین فعالیت خود را بر روی تامین نیاز 

داخــل متمرکــز کرده ایــم و در حوزه صادرات فعالیت 

نداریم.

ــد  ــاز تولی ــه مــورد نی ــواد اولی ــه م ــه ب وی در ادام

کلســیم آلومینات اشــاره کرد و گفت: همان طور که 

از نــام ایــن محصــول مشــخص اســت، پــودر آلومینــا 

بخــش عمــده  مــواد اولیــه مــورد نیــاز مجموعــه را 

شــامل می شــود کــه بــا توجه بــه تولید آن توســط یکی 

از بزرگ تریــن شــرکت های آلومینیومــی در ایــران و 

خاورمیانــه، خوشــبختانه چالشــی در ایــن زمینــه 

نداریــم؛ ضمــن اینکــه کشــور مــا غنــی از انــواع ذخایر 

معدنی اســت و از این رو ســنگ آهک مورد نیاز خود 

ــم. یکــی از  ــن می کنی ــی تامی را هــم از معــادن داخل

مهم تریــن رویکردهــای مجموعــه طــی ســالیان اخیر، 

تامیــن کافــی مــواد اولیــه بــوده اســت و از آنجایــی که 

تنها تولیدکننده کلســیم آلومینات ذوبی در کشــور 

هســتیم، همــواره برنامه ریــزی بلندمــدت در ایــن 

زمینه با هدف جلب رضایت مشــتریان و تحویل به 

موقع سفارشات به آن ها داشته ایم.

مدیرعامل شرکت نسوز پوشش سپاهان در ارتباط 

بــا چالش هــای موجــود در بخــش تولیــد، مطــرح کــرد: 

ــا تکیــه بــر دانــش  واقعیــت امــر ایــن اســت کــه مــا ب

بومــی و اســتفاده از کوره هــا و تجهیــزات ســاخت 

داخل، به خوبی در مســیر توســعه گام برداشــته ایم و 

در حــال حاضــر بــا دو برابــر ظرفیــت اســمی مجموعــه 

مشغول فعالیت هستیم. در این میان، تنها معضلی 

کــه نــه تنهــا عملکــرد شــرکت نســوز پوشــش ســپاهان 

بلکــه تمامــی واحدهــای صنعتــی را تحــت تاثیــر قــرار 

داده، محدودیــت تامیــن انــرژی در روزهای مختلف 

ســال بــوده اســت؛ بــه نحــوی که صنعتگــران در فصل 

تابســتان، بــا قطعــی بــرق و در فصــل زمســتان، بــا 

قطعــی هم زمان برق و گاز روبه رو می شــوند. ایــران از 

لحــاظ دارا بــودن ذخایــر گازی، در رتبــه دوم جهــان 

ــد  ــر همیــن اســاس تولیدکننــدگان نبای ــرار دارد و ب ق

دغدغــه تامیــن گاز مــورد نیــاز خــود در روزهــای ســرد 

ســال را داشــته باشــند. ایــن در حالــی اســت کــه 

کوره هــای موجــود در مجموعــه بــر پایــه مشــعل های 

گازی فعــال بــوده و هرگونــه محدودیــت و یــا قطعــی 

گاز، باعــث خامــوش شــدن آن هــا می شــود؛ به نحوی 

که با فرارســیدن اوج ســرما در فصل زمســتان، ناچار 

یــا خامــوش کــردن  بــه کاهــش اســتفاده از گاز و 

کوره ها شده ایم.

همایونــی در ادامــه بــه اهمیــت آمــوزش نیــروی 

انســانی در بخش تولید اشــاره کرد و گفت: آموزش، 

ســنگ بنای توســعه در واحدهای تولیدی است و این 

مهم باید در دســتور کار صنعتگران و تولیدکنندگان 

قــرار بگیــرد. بــرای مثال، ما یــک دوره آموزشــی 10 تا 14 

روزه برای نیروی انســانی جدیدالورود به مجموعه را 

در نظــر گرفته ایــم تــا ضمــن آمــوزش عملی و اســتفاده 

ــروی انســانی قدیمــی و متخصــص، از  از تجــارب نی

نزدیــک بــا فراینــد تولیــد و کلیــه مســائل مرتبــط بــا آن 

آشــنا شــود و خوشــبختانه بــه نتایــج خوبی نیــز در این 

زمینه دست یافته ایم.

وی بــا تاکیــد بــر اینکــه بــا توجــه بــه توســعه و 

پیشــرفت صنعــت فــولاد کشــور طــی ســالیان اخیــر، 

می تــوان آینــده روشــنی را بــرای صنایــع مرتبــط بــا آن 

همچــون نســوز و فروآلیــاژ متصــور شــد، خاطرنشــان 

کــرد: صنعــت فــولاد در ایران در یــک دهه اخیر، روند 

رو بــه رشــدی را طــی کــرده و کشــور مــا بــا تولیــد بیــش 

از ۳1 میلیــون تــن فــولاد خــام، در جایــگاه دهــم برتریــن 

فولادســازان جهــان ایســتاده اســت. بنابرایــن هم زمــان 

بــا رشــد تولیــد فــولاد در کارخانه هــای فولادســازی، 

تولیــد محصولاتــی همچــون کلســیم آلومینــات نیــز 

افزایــش یافتــه اســت و افــق روشــنی پیــش روی فعالان 

ایــن بخــش قــرار دارد. از طرفــی، توســعه فعالیــت 

شــرکت های دانش بنیــان در بخــش معــدن و صنایــع 

معدنــی را نیــز بایــد بــه فــال نیــک گرفــت کــه نشــان از 

عــزم جــدی جوانــان ایــن مــرز و بــوم در مســیر رشــد 

تولید و پیشرفت اقتصادی دارد.

ضرورت استفاده از فولاد تمیز در   
صنایع مختلف

مدیرعامــل شــرکت نســوز پوشــش ســپاهان در 

پایان به اهمیت اســتفاده از فولاد تمیز در صنایعی 

اشــاره کــرد و  همچــون خودروســازی و هوافضــا 

یــادآور شــد: در حــال حاضــر تولیــد فــولاد تمیــز، از 

جملــه اهــداف کارخانجــات فولادســازی مــدرن و 

ــن  ــر همی ــد و ب ــه شــمار می آی پیشــرفته در جهــان ب

اســاس اســتفاده از کلســیم آلومینــات در کوره هــای 

ــا هــدف ســولفورزدایی و اکســیژن زدایی،  پاتیلــی ب

بســیار حائز اهمیت بوده و نقش بســزایی در تولید 

فــولاد تمیــز دارد. بــا توجــه بــه اســتفاده از ورق هــای 

آلیــاژی در بدنــه خودروهــا و هواپیماهــا، میــزان 

عیــوب در ســطح ایــن ورق هــا باید به حداقل رســیده 

و ورق فولادی باکیفیت و استاندارد تولید شود. از 

ایــن رو بــه ســادگی نمی تــوان از اهمیــت کلســیم 

و  کــرد  فــولاد چشم پوشــی  تولیــد  آلومینــات در 

امیدواریــم بتوانیــم میزان تولید محصول باکیفیت 

و اســتاندارد خــود را بیــش از پیــش طــی ماه هــای 

آینده افزایش دهیم.
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 میزان انتشار جهانی کربن از نیروگاه های مبتنی بر سوخت زغال سنگ، معمولا طی ماه های مارس و 
آوریل به پایین ترین حد خود در سال کاهش می یابد؛ چراکه استفاده از این سوخت فسیلی در وسایل 

گرمایشی پس از اتمام فصل زمستان در نیمکره شمالی زمین، با روند نزولی همراه می شود. 

  احتمال افزایش مصرف
 زغال سنگ در صنعت برق چین

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات  آنلاین« 

و به  نقل از خبرگزاری رویترز، در صورتی که مقامات 

دولت چین از بسته های حمایتی با هدف احیای تولید 

در بخش صنایع در فصل بهار سال جاری میلادی 

رونمایی کنند، میزان تولید انرژی از زغال سنگ در 

نیروگـــــاه های تولیـــــد بــــرق و میزان انتشـــار گازهای 

گلخانه ای در این صنعت در سال 2024 روند صعودی 

خواهد داشت.

لازم بــه ذکــر اســت کــه رشــد اقتصــادی چیــن از 

ســال 2022، بــه دلیــل بحــران بدهــی بلندمــدت در 

بخــش امــلاک و مســتغلات ایــن کشــور بــا کنــدی 

همــراه شــده اســت امــا انتظــار مــی رود بــا اعــلام 

بســته ها و مشــوق های حمایتــی دولــت چین، شــرایط 

بــرای بازیابــی رشــد اقتصــادی و فعالیت هــای تجــاری 

در این کشور فراهم شود.

تحلیلگران بر این باورند که چین از ماه مارس 2024، 

در نظر دارد از ابزارهای مالی مانند کاهش مالیات و 

پرداخت مستقیم وام های دولتی برای احیای روند 

کلیدی  بخش های  در  هزینه کرد  و  سرمایه گذاری 

اقتصاد خود استفاده کند.

ایــن اقدامــات در صــورت موفقیت آمیــز بــودن 

ممکــن اســت میــزان مصــرف را در صنایع بی شــماری 

از چیــن افزایــش دهــد کــه در مجمــوع منجــر بــه 

افزایــش اســتفاده از انــرژی بــرق و میــزان انتشــار 

گازهای گلخانه ای در این کشور خواهد شد.

ــا توجــه بــه وضعیــت حســاس کنونــی اقتصــاد  ب

چیــن، تولیدکننــدگان بــرق در ایــن کشــور احتمــالا 

هنــگام افزایــش بــار پایــه در تولیــد بــرق از ارزان تریــن 

منبــع ســوخت موجــود یعنــی زغال ســنگ، ایــن  مرتبه 

در حجم بیشتری استفاده خواهند کرد.

از آنجایــی کــه چیــن نزدیــک بــه 60 درصــد از 

اســتفاده  را مصــرف می کنــد،  زغال ســنگ جهــان 

بیشتر از زغال سنگ در این کشور به معنای افزایش 

میانگیــن مصرف ســوخت فســیلی نــام بــرده و جهش 

میــزان انتشــار گازهــای گلخانــه ای در ســطح جهانــی 

خواهد بود.
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سیستم برق چین همچنان متکی بر   
زغال سنگ

اندیشــکده  از ســوی  داده هــای منتشــر شــده 

»Ember« نشــان می دهــد کــه در ســال 202۳، حــدود 

پنج هزار و 760 تراوات ســاعت برق از زغال ســنگ در 

چین تولید شد که 6 درصد بیشتر از میزان کل برق 

تولیــد شــده بــا اســتفاده از ســوخت مذکــور در ســال 

2022 بود.

با این وجود، به دلیل افزایش سریع میزان تولید 

برق از انرژی های تجدیدپذیر، سهم زغال سنگ در 

میزان کل تولید برق چین در سال 202۳ به 62.1 درصد 

کاهش یافت که کمترین میزان به ثبت رسیده از سال 

2015 به شمار می رود.

اگــر مصــرف کلــی انــرژی بــرق از ســوی بخــش 

مشــاغل، واحدهــا و کارخانه هــای تولیــدی در چیــن 

افزایــش پیــدا کنــد، نیروگاه هــای بــرق در ایــن کشــور 

بــرای اطمینــان از دسترســی شــبانه روزی بخش هــای 

نــام بــرده بــه انــرژی بــا کمترین هزینه ممکــن، احتمالا 

به استفاده از زغال سنگ بیشتری روی خواهند آورد.

اســتفاده بیشــتر از زغال ســنگ، بــه نوبــه خــود 

منجــر بــه افزایــش میــزان انتشــار گازهــای گلخانــه ای 

ناشــی از مصــرف ایــن ســوخت فســیلی در تولیــد برق 

خواهد شد.

انتشــار  میــزان  مجمــوع   ،202۳ ســال  در   

دی اکسید کربن در چین از تولید برق با استفاده از 

ســوخت زغال ســنگ، بــه پنــج میلیــارد و 560 میلیون 

تــن رســید کــه تقریبــا 6 درصــد بیشــتر از رکــورد ثبــت 

مصــرف  کاهــش  بــا  بــود.   2022 ســال  در  شــده 

زغال ســنگ در سراســر جهــان، ســهم چیــن از میــزان 

انتشــار کل گازهــای گلخانــه ای مبتنــی بــر مصــرف 

زغال ســنگ، بــه رکــورد 64.4 درصــد در ســال 202۳ 

جهــش یافــت و در صورتــی کــه رشــد عرضــه بخــش 

بــرق ایــن کشــور همچنــان متکــی بــه اســتفاده از 

ســوخت فســیلی مذکور باشــد، این میزان انتشــار در 

ســال 2024 همچنــان بــه رونــد صعــودی خــود ادامــه 

خواهد داد.

سوخت های جایگزین  
ــن سیســتم  ــن دارای بزرگ تری ــی کــه چی از آنجای

تولیــد بــرق مبتنــی بــر نیروگاه هــای برقی آبی جهــان و 

دومیــن کشــور بــزرگ دارای نیــروگاه تولیــد بــرق از 

انرژی هســته ای در جهان اســت، بنابراین گزینه های 

دیگری پیش روی تولیدکنندگان انرژی در این کشور 

به جای استفاده از زغال سنگ قرار دارد.

گزینه های دیگری همچون اســتفاده از ســوخت 

گاز در نیروگاه هــای تولیــد برق چین وجــود دارد که 

ــا انتشــار گازهــای گلخانــه ای بــه مراتــب کمتــری  ب

نســبت بــه زغال ســنگ همــراه اســت. اســتفاده از 

ســوخت گاز، حــدود ۳.1 درصــد از ســهم کل تولیــد 

برق چین در سال 202۳ را به خود اختصاص داد.

نیروگاه هــای خورشــیدی و بــادی در تولیــد بــرق 

چین نقش پررنگی دارند و سهم آن ها در کل میزان 

تولیــد بــرق ایــن کشــور در ســال 202۳، حــدود 14 

درصد برآورد شده است.

ظرفیت تولید برق از نیروگاه های خورشیدی و 

بادی، سریع تر از هر منبع انرژی دیگری در چین در 

حال افزایش است. بنابراین انرژی های تجدیدپذیر 

همچنان سهم رو به  رشدی از سهم کل تولید برق در 

چین را به خود اختصاص خواهند داد.

بــا ایــن وجــود، بــه نظــر می رســد کــه زغال ســنگ 

همچنــان نقــش اصلی در سیســتم های برق چیــن در 

ــل پیش بینــی را خواهــد داشــت و اگــر  آینــده ای قاب

شــرکت های تولیــد بــرق تحــت فشــار قــرار گیرنــد تا 

ــدی را  ــاز کارخانجــات تولی ــرژی مــورد نی ــزان ان می

تامیــن کننــد، زغال ســنگ اولیــن گزینــه ای خواهــد 

بود که به سراغ آن می روند.

ایــن بــدان معناســت کــه حتــی اگــر تولید بــرق از 

زغال ســنگ در دیگــر کشــورهای جهــان بــه دلیــل 

عــدم نیــاز بــه وســایل گرمایشــی در فصــل بهــار ســال 

2024 کاهــش یابــد، اســتفاده از زغال ســنگ و انتشــار 

گازهــای گلخانــه ای در صنعــت برق جهان همچنان 

بــه دلیــل افزایــش مصــرف زغال ســنگ در تولید برق 

چین، با روند افزایشی همراه خواهد بود.

مصرف 60 درصد زغال سنگ جهان برای تولید برق در کشور چین

احتمال کاهش میزان انتشار گازهای گلخانه ای جهانی ناشی از مصرف زغال سنگ
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 »Westwater« و »Nouveau Monde Graphite«، »Novonix« شرکت های تولیدکننده گرافیت همچون
از ثبت توافق نامه های پیش خرید منطبق با قانون کاهش تورم آمریکا که هدف آن، تقویت زنجیره تامین 
آند در صنعت در حال توسعه گرافیت ایالات متحده آمریکا و کاهش وابستگی فعلی این کشور به چین برای 

تامین مواد اولیه حیاتی به کاررفته در باتری است، خبر دادند.

  تاثیر مثبت قانون کاهش تورم آمریکا 
بر صنعت گرافیت

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات  آنلاین« 

و به  نقل از موسسه »Fastmarkets«، قانون کاهش 

تورم  آمریکا )IRA( و در مقابل وضع محدودیت های 

محصـولات  از  برخـی  بـر  چیـن  دولـت  صادراتـی 

گرافیتـی، منجـر بـه توسـعه زنجیـره تامیـن آنـد در 

کشـورهای غربی شـده اسـت و ثبت چندین قرارداد 

پیـش خریـد گرافیـت و آنـد مـورد اسـتفاده در تولیـد 

باتری حکایت از روند رو به رشد دارد.

لازم بــه ذکــر اســت گرافیــت، نقشــی اساســی در 

تولیــد آندهــای باتــری لیتیوم یونــی دارد و وضعیــت 

بــازار ایــن مــاده معدنی به طور فزاینده ای تحت تاثیر 

مسئله ژئوپلیتیک قرار گرفته است.

موسســـه  تحلیلگـــر  گئورگیـــف،  گئورگـــی 

تعـــداد  افزایـــش  کـــرد:  بیـــان   »Fastmarkets«

قراردادهـــای پیـــش خریـــد همـــراه بـــا راه انـــدازی 

واحـــد تولیـــد »Vidalia« در ایالـــت لوئیزیانـــای 

ــرکت »Syrah Resources«، از  ــط شـ ــکا توسـ آمریـ

ایـــن موضـــوع حکایـــت دارد کـــه قانـــون کاهـــش 

تـــورم آمریـــکا تاثیـــر مثبتـــی در ایجـــاد زنجیـــره تامیـــن 

آند در این کشور داشته است.

گفتنــی اســت یکــی از اصلی تریــن اهــداف قانون 

کاهــش تــورم آمریــکا، کمک به ایجاد زیرســاخت های 

بومی ســازی زنجیره هــای تامیــن مــواد اولیــه حیاتــی 

مــورد اســتفاده در باتــری در ابــالات متحــده آمریــکا 

بــوده کــه بــر مبنــای آن مشــوق ها و اعتباراتــی ارائــه 

شده است.

به گفته سخنگوی شرکت تولیدکننده گرافیت 

طبیعی »Nouveau Monde Graphite« در روز 15 

فوریـه 2024، اخیـرا ایـن شـرکت چندین قـرارداد پیش 

خرید مواد آند فعال )AAM( را به امضا رسانده و قرار 

 Panasonic Energy«، نظیـر  شـرکت هایی  اسـت 

General Motors« و سـایر شـرکت های دیگر، مبلغ 

 Nouveau« 87.5 میلیـون دلار در پـروژه گرافیـت

Monde Graphite« سرمایه گذاری کنند.

بــر اســاس قراردادهــای پیــش خریــد بــه امضــا 

 »Nouveau Monde Graphite« رســیده، شــرکت

متعهــد شــده اســت کــه هــر ســال ۳6 هــزار تــن یعنــی 

حــدود 85 درصــد از میــزان تولیــد مــواد آنــد فعــال 

 »Matawinie graphite« ــروژه ــاز دو پ )AAM( در ف

تحت مدیریت خود را به مشتریان عرضه کند.

همچنین شرکت های »Panasonic Energy« و 

»General Motors«، حــدود 50 میلیــون دلار در 

توســعه فــاز دو پــروژه »Matawinie graphite« و 

واحد تولید مواد اولیه باتری »Bécancour« مستقر 

 Nouveau Monde« در کانــادا متعلــق بــه شــرکت

Graphite« سرمایه گذاری خواهند کرد.

بــه عــلاوه، شــرکت ژاپنــی »Mitsui« و شــرکت 

ــا، حــدود ۳7.5  »Pallinghurst« مســتقر در بریتانی

میلیــون دلار بــرای بازخریــد اوراق قرضــه قابــل تبدیــل 

در شــرکت »Nouveau Monde Graphite« هزینه 

خواهند کرد.

اریــک دســاولنیرز، بنیانگــذار، رئیــس و مدیــر 

 »Nouveau Monde Graphite« اجرایــی شــرکت

 Matawinie« ــروژه ــان کــرد: از پ ــن راســتا بی در همی
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باتــری  اولیــه  مــواد  تولیــد  واحــد  و   »graphite

»Bécancour« گرفتــه تــا کارخانه هــای تولیــد باتــری 

مشــتریان شــرکت مذکــور در ایــالات متحــده آمریــکا، 

همگــی در حــال ایجــاد و تقویــت یــک زنجیــره تامیــن 

انعطاف پذیر برای بازار خودروهای الکتریکی در این 

کشور هستند.

   Panasonic« همکاری دو شرکت
»Novonix« و »Energy

 Panasonic«  در ابتدای ماه فوریه 2024، شرکت

Energy« اعــلام کــرد کــه یــک قــرارداد پیــش خریــد را 

بــا شــرکت تولیدکننــده مــواد اولیه حیاتی مســتقر در 

ایــالات متحــده آمریــکا بــا نــام »Novonix« امضــا 

کرده است.

بــر اســاس ایــن قــرارداد، شــرکت »Novonix« از 

ســال 2025 بــه مــدت ســه ســال و ســالانه 10 هــزار تــن 

 Panasonic« شــرکت   بــرای  را  فعــال  آنــد  مــواد 

Energy« تامیــن خواهــد کــرد. لازم بــه ذکــر اســت 

شــرکت »Novonix«، آنــد گرافیتــی مصنوعــی را از 

واحــد تولیــدی خــود در ایــالات متحــده آمریــکا بــرای 

شرکت »Panasonic Energy« تامین خواهد کرد.

البتــه این قرارداد پیش خرید منوط بــه راه اندازی 

واحــد تولیــد شــرکت »Novonix« در اواخــر ســال 

2024 اســت و انتظــار مــی رود بــا رســیدن ظرفیــت 

تولیــد ایــن واحــد بــه حداکثــر میــزان خــود یعنــی 100 

درصــد، تولیــد گرافیــت مصنوعــی بــه 20 هــزار تــن در 

هر سال افزایش یابد.

 »Panasonic Energy« و »Novonix« شرکت های

تاکیـــد کردنـــد کـــه مفـــاد توافق نامـــه مذکـــور بـــه 

گونـــه ای تنظیـــم شـــده اســـت که امـــکان بهره جویـــی از 

ـــرای آن فراهـــم  ـــکا ب ـــورم آمری ـــون کاهـــش ت ـــای قان مزای

باشـــد و تســـلط فعلـــی چین بـــر بـــازار باتـــری خودروهای 

الکتریکی را کاهش دهد.

بــه گفتــه برخــی از منابع بــازار، ظرفیت تولید آند 

چیــن در ســال 202۳، حــدود ســه میلیــون و 200 هــزار 

تن اعلام شــد؛ این در حالی اســت که ظرفیت تولید 

ایــن محصــول گرافیتــی در کشــور مذکــور در ســال 

2022، حــدود یــک میلیــون و 790 هــزار تــن گــزارش 

شده بود.

موسســه  بــرآورد  طبــق  و  راســتا  همیــن  در 

»Fastmarkets«، ظرفیــت تولیــد برنامه ریــزی شــده 

آنــد در دیگــر کشــورهای جهــان، در مجمــوع حــدود 

814 هزار و 250 تن در ســال اعلام شــده اســت. با این 

ــازار آنــد  حســاب، چیــن حــدود 95 درصــد از ســهم ب

گرافیت را در اختیار دارد.

همکاری شرکت های »SK On« و   
»Westwater Resources«

بــه گفتــه گئورگیــف، جــای تعجــب نیســت کــه 

اعــلام ثبــت قراردادهــای پیــش خریــد آنــد درســت 

برخــی  صــادرات  محدودیت هــای  وضــع  از  پــس 

قانــون  اعــلام  و  چیــن  در  گرافیــت  محصــولات 

ممنوعیــت تجــارت مــواد اولیه حیاتی از کشــورها و 

دولت هــای دارای تضــاد منافــع بــا آمریــکا تحــت 

قانــون کاهــش تــورم در مــاه دســامبر 202۳ رســانه ای 

شده است.

بــر اســاس قانــون کاهــش تــورم آمریکا، کشــورها 

 )FEOC( و دولت هــای دارای تضــاد منافع با آمریــکا

شــامل هــر نهــاد و کشــور خارجــی اســت کــه در 

مالکیــت، کنتــرل، تحــت نفــوذ و هدایــت دولــت آن 

کشــور باشــد. از جملــه کشــورهایی کــه در حــال 

دارنــد،  قــرار  قانونــی  بنــد  ایــن  حاضــر مشــمول 

می تــوان بــه چیــن، روســیه، کره شــمالی و ایــران 

اشاره کرد.

بــر همیــن اســاس شــرکت هایی ماننــد شــرکت 

کــره ای »SK On« بــرای بهــره بــردن از مزایــای قانــون 

کاهش تورم آمریکا، از تجارت با نهادها و کشورهایی 

کــه در فهرســت ممنوعیــت تجــارت مــواد اولیــه 

حیاتی قرار دارند، اجتناب می کنند.

در همیــن رابطــه شــرکت »SK On« بــا شــرکت 

»Westwater Resources« بــه منظــور تامیــن مــواد 

آنــد فعــال از واحــد تولیــد گرافیــت کــه اکنــون در 

ایالات متحده آمریکا در حال توســعه اســت، قرارداد 

پیش خریدی منعقد کرد.

شــرکت »Westwater Resources« در گــزارش 

ــه ســال 202۳ رســانه ای  خــود کــه در روز پنجــم فوری

شــد، اعــلام کــرد کــه انتظــار مــی رود حجــم عرضــه 

شــده مــواد آنــد فعــال تحــت قــرارداد پیــش خریــد 

مذکــور در پایــان ســال مــورد توافــق بــه 10 هــزار تــن 

برسد.

شــرکت  مدیرعامــل  و  رئیــس  باکــر،  فرانــک 

»Westwater Resources« عنــوان کــرد: ایــن اولیــن 

توافق نامــه پیــش خریــدی اســت کــه انجــام داده ایــم و 

در حــال مذاکــره بــرای ثبــت دیگــر توافق نامه هــای 

پیش خرید با سایر شرکت ها هستیم.

وی افــزود: قــرارداد پیــش خریــد بــه امضــا رســیده 

 Westwater« و   »SK On« شــرکت های  میــان 

ــق تامیــن گرافیــت کــروی  ــن تواف Resources«، اولی

ــری خودروهــای  ــده بات ــک تولیدکنن ــن ی پوششــی بی

الکتریکــی در کره جنوبــی و یک تولیدکننده گرافیت 

محســوب  آمریــکا  متحــده  ایــالات  در  طبیعــی 

می شود.

 Westwater« شــرکت  کــرد:  خاطرنشــان  باکــر 

Resources«، یکــی از اولیــن تامین کنندگان گرافیت 

طبیعــی در ایــالات متحــده آمریــکا برای شــرکت هایی 

 روند نزولی قیمت های گرافیت و پیش بینی افزایش سرمایه گذاری در این صنعت
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است که به دنبال تولیدکنندگانی هم راستا و همگام 

بــا قانــون کاهــش تــورم آمریــکا هســتند و از ایــن نظــر 

شرکت مذکور جایگاه مناسبی را در اختیار دارد.

پیشرفت های به دست آمده در تولید   
گرافیت آمریکا

حجــم زیــادی از مــواد آنــد مصنوعــی تولیــد شــده 

در چیــن طــی ســال های اخیــر در بــازار عرضــه شــده و 

ایــن مســئله، تاثیرگــذاری فراوانــی بــر قیمت هــای این 

محصــول در سراســر صنعــت گرافیت داشــته اســت. 

در حــال حاضــر توســعه یک زنجیره تامین گرافیــت از 

مــواد اولیــه گرفتــه تــا مــواد آنــد فعال، بــه دلیل کاهش 

قیمت ها با مشکل مواجه شده است.

 »Fastmarkets« برخی از فعالان بازار به موسسه

اعلام کردند که به دلیل وضعیت مازاد عرضه آند 

مصنوعی و کاهش قیمت آن، سهم بازار گرافیت 

اساس  همین  بر  و  است  داده  کاهش  را  طبیعی 

تولیدکنندگان گرافیت ورقه ای به عنوان ماده اولیه 

مورد استفاده در تولید مواد آند فعال تحت فشار قرار 

گرفته اند.

در همیــن راســتا مطابــق بــا رونــد نزولــی در بــازار 

گرافیت، موسسه »Fastmarkets« قیمت گرافیت 

ورقــه ای بــا محتــوای کربــن بــا خلــوص حداقــل 94 

درصد، مش منفی 100 با شرط تحویل در بنادر چین 

و تقبل هزینه ارســال توســط فروشــنده )fob( را حدود 

510 تــا 5۳8 دلار در هــر تــن در روز هشــتم فوریــه 2024 

اعــلام کــرد کــه در مقایســه با قیمــت 5۳0 تــا 604 دلار 

بــه ازای هــر تــن گــزارش شــده در چهــار مــاه پیــش از 

تاریــخ مذکــور، حــدود 7.58 درصــد کاهش را به ثبت 

رساند.

 بــه گفته گئورگیــف، علی رغم روند نزولی فعلی 

ارائــه  کــه  مــی رود  انتظــار  گرافیــت،  قیمت هــای 

تضمیــن امنیــت زنجیره هــای تامیــن آنــد، منجــر بــه 

افزایــش ســرمایه گذاری در بخــش گرافیــت طــی 

ماه های آینده شود.

شــرکت »Syrah Resources« در روز 9 فوریــه 

2024 طــی بیانیــه ای اعــلام کــرد کــه ایــن شــرکت، 

اولین تولیدکننده گرافیت طبیعی مواد آند فعال در 

خــارج از چیــن محســوب می شــود. لازم بــه ذکــر 

اســت کــه واحــد تولیــدی »Vidalia« متعلــق بــه 

شــرکت »Syrah Resources«، در ایالــت لوئیزیانــای 

آمریکا مستقر است.

بــر اســاس برنامه ریزی هــای انجــام شــده، قــرار 

اســت ظرفیــت تولیــد در واحــد »Vidalia« بــه 80 

درصــد و میــزان تولیــد بــه 11 هــزار و 250 تن طــی 6 ماه 

برســد. همچنیــن شــرکت »Syrah Resources« در 

نظــر دارد ظــرف مــدت 18 مــاه، ظرفیت تولید خــود را 

به 100 درصد برساند.

بــا توجــه بــه قــرارداد پیــش خرید امضا شــده میان 

دو شــرکت »Syrah Resources« و تســلا، مــواد آنــد 

فعــال تولیــد شــده در واحــد »Vidalia« بــرای ارزیابی 

و بررســی کیفیــت بــه شــرکت تســلا تحویــل داده 

خواهد شد.

در صــورت عبــور از آزمایش هــای انجــام شــده و 

دریافــت تاییدیه ها مبنی بر دارا بودن کیفیــت لازم، 

ــن ســالانه در یــک دوره چهــار  حــدود هشــت هــزار ت

ســاله که از روز ۳1 می 2025 آغاز خواهد شــد، توســط 

تســلا  شــرکت  بــه   »Syrah Resources« شــرکت 

تحویل داده می شــود. با این تفاســیر، تامین مالی به 

منظور توســعه زنجیره تامین گرافیت در کشــورهای 

غربی همچنان مسئله ای مهم به شمار می آید.

 Syrah« شــرکت  کــه  اســت  ذکــر  بــه  لازم 

Resources« بــرای دریافــت وام ۳50 میلیــون دلاری 

 Advanced Technology« وام  طــرح  طریــق  از 

Vehicles Manufacturing« وزارت انــرژی ایــالات 

متحده آمریکا درخواســتی ارائه داده اســت. شــرکت 

مذکــور بــا کمــک ایــن وام درصــدد اســت ظرفیــت 

تولیــد مــواد آنــد فعــال در واحــد »Vidalia« را بــه 45 

هزار تن در هر سال برساند.

 Syrah« تولید، شرکت افزایش ظرفیت  این  با 

Resources« می تواند ثبت قرارداد پیش خرید خود 

با شرکت تسلا برای تامین 17 هزار تن مواد آند فعال در 

یک دوره چهار ساله و قیمت ثابت را نهایی کند.

به علاوه، شرکت مذکور در حال مذاکره برای 

جمله  از  شرکت ها  دیگر  با  فعال  آند  مواد  تامین 

»Samsung SDI« ،»SK On« و شرکت خودروسازی 

»Ford« است.

حجم زیادی از مواد آند 
مصنوعی تولید شده در 
چین طی سال های اخیر 
در بازار عرضه شده و 

این مسئله، تاثیرگذاری 
فراوانی بر قیمت های این 

محصول در سراسر صنعت 
گرافیت داشته است
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در سال 2022، چین به  عنوان دومین کشور پرجمعیت جهان پس از هند و بزرگ ترین تولیدکننده 
کودهای شیمیایی، بیشترین میزان تقاضا برای این محصولات را دارا است. در این سال، مصرف کود به  
دنبال کاهش تولید و سقوط واردات کودهای فسفات و نیترات توسط چین کاهش یافت. در سال 2022، 
چین تقریبا 48 میلیون تن کود فسفات و نیترات تولید کرده است و بالغ بر 99 درصد از این میزان تولید 
شده، صرف مصارف داخلی شده است. صادرات درصد باقیمانده به ترتیب به مقاصد هند، ویتنام، استرالیا و 

پرو صورت گرفت.

  رتبه اول تولید و مصرف 
کودهای فسفات و نیترات در اختیار چین

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« 

و به نقل از روابط عمومی شرکت مشاوره اقتصادی 

آرمان آتورپات، چین با یک میلیارد و 425 میلیون نفر 

جمعیت، دومین کشور پرجمعیت جهان پس از هند 

است و نیاز غذایی بالایی دارد. این موضوع کشور 

همچنین  و  تولیدکننده  بزرگ ترین  به  را  چین 

مصرف کننده کود شیمیایی در جهان تبدیل کرده 

است. سالانه در حدود یک سوم از تولید کودهای 

شیمایی جهان و ۳5 درصد از مصرف جهانی این 

کودها توسط چین صورت می گیرد. گفتنی است که 

67 درصد از مصرف سالانه کود در این کشور در 

زمینه تولید غلات است.

میــزان تولیــد کودهــای نیتــرات و فســفات در 

ــا 2022 در نمــودار یــک  چیــن طــی ســال های 2018 ت

ارائه شده است.

 همان طــور کــه در نمــودار یــک مشــخص اســت، 

تولیــد کودهــای نیتــرات ســهم بیشــتری نســبت بــه 

ــازه زمانــی مــورد نظــر  تولیــد کودهــای فســفات در ب

ــر خــلاف کــود  داشــته اســت. تولیــد کــود نیتــرات ب

ــا 2022، همــواره رونــد  فســفات طــی ســال های 2018 ت

افزایشــی داشــته اســت و از ۳4 میلیون و 570 هزار تن 
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در ســال 2018، بــه ۳8 میلیــون و 21۳ هــزار تــن تــا پایــان 

کــود  تولیــد  اســت.  کــرده  پیــدا  رشــد  ســال 2022 

فســفات بــا افزایشــی جزئــی، بــه 1۳ میلیــون و 84 هزار 

بــا  ســال 2020  در  رســید.  ســال 2019  پایــان  تــا  تــن 

زمینــه  در  مشــکلاتی  ایجــاد  و  کرونــا  همه گیــری 

ــازار کودهــای شــیمیایی و  بخش هــای کشــاورزی و ب

همچنین اختلالات در تولید معدنی فسفات، میزان 

تولیــد کــود فســفات بــا 19 درصــد کاهــش نســبت بــه 

سال پیش از آن، به 10 میلیون و 57 هزار تن رسید.

بــا پایــان همه گیــری کرونــا در چیــن طــی ســال 

رونــد  وارد  دوبــاره  فســفات  کــود  تولیــد   ،2021

افزایشــی شــد. در ســال 2022 بــا حملــه روســیه بــه 

اوکرایــن، یکــی از اصلی تریــن بخش هایی کــه در پی 

این اتفاق دســتخوش تغییر و تحولات شــد، مربوط 

بــه تولیــد کودهــای شــیمیایی در بخــش کشــاورزی 

اســت. بــه  ایــن ترتیــب تولیــد کــود فســفات تــا پایــان 

ایــن ســال بــا 5.2 درصــد کاهــش، به 9 میلیــون و 840 

هزار تن رسید.

آمار تجارت کودهای فسفات و نیترات   
در چین

تجــارت مجمــوع کودهــای فســفات و نیتــرات 

چیــن طــی ســال های 2018 تا 2022 در نمــودار 2 ارائه 

شده است.

 کمبود اسید فسفریک، تبعات جبران ناپذیری 

کــه  زده  رقــم  ایــران  کشــاورزی  صنعــت  بــرای 

مهم تریــن آن، آســیب دیــدن خاک به دلیل اســتفاده 

بیــش از حــد از کودهــای نیتروژنــه در کشــور بــوده 

اســت. در شــرایطی که جهان در ســال 2008، حدود 

۳0 درصــد کــود فســفاته و در ســال 2020، حــدود 1۳ 

درصــد کــود مصرفــی خــود را بــه کودهــای فســفاته 

اختصــاص داده، ایــران از ایــن الگــو تبعیــت نکــرده 

اســت و بــا اســتناد بــه آمارهــای ارائــه شــده توســط 

جهــاد کشــاورزی، در ســال 2008 بالــغ  بــر 29 درصــد 

و در ســال 2020 تنهــا 2 درصــد از کــود فســفاته 

بــه  جــای آن 96 درصــد کــود  و  اســتفاده کــرده 

نیتروژنــه بــه کار بــرده اســت کــه ایــن امــر از ضعــف 

صنعــت کودهای فســفاته در کشــور حکایــت دارد. 

بــا توجــه بــه اینکــه ایــران یکــی از کشــورهای مطــرح 

همــواره  اســت،  جهــان  در  طبیعــی  گاز  دارنــده 

مقادیــر قابل توجهــی از کودهــای نیتراتــه در کشــور 

تولیــد شــده اســت و دسترســی راحــت بــه ایــن کود، 

مســبب افزایش مصرف کودهای نیتراته و تفاوت 

الگــوی مصــرف کــود در کشــور مقایســه بــا جهــان 

شــده اســت. گفتنــی اســت زیــاده روی در مصــرف 

کودهــای نیتراتــه، منجــر بــه برهم خــوردن ترکیب 

عناصر مغذی خاک می شود.

اخیــر،  کــه در ســال های  اســت  شــایان  ذکــر 

سیاســت هایی در راســتای متعادل ســازی عناصــر 

مغــذی زمین هــای کشــاورزی و باغــات در دســتور 

کار وزارت جهــاد کشــاورزی قــرار گرفتــه اســت؛ به 

نحــوی کــه انتظــار مــی رود ســال های آتــی مصــرف 

کودهــای نیتراتــه بــه 62 درصــد، کودهــای فســفاته 

بــه 12 درصــد و کودهــای پتاســه به حــدود 12 درصد 

رســیده و در نهایــت در ســال های پــس از آن، بــه 

اســتانداردهای جهانــی کــه شــامل 26 درصــد کــود 

نیتراتــه، ۳1 درصــد کــود فســفاته و 11 درصــد کــود 

پتاســه اســت، برســد. مــوارد ذکــر شــده بــر ایــن 

موضــوع دلالــت دارد کــه نســبت مصــرف انــواع 

کــود بایــد اصــلاح شــود و ایــن امر در صورتی محقق 

خواهد شــد که تولید کودهای فســفاته و پتاســه در 

ایــن مهــم جــز در ســایه  یابــد و  افزایــش  کشــور 

اندیشــیدن تدابیــری جهــت افزایــش تولیــد اســید 

فسفریک در کشور محقق نخواهد شد.

ایــن مهــم بــا توجه به وجود اسیدســولفوریک در 

بــازار داخلــی کشــور و بــا توجــه بــه تولیــد اجبــاری 

اسیدســولفوریک توســط شــرکت ملــی صنایــع مــس 

ــازار دســت نیافتنی نبــوده و بــه   ایــران و تقاضــای ب

آســانی می تــوان یکــی از خطــرات زیســت محیطی 

ناشــی از انتشــار گازهــای گوگــردی در واحدهــای 

ذوب و پالایش کاتد را به فرصتی برای تولید و در 

نهایــت اســتفاده از اســید فســفریک در صنعــت 

کشاورزی بدل ساخت.
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فلزات  آلیاژی و آلیاژها

 احداث ابرواحد های تولید باتری خودروهای الکتریکی در هند

تاثیر محدودیت های صادرات گالیوم چین  بر قیمت این فلز

بررسی تجارت جهانی مولیبدن طی دوره ۱۰ ساله منتهی به ۲۰۲۲

فرصت های پیش روی فعالان بازار لیتیوم در بحبوحه نوسان قیمت ها

برنامه چین برای تولید فلزات نادر خاکی در سال ۲۰۲۴
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  احداث ابرواحد های تولید باتری 
خودروهای الکتریکی در هند

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات  آنلاین« 

و به  نقل از موسسه »Fastmarkets«، فرایند تولید 

فلزات بازیافتی موجود در باتری های مستهلک شده 

از قبل در هند آغاز شده است اما حجم زیادی از 

آن ها به دیگر کشورها صادر می شود. همچنین در 

حال حاضر واردات مواد اولیه حیاتی بازیافتی در 

حجم محدودی به هند صورت می پذیرد. به گفته 

شرکت  اجرایی  مدیر  و  بنیان گذار  ورما،  راجات 

بازیافت باتری »Lohum«، این وضعیت در آینده ای 

نزدیک تغییر خواهد کرد.

وی بیــان کرد: امید اســت که در آینــده ، فرآوری 

باتری هــای  بازیافتــی موجــود در  فلــزات  تمامــی 

مســتهلک شــده در هنــد در داخــل کشــور انجــام 

شود.

ورمــا هنــد را جایگزیــن مناســبی بــرای فــرآوری 

فلــزات بازیافتــی موجــود در باتری هــای مســتهلک 

شــده صــادر شــده از کشــورهای غربــی معرفــی کــرد. 

لازم بــه ذکــر اســت کــه در حــال حاضــر فــرآوری اکثــر 

فلــزات بازیافتــی موجــود در باتری هــای مســتهلک 

شــده در کشــورهای آســیای جنــوب شــرقی، چیــن و 

کره جنوبی انجام می شود.

هــر گونــه کاهــش در حجــم صــادرات فلــزات 

بازیافتــی موجــود در باتری هــای مســتهلک شــده از 

هنــد و همچنیــن افزایــش حجــم تقاضــای واردات 

مواد حیاتی مذکور به این کشــور، تاثیر چشــمگیری 

در پویایــی رونــد عرضــه و تقاضای مواد اولیه حیاتی 

بازیافتی در سطح جهان خواهد داشت.

یـک  عنـوان  بـه  هنـد  جایـگاه  حاضـر،  حـال  در 

صادرکننــــــده محـــــــــض ایــــــــن مـواد اولیـه بـرای 

ماننـد  آسـیایی  کشـورهای  در  مصرف کننـدگان 

کره جنوبی، امکانی را فراهم کرده است که به جای 

باتری هـای  در  موجـود  بازیافتـی  فلـزات  واردات 

مستهلک شده از ایالات متحده آمریکا و اروپا، مواد 

مذکور را از هند تهیه کنند.

در همیــن راســتا، پیشــنهاداتی بــرای شــاخص 

قابــل فــروش فلــزات بازیافتــی موجــود در باتری های 

مســتهلک شــده نیــکل کبالــت منگنــز )NCM( و 

تحویــل محموله هــای نیــکل و کبالــت و در نظــر 

بنیان گــذار و مدیــر اجرایــی شــرکت بازیافــت باتــری »Lohum« در هنــد، در مصاحبــه  بــا موسســه 
»Fastmarkets« گفــت: بــا رشــد صنعــت تولیــد باتــری خودروهــای الکتریکی، این کشــور طی ســال های 
آینــده بــه یــک واردکننــده قابل توجــه مــواد اولیــه حیاتی باتــری تبدیــل خواهد شــد و حجم صــادرات 

فلزات بازیافتی موجود در باتری های مستهلک شده از مبدا هند نیز کاهش خواهد یافت.

گرفتــن ارزش لیتیــوم معــادل حــدود 70 درصــد از 

هزینــه تحویــل محمولــه بــر روی عرشــه کشــتی در 

بنــادر کره جنوبــی )CIF( ارائــه شــد. همچنیــن بــرای 

ــل فــروش فلــزات بازیافتــی موجــود در  شــاخص قاب

باتری هــای مســتهلک شــده لیتیــوم اکســید کبالــت 

)LCO( و تحویــل محموله هــای کبالــت و در نظــر 

گرفتــن ارزش لیتیــوم، رقمــی در حــدود 70 درصد از 

هزینــه تحویــل محمولــه بــر روی عرشــه کشــتی در 

بنادر کره جنوبی )CIF( پیشنهاد شد.

موسســه »Fastmarkets« شــاخص قابل فروش 

فلــزات بازیافتــی موجــود در باتری هــای مســتهلک 

شــده نیــکل کبالــت منگنــز )NCM( و نیــکل کبالــت 

شــاخص  نظــر گرفتــن  در  بــا   ،)NCA( آلومینیــوم 

قیمــت رســمی نقــدی نیــکل در بــورس فلــزات لندن 

فلــزات  فــروش  قابــل  شــاخص  ارزیابــی  کنــار  در 

بازیافتــی موجــود در باتری هــای مســتهلک شــده 

کبالــت  نیــکل  و   )NCM( منگنــز  کبالــت  نیــکل 

آلومینیوم )NCA(، با لحاظ شــاخص قیمت رســمی 

ــام  ــا خلــوص اســتاندارد موسســه ن نقــدی کبالــت ب
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بــرده را رقمــی معــادل حــدود 65 تــا 70 درصــد از 

هزینــه تحویــل محمولــه بــر روی عرشــه کشــتی در 

بنــادر کره جنوبــی )CIF( در روز چهارشــنبه هفتــم 

فوریه 2024 ارزیابی کرد.

شرکت »Lohum«، پیشرو در صنعت   
بازیافت باتری

مدیر اجرایی شرکت »Lohum« اظهار داشت: 

این شرکت بیشترین سهم در میان بازار رو به رشد 

بازیافت باتری و تولید فلزات بازیافتی موجود در 

باتری های مستهلک شده در هند را در اختیار دارد 

و نه تنها تولیدکننده این مواد اولیه حیاتی است بلکه 

نمک های فلزات موجود بازیافت شده حیاتی در این 

نوع باتری را بازیافت می کند.

 »Lohum« ورما ادامه داد: در حال حاضر شرکت

بزرگ تریــن بازیافت کننــده باتــری در هنــد شــناخته 

می شــود و ظرفیــت بازیافــت مــواد اولیــه حیاتــی از 

مرحلــه پالایــش تــا فاز تولید محصول نهایی به شــکل 

نمــک نیــکل، نمــک کبالــت و نمــک لیتیــوم در ایــن 

شرکت حدود 20 هزار تن است.

شــرکت  ورودی  ظرفیــت  ورمــا،  گفتــه  بــه 

باتــری  قراضــه  تــن  هــزار   20 حــدود   »Lohum«

)مســتهلک شــده( با توانایی تولید 10 هزار تن فلزات 

بازیافتــی موجــود در باتری هــای مســتهلک شــده در 

سال است.

لازم بــه ذکــر اســت کــه از ایــن حجــم مــواد 

بازیافتــی موجــود در باتری هــای مســتهلک شــده، 

شــرکت  واحدهــای  در  درصــد  تــا 65   60 حــدود 

»Lohum« مورد فرآوری قرار می گیرد.

مدیــر اجرایــی شــرکت »Lohum« خاطرنشــان 

کــرد: حــدود 400 تــا 500 تــن فلــزات بازیافتــی موجود 

در باتری های مســتهلک شــده در ماه در هند تولید 

می شــود. حــدود 70 درصــد از میــزان تولیــد ماهانــه 

مــواد اولیــه بازیافتــی مذکــور در هنــد بــه شــرکت نام 

بــرده شــده اختصــاص دارد. حــدود ســه تــا چهــار 

تولیدکننــده بــه طــور مســتمر و حــدود هفــت تــا 

هشــت تولیدکننــده ایــن مــواد بازیافتــی در هنــد بــه 

طور غیرمستمر در حال تولید هستند.

شایان ذکر است که قراضه باتری های لیتیوم یونی 

هند در آینده حدود 70 درصد به باتری های فسفات 

لیتیوم آهن )LFP( و ۳0 درصد به باتری های نیکل 

کبالت منگنز )NCM( اختصاص خواهد یافت.

اتحادیــه صنعــت ذخیــره انــرژی باتــری در هنــد 

)IESA( در مــاه اکتبــر 202۳ اعــلام کــرد کــه ایــن 

کشــور قصــد دارد تــا ســال 20۳5، ظرفیــت تولیــد 

باتــری لیتیوم یونــی خود را به بیــش از 500 گیگاوات 

نظــر می رســد،  بــه  ســاعت برســاند. آن طــور کــه 

چندیــن ابرواحــد تولید باتــری در هند در ســال 2024 

وارد فاز نخست تجاری خواهند شد.

دست  در  تولیدی  ابرواحدهای  این  میان  از 

 Ola« شرکت  تولید  واحد  به  می توان  احداث، 

Electric Mobility« با ظرفیت تولید 20 گیگاوات 

ساعت باتری نیکل کبالت منگنز سلولی که انتظار 

می رود از سه ماهه اول 2024 وارد فاز تجاری شود، 

اشاره کرد. یکی دیگر از این ابرواحدهای تولید باتری 

فسفات لیتیوم آهن در حال راه اندازی، متعلق به 

واحدهای تولید شرکت های »Rajesh Exports« و 

»Reliance New Energy« است.

افزایش تولید فلزات بازیافتی موجود در   
باتری های مستهلک شده

ســرمایه گذاری های مشــترک، یکــی از عوامــل 

اصلی رشد صنعت بازیافت باتری های لیتیوم یونی 

و  همــکاری  اســت.  بــوده  جهانــی  ســطح  در 

سرمایه گذاری مشترک میان شرکت بازیافت کننده 

»GLC Recycle« و شــرکت تامین کننــده مــواد اولیــه 

ایــن  از  بــارز  نمونــه ای   ،»CNGR« نــام بــه  باتــری 

مشارکت ها است.

 ،»Lohum« شرکت  اجرایی  مدیر  اعتقاد  به 

انجام چنین همکاری هایی برای صنعت بازیافت 

باتری بسیار مهم تلقی می شود. همچنین شرکت 

»Lohum« می تواند به شرکت های بازیافت کننده 

باتری در قاره اروپا کمک کند تا این شرکت ها بتوانند 

باتری های  از  لیتیوم  استخراج  در  خود  توانایی 

مستهلک شده را افزایش دهند.

ورمــا اظهــار داشــت: شــرکت »Lohum«، یکی 

از شــرکت هایی اســت کــه بالاتریــن نــرخ بازیابی در 

تولیــد لیتیــوم بازیافتــی در جهــان را داراســت؛ در 

که عمدتا از باتری های الکترونیکی مصرفی لیتیوم 

کبالت اکسید )LCO( تولید شده است، بیشترین 

حجم ذخایر بازیافتی فعلی در باتری های مستهلک 

شده در انبارهای هند را به خود اختصاص داده اند.

رشد انفجاری بازار خودروهای الکتریکی   
در هند

بــا توجــه بــه برنامه هــای گســترده هنــد بــرای 

ایــن  و  لیتیوم یونــی  باتری هــای  تولیــد  افزایــش 

واقعیــت کــه هنــد فاقد منابع معدنی طبیعــی برای 

تولیــد حجــم زیــادی از مــواد اولیــه به کاررفتــه در 

تولیــد باتری ها اســت، واحدهای بازیافتی و فــرآوری 

شــرکت »Lohum« بــا حرکــت در مســیر تولیــد مواد 

اولیــه باتری هــای بازیافتــی موقعیــت ایــن شــرکت را 

در کشور هند تثبیت می کنند.

ورمــا مطــرح کــرد: پیش بینــی شــده اســت کــه 

حــدود 200 گیــگاوات ســاعت باتــری در هنــد طــی 

ســال های 2024 تــا 20۳0 تولیــد شــود کــه بــه طــور 

میانگیــن از ســال 2024 بــه بعــد، ســالانه حــدود 20 

درصــد از ظرفیــت تولیــد مذکــور به مرحله عملیاتی 

خواهــد رســید. علاوه برایــن، ســالانه حــدود 10 درصد 

از میــزان تولیــد کلــی مذکــور، قراضــه باتــری در 

شــرکت »Lohum« انجــام می شــود کــه معــادل 

حــدود 20 گیــگاوات ســاعت در ســال قراضــه باتــری 

بازیافتی خواهد بود.

وی اضافه کرد: به طور تقریبی، سهم تولید باتری 

اتحادیه صنعت ذخیره 
 )IESA( انرژی باتری در هند
در ماه اکتبر 2023 اعلام 
کرد که این کشور قصد 

دارد تا سال 2035، ظرفیت 
تولید باتری لیتیوم یونی خود 
را به بیش از 500 گیگاوات 

ساعت برساند
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ــه نظــر می رســد ایــن نــرخ بازیابــی در  حالــی کــه ب

چیــن بیــش از 70 درصــد، کره  جنوبــی حــدود 55 تــا 

70 درصــد و دیگــر کشــورهای جهــان کمتــر از 50 

درصد باشد.

در همیــن راســتا و بــر اســاس قانــون اتحادیــه 

اروپــا در رابطــه بــا صنعــت باتری هــا که در مــاه ژوئن 

202۳ به تصویب رسید، حداکثر تا روز ۳1 دسامبر 

20۳1، نــرخ بازیابــی در تمامــی فرایندهــای بازیافت 

در کشــورهای عضــو ایــن اتحادیــه بایــد حداقــل 80 

درصــد بــرای لیتیــوم و 95 درصــد بــرای نیــکل و 

کبالت باشد.

به گفته وی، یکی از راه هایی که مصرف کنندگان 

فلزات بازیافتی موجود در باتری های مستهلک شده 

می توانند سریع تر به این بازدهی ها برسند، مشارکت 

بالا  بازیابی  نرخ  باتجربه در زمینه  با شرکت های 

مانند شرکت »Lohum« است.

مدیــر اجرایــی شــرکت »Lohum« تصریــح کرد: 

رســیدن از نــرخ بازیابــی 45 بــه 85 درصــد بــرای 

بــه طــول  شــرکت »Lohum«، حــدود پنــج ســال 

انجامیــد. از ایــن رو بعیــد بــه نظــر می رســد کــه 

شــرکتی در اروپــا بتوانــد بــه نــرخ بازیابــی بالاتــر از 40 

درصــد دســت پیــدا کنــد. بــا ایــن حــال، در صورتــی 

کــه بــا شــرکت های چینــی همــکاری کنیــم، رســیدن 

بــه نرخ هــای بازیابــی بــالای 40 بــرای شــرکت های 

مستقر در این قاره میسر خواهد شد.

امــکان  کمبــود  دلیــل  بــه  اســاس  همیــن  بــر 

اســتخراج لیتیــوم و فقــدان ظرفیــت مصــرف تجاری 

بازیافتــی موجــود در باتری هــای مســتهلک شــده، 

هیــچ یــک از مصرف کننــدگان در کشــورهای عضــو 

حیاتــی  اولیــه  مــواد  خریــد  بــرای  اروپــا  اتحادیــه 

بازیافتــی بــا لحــاظ ارزش لیتیــوم بــه طــور مســتمر 

هزینه ای پرداخت نخواهند کرد.

و  کره جنوبی  چین،  در  سبز،  قاره  خلاف  بر 

کشورهای آسیای جنوب شرقی، ارزش لیتیوم در 

شاخص های قابل  فروش محموله های نیکل و کبالت 

لیتیوم محاسبه  قابل  فروش  یا در شاخص های  و 

می شود که مورد دوم بیشتر در چین رواج دارد.

 ،»Exigo Recycling« آلن رائو، مدیرعامل شرکت

حاضر در کنفرانس بین المللی انجمن بازیافت مواد 

اولیه حیاتی هند )MRAI( که در ماه فوریه 202۳ در 

به  توجه  با  کرد:  مطرح  شد،  برگزار  کوچی  شهر 

فرصت های عظیم ایجاد شده در بخش بازیافت باتری 

در هند طی دو تا سه سال آینده، تعداد شرکت های 

باتری های  در  موجود  اولیه  مواد  بازیافت کننده 

مستهلک شده که محصولات خود را به شرکت های 

با روند  باتری عرضه می کنند،  تولیدکننده سلول 

صعودی همراه خواهد شد.

شرکت »Lohum« در نظر دارد شراکت خود با 

دیگر شرکت های مشتاق حضور و سرمایه گذاری در 

صنعت بازیافت باتری را افزایش دهد. به همین 

دلیل چندین نمایندگی را در بخش هایی از جهان که 

حضور فعال در آنجا دارد، راه اندازی خواهد کرد. این 

شرکت تاکنون چندین اقدام مهم را در همین راستا 

نظیر افزایش ظرفیت تولید قراضه خرد کرده باتری و 

پالایش مواد اولیه حیاتی بازیافتی در نقاطی از جهان 

عملیاتی ساخته است.

 Lohum America«« بر همین اساس سه شرکت

Lohum Europe«،« و »Lohum Middle East« با 

هدف تحقق هدف گذاری های برنامه ریزی شده به ثبت 

رسیده است. به علاوه فعالیت شرکت »Lohum« در 

برخی از مناطق جهان، از فعالیت های اداری تعریف 

شده فراتر خواهد رفت.
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  تاثیر محدودیت های صادرات گالیوم چین
 بر قیمت این فلز

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات  آنلاین« 

وزارت   ،»Fastmarkets« موسسه  از  نقل  به   و 

بازرگانی چین در ماه جولای 202۳ اعلام کرده بود 

که از این پس قرار است بر صادرات گالیوم از مبدا 

این کشور، محدودیت هایی را در راستای امنیت و 

حجم  اساس،  همین  بر  کند.  اعمال  ملی  منافع 

صادرات گالیوم از مبدا این کشور در بازه زمانی 

ماه های آگوست تا نوامبر 202۳، به میزان قابل توجهی 

کاهش یافت.

با آغاز اجرای قانون محدودیت های صادراتی 

اعمال شده بر روی گالیوم چین، حجم صادرات این 

فلز در ماه دسامبر 202۳، حدود هفت هزار و ۳0 

کیلوگرم به ثبت رسید که با رقم هفت هزار و 900 

کیلوگرم گزارش شده در مدت مشابه سال 2022 

قابل مقایسه بود.

از این رو، حجم کلی عرضه گالیوم با کسری 

قابل توجهی مواجه شده است و فعالان معدنی هرگونه 

بازگشت به شرایط عادی بازار این فلز به قبل از زمان 

آغاز اعمال محدودیت های مذکور را رد کردند.

لازم به ذکر است یکی دیگر از ترکیبات مبتنی 

بر گالیوم با نام نیترید گالیوم )GaN(، در تولید 

در  دور  راه  از  ارتباطات  سیستم های  از  برخی 

در  و  پنجم  نسل  همراه  تلفن  شبکه  دکل های 

دستگاه های شارژ باتری وسایل نقلیه الکتریکی مورد 

استفاده قرار می گیرد.

آهنربای  تولید  برای  گالیوم  از  علاوه براین، 

نقلیه  به کاررفته در وسایل   )NdFeB( نئودیمیوم 

الکتریکی استفاده می شود. بر اساس گزارش های 

ارائه شده، چین به عنوان بزرگ ترین تولیدکننده 

آهنربای نئودیمیوم )NdFeB( و نیترید گالیوم در 

جهان به شمار می آید. به همین دلیل سایر کشورها 

به جهت کاهش اتکای خود برای تامین این مواد 

اولیه به چین، در نظر دارند حجم تولید گالیوم و 

آهنربای نئودیمیوم )NdFeB( را افزایش دهند.

فلز گالیوم در صنعت نظامی نیز کاربردهای 

مرکز  گفته  به  و  رابطه  در همین  دارد.  فراوانی 

مطالعات استراتژیک و بین المللی، از نیمه هادی های 

مبتنی بر گالیوم در صنایع دفاعی ایالات متحده 

و  موشکی  دفاع  سیستم های  در  ویژه  به  آمریکا 

سیستم های راداری نسل آتی و همچنین ساخت 

حیاتی  ارتباطات  و  الکترونیک  جنگ  تجهیزات 

استفاده می شود.

به گفته موسسه »Fastmarkets«، بیشترین 

حجم صادر شده گالیوم از چین در ماه سپتامبر 

202۳ به ویژه گالیوم با خلوص بالاتر، عمدتا در تولید 

نیمه رساناها به  کار رفته است.

بــر اســاس تحلیــل موسســه »Fastmarkets« در هفتــه منتهــی بــه روز دوشــنبه پنجــم فوریــه 
2024، بازارهــای بین المللــی گالیــوم بــه دلیــل محدودیت هــای ایجــاد شــده در صــادرات ایــن 

فلز از سوی دولت چین همچنان تحت فشار قرار دارد. 

 وضعیت »یک بام و دو هوا« و شرایط   
بد معامله گران گالیوم

بر اساس قانون محدودیت های تعیین شده برای 

صادرات گالیوم از چین، معامله گران باید جزئیات 

مربوط به مصرف کننده نهایی محموله های صادراتی 

را به مقامات مسئول در این کشور ارائه کنند.

به گفته موسسه »Fastmarkets«، این تصمیم 

دولت چین مانع از انبار ذخایر گالیوم با مبدا تولید 

این کشور در سایر کشورهای متقاضی در زمان 

ایجاد اختلال در روند عرضه خواهد شد.

علاوه براین، محموله سفارش های گالیوم نیز بر 

اساس محدودیت های اعمال شده، با زمان  انتظار 

رابطه،  همین  در  می شوند.  مواجه  طولانی تری 

از  پس  که  کردند  اعلام  بازار  فعالان  از  بسیاری 

ماه طول  یک  از  بیش  معمولا  قراردادها،  امضای 

می کشد تا مجوز صادرات برای معامله گران صادر 

شود.

به گفته برخی از منابع، الزامات و زمان بندی 

صدور مجوز صادرات نسبتا نامشخص هستند و 

استانداردها یا الگوهای دقیقی برای آن تعیین نشده 

است. به همین سبب چنین شرایطی، منجر به تزریق 

ابهام بیشتر در وضعیت بازار گالیوم خواهد شد.

یکی از تولیدکنندگان گالیوم مستقر در چین 
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مجوز  صدور  روند  می رسد  نظر  به  کرد:  بیان 

صادرات از ماه نوامبر 202۳، به خصوص به مقاصدی 

چون کره جنوبی و ژاپن با محدودیت بیشتری همراه 

شده و در حال حاضر به تعداد شرکت های جدیدی 

که اقدام به دریافت مجوزهای صادرات کرده اند، 

افزوده نشده است.

قیمت ها همچنان بر روی مدار ثبات  
بررسی های انجام شده نشان می دهد با وجود 

افت جزئی قیمت گالیوم در اوایل ماه ژانویه 2024، 

قیمت این فلز در اروپا تا حد زیادی از زمان آغاز 

مانده  باقی  ثابت  مذکور  محدودیت های  اعمال 

وضع  راستای  در  چین  اقدام  همچنین  است. 

محدودیت در صادرات این ماده اولیه بسیار حیاتی 

مورد استفاده در تولید ابزارهای فناورمحور، چندان 

بر نرخ آن تاثیر نگذاشته است.

بر اساس ارزیابی صورت گرفته توسط موسسه 

»Fastmarkets«، قیمت گالیوم با خلوص حداقل 

99.9 درصد با شرط تحویل در بندر روتردام، رقمی 

در حدود 500 تا 550 دلار در هر کیلوگرم در روز 

به قیمت  دوم فوریه 2024 اعلام شد که نسبت 

ارزیابی شده در تاریخ 19 ژانویه 2024، تغییری در آن 

مشاهده نشده است. با این حال، نسبت به قیمت 

500 تا 600 دلار در هر کیلوگرم تعیین شده در روز 

سوم ژانویه سال مذکور کاهش را تجربه کرد.

ارزیابی  اساس  بر  مذکور  موسسه  همچنین 

هفتگی خود، قیمت گالیوم با خلوص حداقل 99.9 

درصد با شرط تحویل در بندر چین را حدود دو هزار 

و 150 تا دو هزار و 250 یوان )299 تا ۳1۳ دلار( در هر 

کیلوگرم ذکر کرد که نشان از ثبات قیمت نسبی 

این فلز دارد. 

با این وجود، قیمت گالیوم در چین تا ابتدای ماه 

ژانویه 2024، تا حد زیادی در محدوده قیمتی مذکور 

در نوسان بود و نسبت به قیمت دو هزار و 200 تا دو 

هزار و ۳00 یوان در هر کیلوگرم تعیین شده در روز 

پنجم ژانویه سال مذکور روند نزولی داشت.

لازم به ذکر است که پس از اعمال محدودیت های 

صادرات گالیوم و کاهش حجم عرضه در اروپا و 

همچنین افزایش جزئی حجم تقاضا در چین، اختلاف 

قیمت های این فلز در چین و اروپا افزایش پیدا کرد.

صادرات  حجم  افزایش  علی رغم  همچنین 

گالیوم از مبدا چین در ماه دسامبر 202۳، میانگین 

حجم کل صادرات این فلز در کل سال مذکور بسیار 

همین  بر  است.  بوده  گذشته  سال های  از  کمتر 

اساس، در مجموع 44 هزار و 747 کیلوگرم گالیوم 

از مبدا چین در سال 202۳ صادر شد که نسبت به 

حجم 94 هزار و ۳99 کیلوگرم صادر شده در سال 

2022، به نصف کاهش یافته است.

وضعیت اختلاف قیمت های فلز گالیوم  
تمـــرکــــــز بــر رونــد صــادرات گالیــوم، در عمــل بــه 

مقاصد خاصی معطوف شــده که این مســئله باعث 

ایجــاد اختــلاف قیمت هــای قابل توجهــی بــرای ایــن 

فلز شده است.

بازار،  مشارکت کنندگان  از  برخی  گفته  به 

قیمت گالیوم در بازار آمریکا افزایش یافته و روند 

عرضه آن نیز با محدودیت همراه شده است. در 

همین راستا، لازم به ذکر است که از زمان آغاز 

هیچ  هنوز  محدودیت ها،  اعمال  قانون  اجرای 

محموله ای از این فلز از مبدا چین به مقصد آمریکا 

صادر نشده است.

گفتنی است به دلیل وضع تعرفه واردات 25 

درصدی واردات گالیوم چین در سال 2018، هم زمان 

با آغاز جنگ تجاری و فناوری میان آمریکا و چین، 

قیمت این فلز در ایالات متحده آمریکا نسبت به 

اروپا بیشتر شده است.

طبق گزارش های ارائه شده، هنوز مقداری از 

ذخایر گالیوم در انبارهای آمریکای  شمالی باقی  

مانده است. با این حال، برخی از مشارکت کنندگان 

بازار در این منطقه هشدار می دهند که حجم عرضه 

این فلز برای پاسخگویی به حجم تقاضای کلی کافی 

نیست .

به  پیش تر  که  چین  در  بازار  فعالان  از  یکی 

آمریکای شمالی گالیوم صادر می کرد، زمان انتظار 

برای صدور مجوز صادرات به این منطقه از جهان را 

بسیار طولانی برشمرد و افزایش حجم صادرات این 

فلز در ماه دسامبر 202۳ را کم اهمیت دانست.

وی افزود: اطلاعات ارائه شده در رابطه با حجم 

جزئیات  دسامبر 202۳،  ماه  در  گالیوم  صادرات 

از  برخی  علاوه،  به  نمی دهد.  ارائه  را  خاصی 

درخواست های مجوز صادرات که چهار یا پنج ماه 

گذشته ارسال شده اند، هنوز در نوبت تایید نهایی 

قرار دارند.

اندکی پس از اعلام محدودیت های صادرات 

اعمال شده مذکور، لویزا مورنو، رئیس و مدیرعامل 

مواد  متخصص  و   »Defence Metals« شرکت 

 »Fastmarkets« معدنی استراتژیک، به موسسه

اعلام کرده بود که وضع چنین محدودیت هایی بر 

نیمه رسانای  تراشه های  مقرون به صرفه  تولید 

پیشرفته در ایالات متحده آمریکا، تاثیر منفی در 

کوتاه مدت خواهد گذاشت.

بر اساس گزارش سازمان زمین شناسی ایالات 

متحده آمریکا )USGS(، حدود 9 هزار و 400 کیلوگرم 

فلز گالیوم در سال 202۳ به آمریکا وارد شد. لازم به 

چین  تا 2022،  سال های 2019  بین  که  است  ذکر 

دومین واردکننده بزرگ ویفرهای گالیوم و فلز 

گالیوم به شمار می آمد و 21 درصد از حجم کل 

واردات این دو محصول را به خود اختصاص داده 

بود.
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  بررسی تجارت جهانی مولیبدن 
طی دوره ۱۰ ساله منتهی به ۲۰۲۲

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« 

و به نقل از روابط عمومی شرکت مشاوره اقتصادی 

آرمان آتورپات، فلز مولیبدن در حالت خالص، یک فلز 

بالایی  بسیار  ذوب  نقطه  از  و  نقره ای  خاکستری 

برخوردار است. از این  رو بیشترین مصرف مولیبدن 

برای ایجاد استحکام در فولادسازی و ساخت سایر 

برای  آلیاژهای فولادی  آلیاژ ها است. مولیبدن در 

و  الکتریکی  رسانایی  سختی،  مقاومت،  افزایش 

مقاومت در برابر خوردگی و سایش استفاده می شود. 

آلیاژهای فولادی حاوی مولیبدن در ساخت قطعات 

موتور مورد استفاده قرار می گیرد. حدود 86 درصد 

مولیبدن تولید شده در صنایع فلزی و بقیه در صنایع 

شیمیایی استفاده می شود. مولیبدن بدون اینکه به 

میزان زیادی نرم یا منبسط شود، می تواند دماهای 

خیلی بالا را تحمل کند و این امر استفاده از آن را در 

دماهای بالا مناسب کرده  است. اکثر آلیاژهای فولاد 

تا 8 درصد  بالا، حاوی 0.25  به دمای  با مقاومت 

مولیبدن هستند. حتی با وجود این درصد های کم، 

ساخت  در  مولیبدن  تن  هزار  از 4۳  بیش   سالانه 

بالا  دما  ابرآلیاژهای  و  زنگ نزن، چدن ها  فولاد های 

مصرف می شود.

بر اساس گزارش سازمان زمین شناسی آمریکا 

)USGS(، منابع معدنی مولیبدن جهان بیش از 25.4 

میلیون تن برآورد شده  است. اغلب ذخایر بزرگ 

مولیبدن به شکل پورفیری و با عیار پایین و یا به شکل 

پورفیری  مس  ذخایر  با  همراه  مولیبدن  سولفید 

هستند. منابع مولیبدن برای تامین نیاز  جهانی برای 

آینده، قابل پیش بینی و کافی است. 9۳ درصد تولید 

معدنی مولیبدن جهان به ترتیب توسط کشور های 

چین، شیلی، ایالات متحده آمریکا، پرو و مکزیک 

انجام می شود. میزان تولید معدنی مولیبدن جهان 

در سال 2022، بیش از 250 هزار تن بود و میزان تولید 

مولیبدن در کشور شیلی در این سال، برابر با 44 

هزار تن گزارش شد؛ به این ترتیب کشور های چین، 

تولید  بیشترین  آمریکا  متحده  ایالات  و  شیلی 

مولیبدن را در سال 2022 داشتند. گفتنی است که 

جهان  در  مولیبدن  تولید کننده  بزرگ ترین  چین، 

است و عمده تولیدات مولیبدن چین برای تامین 

نیاز داخلی مورد استفاده قرار می گیرد.

در دوره 10 ساله منتهی به 2022، کشور شیلی به  طور متوسط با صادرات سالانه بیش از 96 هزار تن 
سنگ و کنسانتره مولیبدن، رتبه نخست صادرات این ماده معدنی را در دست داشت. به  طور متوسط طی 
این دوره، شیلی سهم 34 درصدی در تجارت جهانی مولیبدن داشته  است. طی سال های 2013 تا 2022، 
بزرگ ترین مقاصد صادراتی مولیبدن شیلی، کشور های بزرگ تولیدکننده فولاد جهان یعنی ژاپن، چین و 
کره جنوبی بودند. سهم شیلی در بازار واردات مولیبدن ژاپن، حدود ۷0 درصد بود. عمده مصرف مولیبدن 

تولیدی جهان در صنعت فولادسازی و توسط کشور های بزرگ تولیدکننده این فلز پرکاربرد است.

تجارت جهانی مولیبدن معدنی  
و کنســانتره  ســنگ معدنــی  تجــارت جهانــی 

بــه  طــور  تــا 2022،  مولیبــدن طــی ســال های 201۳ 

متوســط ســالانه بیــش از 285 هــزار تــن بــوده  اســت. بــا 

توجه به نمودار یک، روند تجارت ســنگ و کنســانتره 

مولیبدن دنیا از ســال  201۳ تا 2018 افزایشــی بوده و از 

ســال 2018 تــا 2022 رونــد کاهشــی در پیــش گرفتــه 

اســت. در ســال 2018، حجــم تجــارت جهانــی ســنگ و 

ــود کــه  ــن ب کنســانتره مولیبــدن بیــش از ۳۳0 هــزرا ت

ــوده  اســت. در ســال  ــن دوره ب بیشــترین میــزان در ای

2022، تجارت سنگ و کنسانتره مولیبدن برابر با 265 

هــزار تــن بــود کــه نســبت بــه ســال قبــل از آن، حــدود 5 

درصد کاهش داشت.

ــن  ــوان یکــی از بزرگ تری ــه  عن ــلی ب کشــور شیـــــ

تولید کننده هــای مولیبدن در جهــان، در دوره مورد 

بررســی رتبه اول تجارت جهانی ســنگ و کنســانتره 

ــه  ــا توجــه ب مولیبــدن را در دســت داشــته  اســت. ب

ارزیابی هــای آتورپــات، میــزان صــادرات ســنگ و 

کنســانتره مولیبــدن کشــور شــیلی از ســال 201۳ تــا 

2022، بــه  طــور متوســط بیــش از 96 هــزار تن در ســال 

جهانــی  تجــارت  بــازار  از  درصــد   ۳4 بــوده  کــه 

مولیبدن را به خود اختصاص داده  است.

 همان طور که در نمودار یک مشاهده می شود، 

طی دوره مورد بررسی سهم کشور شیلی در بازار 



73اسفند ماه  1402          شماره  307 

فلزات آلیاژی و آلیاژها
هفته نامه الکترونیکی خبری و تحلیلی

به  تجارت جهانی سنگ و کنسانتره مولیبدن رو 

افزایش بوده است؛ به  طوری که از 26 درصد در سال 

201۳، به بیش از ۳۳ درصد در سال 2022 افزایش پیدا 

کرده  است. بیشترین سهم کشور شیلی در بازار 

جهانی مولیبدن در سال 2020، برابر با 4۳ درصد بود. 

میزان صادرات سنگ و کنسانتره مولیبدن شیلی در 

سال 201۳ برابر با 66 هزار تن بود که در سال 2022، 

این میزان به 88 هزار تن افزایش پیدا کرده  است.

مقاصد صادراتی سنگ و کنسانتره   
مولیبدن شیلی

در سال 2022، کشور شیلی بیشترین صادرات 

مولیبدن جهان را داشته  است. میزان صادرات سنگ 

و کنسانتره مولیبدن کشور شیلی طی دوره 10 ساله 

منتهی به 2022 به طور متوسط برابر با 96 هزار تن در 

سال بوده  است. بزرگ ترین مقاصد صادراتی سنگ و 

کنسانتره مولیبدن شیلی، کشور ژاپن و سپس کشور 

چین و کره جنوبی بوده  است. میزان صادرات سنگ 

و کنسانتره مولیبدن به مقصد ژاپن طی دوره مورد 

بررسی، به  طور متوسط بیش از 2۳ هزار تن در سال 

بوده  است که در سال 2018، به بیش از 27 هزار تن 

رسید و بیشترین میزان در این دوره بود. صادرات 

مولیبدن به ژاپن در سال 2022 برابر با 22 هزار تن بود 

که نسبت به سال قبل از آن، 6 درصد کاهش داشت.

طی  ژاپن  کشور  به  مولیبدن  صادرات  روند 

سال های 201۳ تا 2020 افزایشی بود و از 10 هزار تن به 

بیش از 21 هزار تن در سال افزایش یافت اما از سال 

2020 تا 2022، روند کاهشی در پیش گرفت و به 1۳ 

هزار تن کاهش پیدا  کرد. سهم ژاپن به  عنوان بازار 

فروش صادراتی سنگ و کنسانتره مولیبدن شیلی 

طی سال های 201۳ تا 2022، به  طور متوسط 25 درصد 

بوده  است. همچنین در دوره مورد بررسی، سهم 

شیلی در بازار وارداتی سنگ و کنسانتره مولیبدن 

کشور ژاپن به  طور متوسط برابر 70 درصد بوده  است. 

دومین مقصد صادراتی مولیبدن شیلی در این دوره، 

کشور کره جنوبی بود که به  طور متوسط سالانه بیش 

از 17 هزار تن مولیبدن به این کشور صادر شد. میزان 

مولیبدن صادر شده به کره جنوبی در سال 2022، برابر 

با 1۳ هزار تن بوده  است که نسبت به سال قبل از آن، 

سه هزار و 600 تن کاهش داشت.

از دیگر مقاصد صادراتی مولیبدن شیلی، کشور 

چین را می توان نام برد که میزان صادرات به این 

کشور طی این دوره، به  طور متوسط برابر با 10 هزار تن 

بود. همان طور که در نمودار 2 مشاهده می شود، 

صادرات مولیبدن به کشور چین در سال 2020 جهش 

ناگهانی داشت و نسبت به سال قبل از آن هفت برابر 

بزرگ  تولید کنندگان  از  یکی   ،2020 سال  در  شد. 

مولیبدن چین به علت نشت باطله، به مدت 6 ماه 

تولید خود را متوقف کرد و در سال 2021 دوباره تولید 

کنسانتره مولیبدن خود را افزایش داد. از این  رو در 

افزایش  چین  مولیبدن  واردات  میزان   ،2020 سال 

داشت.

 بـا توجـه بـه نمـودار 2، رونـد صـادرات مولیبدن 

شـیلی طـی سـال های 201۳ تـا 2022 بـه  طـور کلی رو 

به رشد بوده و از 66 هزار تن در سال 201۳، به بیش 

از 88 هـزار تـن در سـال 2022 افزایـش پیـدا کـرد کـه 

نشان دهنده افزایش تولید این ماده معدنی در این 

کشـور اسـت. سـهم شـیلی در بازار تجارت جهانی 

سنگ و کنسانتره مولیبدن در سال 2022 نسبت به 

سال قبل  از آن، 7 واحد درصد رشد داشت و از 26 

افزایـش  یافـت.  افزایـش  درصـد   ۳۳ بـه  درصـد 

صـادرات ناگهانـی شـیلی در سـال 2020، بـه دنبـال 

افزایـش صـادرات مولیبـدن بـه مقصـد چیـن در این 

سال بوده  است.

چین به  عنوان بزرگ  ترین تولیدکننده فولاد جهان 

که در سال 2022 بیش از 54 درصد فولاد دنیا را 

تولید کرده  است، بخش زیادی از مولیبدن مورد نیاز 

تولید  طریق  از  را  فولادسازی  صنعت  برای  خود 

بررسی،  مورد  دوره  طی  می کند.  تامین  داخلی 

افزایش  به دلیل  تولیدکنندگان چینی  از  بسیاری 

هزینه های حمل ونقل و کمبود کانتینر صادرات خود 

را محدود کردند که همین امر سبب افزایش قیمت 

مولیبدن در دهه گذشته شد.
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  فرصت های پیش روی فعالان بازار لیتیوم 
در بحبوحه نوسان قیمت ها

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات  آنلاین« 

و به  نقل از موسسه »Fastmarkets«، معامله گران 

در صنعت لیتیوم ممکن است برای هزینه نگهداری 

با مشکل مواجه شوند.  انبارها  در  فلز  این  ذخایر 

علاوه براین، فعالان بازار لیتیوم نسبت به دیگر فعالان 

بیشتری  نسبتا  ریسک های  با  حیاتی،  اولیه  مواد 

مواجه خواهند شد.

در حالت عادی، مصرف کنندگان نهایی تمایل 

بر  مبتنی  لیتیوم  نمک های  خرید  به  بیشتری 

قراردادهای بلندمدت و پرداخت قیمت ثابت نشان 

داده اند. یکی از اتفاقات جالب توجه در بازار لیتیوم 

زمانی بود که فعالیت مشارکت کنندگان بازار طی 

صعودی  روند  با  هم زمان   ،2022 و   2021 سال های 

قیمت این ماده اولیه حیاتی با افزایش همراه شد.

بازار  در  اسپودومن  قیمت  راستا،  همین  در 

فیزیکی از ۳95 دلار در هر تن، به هشت هزار دلار در 

هر تن در پایان سال 2020 رسید. در آن زمان هنگامی 

که دسترسی به لیتیوم در بازار با محدودیت همراه 

شد، خریداران حاضر بودند هر محصول لیتیومی را 

که امکان تهیه آن از بازار وجود داشت تهیه کنند.

ویلیام آدامز، مدیر بخش مواد اولیه حیاتی باتری 

در موسسه »Fastmarkets« اظهار داشت: در زمان 

معامله گران در سال های اخیر، حضور خود در بازار لیتیوم را افزایش داده اند. پس از ثبت رکوردهای 
افزایش قیمت لیتیوم در سال 2022، معامله گران این اتفاق را یک فرصت برای خود در راستای احتمال 
کاهش قیمت ها تلقی کردند. به نظر می رسد در گذار به انرژی های تجدیدپذیر، حجم تقاضا برای لیتیوم در 

سطح جهان با روند صعودی چشمگیری همراه شود. 

کاهش دسترسی به مواد اولیه، مصرف کنندگان با 

وسواس بیشتری عمل می کنند. چنین واکنش هایی 

می تواند برای معامله گرانی که به دنبال انجام فرایند 

ذخیره سازی مجدد در انبارها هستند، مشکل ساز 

باشد.

به اعتقاد وی از بسیاری جهات، لیتیوم هنوز یک 

بازار نوظهور در نظر گرفته می شود و صنعت مذکور 

چندان نیز با نوسانات قیمتی بیگانه نیست.

در همین رابطه، قیمت هیدروکسید لیتیوم و 

کربنات لیتیوم با شرط تحویل در بنادر چین، ژاپن و 

 ،)CIF( کره جنوبی و تقبل هزینه ارسال توسط خریدار
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پس از پشت سرگذاشتن یک روند صعودی قیمت در 

سال 2022، بیش از 80 درصد طی سال های 202۳-24 

کاهش را تجربه کرده است.

 ،»Fastmarkets« موسسه  ارزیابی  اساس  بر 

قیمت لیتیوم هیدروکسید مونوهیدرات با خلوص 

حداقل 56.5 درصد، مورد استفاده در تولید باتری با 

شرط تحویل در بنادر چین، ژاپن و کره جنوبی و تقبل 

هزینه ارسال توسط خریدار )CIF( جهت عرضه در 

بازار فیزیکی را حدود 12.5 تا 14 دلار به ازای هر 

کیلوگرم در روز جمعه 9 فوریه 2024 اعلام کرد که 

نسبت به قیمت ثبت شده در روز سوم ژانویه 202۳، 

حدود 84.1۳ درصد کاهش یافت.

همچنین موسسه مذکور قیمت کربنات لیتیوم 

با خلوص حداقل 99.5 درصد، مورد استفاده در تولید 

باتری با شرط تحویل در بنادر چین، ژاپن و کره جنوبی 

و تقبل هزینه ارسال توسط خریدار »CIF« را حدود 14 

تا 14.5 دلار در هر کیلوگرم در روز جمعه 9 فوریه 

2024 ارزیابی کرد که نسبت به قیمت ثبت شده در 

تاریخ سوم ژانویه 202۳، با حدود 81.96 درصد کاهش 

همراه بود.

در صنعت  قیمت ها  روند  قابل توجه  کاهش   

لیتیوم، بر وضعیت مشارکت کنندگان در سراسر 

زنجیره تامین تاثیر گذاشته است. در همین راستا، 

برخی از تولیدکنندگان اسپودومن در استرالیا به 

مانند  اقداماتی  خود،  سود  حاشیه  کاهش  دلیل 

توقف فرایند تولید، کاهش تعداد کارکنان و کاهش 

هزینه های تولید را انجام داده اند. رکود اخیر بازار 

لیتیوم، حتی منجر به تغییر مدیر بخش لیتیوم 

شرکت »Trafigura« شد.

مواجهه معامله گران لیتیوم با   
ریسک های مختلف

برخی معامله گران در صنعت لیتیوم بسته به 

موقعیت فروش خود، گاهی اوقات می توانند حتی با 

ریسک های بیشتری نسبت به سایر فعالان بازارهای 

دیگر مواد اولیه حیاتی مواجه شوند.

بازار لیتیوم به ویژه در مقایسه با سایر بازارهای 

محل  یک  باتری،  تولید  در  به کاررفته  اولیه  مواد 

داد وستد دشوار برای فعالیت محسوب می شود. 

لازم به ذکر است که مواد لیتیومی باید در شرایط 

خاصی نگهداری شوند و مواد معدنی مذکور، اغلب 

طول عمر نسبتا کوتاهی )حدود 6 ماه( دارند.

نگهداری،  شرایط  به  مربوط  مسائل  بر  علاوه 

حدی  تا  و  لیتیوم  هیدروکسید  مصرف کنندگان 

کربنات لیتیوم مورد استفاده در تولید باتری، در 

ارتباط با مشخصات مواد اولیه ای که قصد خرید آن 

را دارند، کاملا موشکافانه عمل می کنند. بنابراین، 

این مصرف کنندگان در زمان وضعیت مازاد عرضه، 

عملکردی سختگیرانه در انتخاب مواد اولیه خواهند 

داشت.

بـــه گفتـــه آدامـــز، ایـــن مســـئله می توانـــد بـــرای 

فروشـــنده  های نگـــران و دلواپـــس کـــه قصد انبارتکانی 

ـــدان معناســـت کـــه  ـــن ب ـــد، مشکل ســـاز شـــود. ای دارن

انبارهـــا  از  لیتیـــوم  محــــــموله های  حمل و نقـــل 

می تواند دشوار باشد.

 »Fastmarkets« یکی از معامله گران به موسسه

گفت: اگر فروشنده ای ذخایری در انبارها داشته 

باشد، حضور فعال وی در بازار در زمان فعلی یک 

اشتباه راهبردی خواهد بود.

به گفته یک مصرف کننده لیتیوم، نوسان 12 ماهه 

قیمت این ماده اولیه حیاتی، نشان از خروج نقدینگی 

در بازار دارد و آن دسته از معامله گرانی که قصد 

حضور در بازار فیزیکی با در اختیار داشتن ذخایر 

انبارهای این ماده معدنی را داشته اند، اگر مجبور 

شده باشند بیش از 80 درصد حجم ذخایر لیتیوم انبار 

شده خود را به فروش برسانند، در این صورت به نظر 

می رسد ضرر زیادی را متحمل شده اند.

در بازارهــای دیگــر مــواد اولیــه حیاتــی ماننــد 

نیــکل و کبالــت، تولیدکننــدگان و معامله گــران ایــن 

حــق انتخــاب را دارنــد کــه محموله ذخایر انبار شــده 

خــود را در بــازار عرضــه نکننــد. ایــن فعــالان بــازار 

می تواننــد در زمان هــای کاهــش قیمــت و ایجــاد 

ظرفیــت مــازاد عرضــه، محموله هــای خــود را در 

انبارها در زمان بیشتری نگهداری کنند.

بــا توجــه بــه ماهیــت طبیعــی لیتیــوم، امــکان 

نگهــداری بلندمــدت لیتیــوم در انبــار ذخایــر بــرای 

بســیاری از معامله گــران ایــن فلز امکان پذیر نیســت؛ 

از ایــن رو ضــرورت اســتفاده از ابزارهــای پوشــش 

لیتیــوم  بــازار  در  ریســک  مدیریــت  و  صنــدوق 

برجسته تر می شود.

به گفته یکی دیگر از معامله گران در بازار، اگر 

بتوان از امکان صندوق پوشش ریسک معاملات بازار 

فیزیکی به طور پیاپی استفاده کرد، در شرایط بد بازار 

خواهند  کمتری  منفی  تاثیرپذیری  معامله گران 

داشت اما اگر از امکان نام برده شده استفاده نشود، 

شرکت ها و معامله گران دچار ضرر خواهند شد.

ابزارهای مدیریت ریسک  
انتظار می رود نقش ابزارهای مدیریت ریسک 

در صنعت لیتیوم به زودی به میزان قابل توجهی 

افزایش یابد؛ این در حالی است که مشارکت کنندگان 

بازار در نظر دارند خود را در برابر نوسانات قابل توجه 

قیمتی بیمه کنند.

لازم بــه ذکــر اســت کــه چندیــن سیســتم ثبــت 

قــرارداد آتــی بــرای معامــلات محصــولات لیتیــوم از 

کاهش قیمت بیش از 80 درصدی هیدروکسید لیتیوم و کربنات لیتیوم

فلزات آلیاژی و آلیاژها
هفته نامه الکترونیکی خبری و تحلیلی
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جملــه ثبــت قراردادهــای تســویه نقــدی در بــورس 

کالای شــیکاگو و بــورس ســنگاپور و همچنیــن ثبــت 

قراردادهــای تحویــل فیزیکــی در بــورس گوانگــژو 

راه اندازی شده است.

تعداد ثبت قراردادهای باز در برخی از بورس های 

مذکور طی ماه های اخیر،  به طور قابل توجهی افزایش 

یافته است. از این رو برخی مشارکت کنندگان بازار، 

پوشش  صندوق های  امکان  از  استفاده  دنبال  به 

ریسک به منظور کاهش تاثیرپذیری خود در زمان 

نوسانات قیمت ها هستند.

فرصت های پیش رو  
افــت قابل توجــه قیمــت لیتیــوم، بــدون شــک 

از  بســیاری  بــرای  بــازار  را در  وضعیــت دشــواری 

حــال،  ایــن  بــا  اســت.  کــرده  ایجــاد  معامله گــران 

فرصت هایــی نیــز در چنیــن شــرایطی بــرای افــراد بــه 

وجود آمده است.

یکی از فعالان بازار در همین رابطه بیان کرد: 

شرایط فعلی بازار در واقع برای کسانی که به دنبال 

ورود به این بازار یا رشد تجارت لیتیوم خود هستند، 

همچنین  می آید.  شمار  به  مناسب  فرصت  یک 

قیمت های پایین تر بدین معناست که موانع کمتری 

برای ورود به بازار وجود دارد و فروشندگان اغلب 

تمایل بیشتری برای انجام مذاکرات دارند.

با این وجود و علی  رغم کاهش قیمت ها، برخی از 

معامله گران همچنان به تحویل محموله های لیتیوم 

جدید ادامه می دهند.

 »Glencore« در همین رابطه، می توان به شرکت

اشاره کرد که در روز پنجم فوریه 2024 اعلام کرد 

شرکت  از  را  اسپودومن  تنی  هزار   22 محموله 

تولیدکننده برزیلی »Sigma Lithium« دریافت 

کرده است.

اگرچه محموله تحویل داده شده، بخشی از یک 

توافق گسترده تر میان دو شرکت مذکور است اما 

شاخص قیمت قابل فروش لیتیوم هیدروکسید در این 

کارخانه  درب  تحویل  هزینه  درصد   9 از  قرارداد 

تولیدکننده )CIF(، به 7.5 درصد کاهش یافته است.

لیتیوم  بازار  در  اسپودومن  معامله گران،  برای 

مزایای بیشتری نسبت به دیگر محصولات لیتیومی 

دارد زیرا از ماندگاری نسبتا بیشتری برخوردار است.

نقش مهم معامله گران در صنعت لیتیوم  
اگرچـــه برخـــی افـــراد در بـــازار معتقدنـــد کـــه 

ایجـــاد  بـــه  منجـــر  معامله گـــران،  فعـــال  حضـــور 

ـــازار  ـــای ب پیچیدگی هـــای بیشـــتری در وضعیـــت پوی

لیتیـــوم شـــده  اســـت امـــا بســـیاری دیگـــر بـــر ایـــن 

باورنـــد کـــه ایـــن معامله گـــران، گزینه هـــای مثبتـــی 

بـــرای بـــازار فلـــز لیتیـــوم بـــه ارمغـــان آورده انـــد. یکـــی از 

ـــود نقدینگـــی در  ـــن گزینه هـــای ایجـــاد شـــده، بهب ای

بازار ماده اولیه حیاتی مذکور است.

آدامز همچنین اظهار داشت: حضور معامله گران 

در بازار طی بلندمدت حتی اگر در برخی مواقع 

منجر به افزایش نوسانات شود، به بهبود نقدینگی 

کمک خواهد کرد. با افزایش نقدینگی هم زمان با روند 

ابزار  از  استفاده  امکان  قراردادها،  ثبت  صعودی 

آسان تر  قیمت  نوسانات  برابر  در  ریسک  پوشش 

خواهد شد. همچنین معامله گران به طور فزاینده ای، 

نقش مهمی در تامین مالی صنعت لیتیوم به ویژه 

برای تولیدکنندگان جدیدتر ایفا خواهند کرد.

به گفته وی، معامله گران در افزایش تامین مالی 

و سرمایه ای بازار، نقشی تعیین کننده ایفا خواهند 

راستای رشد  در  این مسئله ای مهم  بنابراین  کرد 

بلندمدت در بازار محسوب می شود.

در واقـــع، بســـیاری از مشـــارکت کنندگان بـــازار بـــر 

ایـــن باورنـــد کـــه کاهـــش قیمـــت لیتیـــوم ممکن اســـت 

ســـرمایه گذاران را نســـبت به ســـرمایه گذاری بیشـــتر 

در پروژه هـــای صنایـــع بالادســـتی دلســـرد کنـــد. بـــا ایـــن 

تفاســـیر، حجـــم تقاضـــا در آینـــده بـــرای محصـــولات 

لیتیومـــی افزایـــش خواهـــد یافـــت و معامله گـــران نیـــز 

نقـــش خـــود در تامیـــن ایـــن حجـــم تقاضـــا را بـــه عنـــوان 

یک تسهیل گر ایفا خواهند کرد.

 »Fastmarkets« ــقاتی موســــــــسه تیــم تحقیــــــ

پیش بینــی می کنــد در ســه  ماهــه دوم ســال 2024، 

ذخیره ســازی مجــدد در انبارهــا بــا اندکــی افزایــش 

همــراه شــود کــه ایــن مســئله، منجر بــه بازیابــی جزئی 

قیمت و روند نزولی بیشتر در نیمه دوم سال مذکور 

خواهــد شــد و بــه احتمــال زیاد قیمت هــا تا ســال 2025 

همچنان تحت فشار باقی خواهند ماند.

با توجه به ماهیت طبیعی 
لیتیوم، امکان نگهداری 
بلندمدت لیتیوم در انبار 

ذخایر برای بسیاری 
از معامله گران این فلز 

امکان پذیر نیست؛ از این 
رو ضرورت استفاده از 

ابزارهای پوشش صندوق 
و مدیریت ریسک در بازار 
لیتیوم برجسته تر می شود
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  برنامه چین   برنامه چین 
برای تولید فلزات نادر خاکی در سال برای تولید فلزات نادر خاکی در سال ۲۰۲۴۲۰۲۴

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات  آنلاین« 

و به  نقل از موسسه »Fastmarkets«، میزان سهمیه 

اولیه استخراج از معادن عناصر نادر خاکی در چین 

حدود 1۳5 هزار تن و میزان سهمیه تولید واحدهای 

ذوب این عناصر حدود 127 هزار تن برای سال 2024 

تعیین شد که به ترتیب 12.5 درصد نسبت به میزان 

120 هزار تنی برای سهمیه استخراج و 10.4۳ درصد 

نسبت به میزان 115 هزار تنی برای میزان سهمیه تولید 

واحدهای ذوب این عناصر افزایش یافته است.

دو وزارتخانه مذکور، اولین میزان از سهمیه های 

تولید برای دو شرکت بزرگ استخراج و تولیدکننده 

عناصر نادر خاکی را ارائه کردند. بر همین اساس، این 

به  را  ابلاغ شده  دو شرکت موظفند دستورالعمل 

شرکت های زیرمجموعه خود ارائه دهند.

در همین راستا، سهمیه استخراج عناصر نادر 

 ،»China North Rare Earth« خاکی سبک برای شرکت

تولید  سهمیه  میزان  و  تن  و 580  هزار  حدود 94 

واحدهای ذوب عناصر مذکور، حدود 88 هزار و 10 تن 

تعیین شده است.

همچنین سهمیه تولید و استخراج برای شرکت 

»China Rare Earth Group«، در مجموع حدود 

40 هزار و 420 تن شامل ۳0 هزار و 280 تن عناصر نادر 

خاکی سبک و 10 هزار و 140 تن عناصر نادر خاکی 

سنگین در نظر گرفته شده است. مجموع سهمیه 

تولید واحدهای ذوب عناصر مذکور در این شرکت، 

حدود ۳8 هزار و 990 تن ذکر شده است.

سهمیه های استخراج و تولید واحدهای ذوب 

 »Xiamen Tungste« عناصر نادر خاکی برای دو شرکت

 »Guangdong Rare Earth Industry Group« و

 China« در سهمیه های تخصیص یافته برای شرکت

Rare Earth Group« در پی اقدام این شرکت در 

راستای سرمایه گذاری مشترک با دو شرکت نام برده 

در بخش عناصر نادر خاکی طی سال 202۳ گنجانده 

سپتامبر 202۳،  ماه  در  است  گفتنی  است.  شده 

 China« شرکت  با   »Xiamen Tungste« شرکت 

Rare Earth Group« سرمایه گذاری مشترکی برای 

توسعه صنعت عناصر نادر خاکی در استان فوجیان 

چین انجام داده است. بنابراین سهمیه های استخراج و 

تولید واحدهای ذوب عناصر نادر خاکی در سال 2024 

برای شرکت »Xiamen Tungste«، در سهمیه های 

شرکت »China Rare Earth Group« گنجانده شده 

است.

در همیــــــن حال، شــــــرکت )GDRH( به عنـــــوان 

 Guangdong Rising« سهام دار غیرمستقیم شرکت

Nonferrous Metals Share«، در پایان ماه دسامبر 

202۳ قراردادی مبتنی بر انتقال سهام غیر وابسته با 

شرکت »China Rare Earth Group« را امضا کرد تا 

یعنی  خود  زیرمجموعه  شرکت  سهام  درصد   100

»Guangdong Rare Earth Industry Group« را 

به شرکت »China Rare Earth« واگذار کند.

با توجه به رشد و چشم انداز خوش بینانه در بازار 

عناصر نادر خاکی در صنایع پایین دستی چین که 

بیشتر در صنعت خودروهای مبتنی بر انرژی های نو 

استفاده می شوند، این کشور برای اولین بار در سال 

روز سه شنبه 6 فوریه 2024، وزارت صنعت و فناوری اطلاعات چین طی اطلاعیه ای مشترک با وزارت 
منابع طبیعی، میزان اولیه سهمیه های استخراج و سهمیه تولید واحدهای ذوب عناصر نادر خاکی برای سال 

جاری میلادی را منتشر کرد. 

202۳، سه دستورالعمل سهمیه های استخراج و تولید 

واحدهای ذوب عناصر نادر خاکی را ابلاغ کرد.

افزایش سهمیه های مذکور به سبب عرضه کافی و 

کاهش حجم تقاضا برای عناصر نادر خاکی در صنایع 

و  شد  نزولی  روند  ایجاد  به  منجر  پایین دستی، 

قیمت های این عناصر را تحت فشار قرار داد.

با فرا رسیدن تعطیلات سال نو چینی )10 تا 17 ماه 

فوریه(، قیمت های عناصر نادر خاکی از جمله اکسید 

بازار  رکود  شرایط  در  پرازئودیمیوم،  نئودیمیوم 

ثابت بوده و اکثر مشارکت کنندگان در  همچنان 

انتظار واکنش بازار و تاثیر آن بر قیمت ها پس از پایان 

تعطیلات مذکور هستند. 

به گفته یکی از معامله گران، با توجه به افزایش 

سهمیه های استخراج و سهمیه تولید واحدهای ذوب 

عناصر نادر خاکی در سال 2024، باید دید که آیا حجم 

تقاضا برای این عناصر پس از تعطیلات افزایش خواهد 

یافت یا اینکه شرایط به گونه ای دیگر رقم می خورد.

ارزیابی هفتگی موسسه »Fastmarkets« برای 

اکسید نئودیمیوم پرازئودیمیوم با خلوص 99 درصد، 

مورد استفاده در تولید آهنربای نئودیمیوم با شرط 

تحویل در بنادر چین و تقبل هزینه ارسال توسط 

فروشنده )fob(، قیمت حدود 56 تا 59 دلار به ازای 

هر کیلوگرم را در روز اول فوریه 2024 نشان داد که 

نسبت به قیمت ارزیابی شده در تاریخ 25 ژانویه سال 

مذکور، تغییری در آن به ثبت نرسید اما نسبت به 

قیمت 71 تا 74 دلار به ازای هر کیلوگرم ثبت شده در 

روز 19 اکتبر 202۳ کاهش یافت.
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